
     

 

 

    
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 

 

 

 

Archiv města Jáchymov 
 

Úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 

 

 

 

(1517) 15211945 ([1950])    
 

Prozatímní inventární seznam  

 
 
 

 

 

 

EL NAD č.: 85 

 

AP č.: 322 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Cais 
 

Karlovy Vary 2014 



    Inv. č. 

2 

 

Struktura archivního fondu – zpracované části 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY  

 

A. SPRÁVNÍ KNIHY  

 

Do roku 1850 
    

1. Všeobecná správa 

a. Právní normy  
I. Celozemské normy a městská statuta v království Českém 1–4  

II. Oběžníky krajského úřadu  

a výnosy ostatních nadřízených orgánů  

 A. Oběžníky krajských hejtmanů/ krajského úřadu    5–22  

B. Oběžníky Vrchního horního úřadu Jáchymov   23 

C. Výnosy ohledně městečka Abertamy    24 

III. Městská privilegia a horní řády    25–29 

IV. Jáchymovská městská statuta a výnosy rady   30–39  

b. Radní knihy 

 I. Všeobecná agenda 

 A. Památné knihy městské rady     40   

B. Radní manuály        41–56  

  C. Protokoly městské rady 57–83   

II. Agenda politická a soudní odděleně 

 A. Agenda politická        84–94  

 B. Agenda soudní        95–102  

c. Knihy odeslané korespondence a vydaných listin   103–142  

d. Knihy městských funkcionářů, ostatních orgánů a duchovních 143–144   

2. Politická a hospodářská správa 
a. Agenda hospodářská, městských financí   

a ostatních záležitostí města jako celku  

 I. Městské dluhy       145 

 II. Konferenční protokoly hospodářské správy   146–151  

b. Policejní hlášení a kontroly      152–153  

c. Evidenční knihy 

 I. Přijetí za měšťana, rodné a výuční listy    154–155  

 II. Zemřelí        156–157  

 III. Osoby mimo město      158–159  

 IV. Osoby trestně stíhané       160–162  

 V. Nemovitosti a jejich majitelé     163–164  

3. Městské soudnictví 
a. Soudnictví smíšené (sporné, nesporné, trestní)  

 I. Trestní soudnictví všeobecně     165 

 II. Spory a trestné činy v manželském právu církevním  166 

 III. Rychtářské manuály      167–169  

IV. Knihy smluvné a zápisné  

A. Jáchymov        170–179  

 B. Horní Žďár        180–182  

C. Mariánská, Nové Město, Vršek, Zálesí a Suchá   183–184  



  Inv. č. 

3 

 

 D. Popovský Vrch (Pfaffenberg)     185–186  

V. Dlužní a zástavní právo 

A. Dlužní úpisy a zástavní právo     187–195  

B. Rukojemství       196  

C. Vymáhání dluhů, obstavení majetku    56, 197–202  

 D. Kvitance            203–210  

b. Majetkoprávní agenda nesporná 

I. Koupě a ostatní převody nemovitostí 

A. Více lokalit a městských částí      211–223  

 B. Jednotlivé městské čtvrti a místní části 

B1) Nové Město (Neustadt)     177, 224 

B2) Popovský Vrch (Pfaffenberg)    225–227  

B3) Zámecký Vrch (Schottenberg)    228–231  

B4) Bouřňák (Horní Turecká Hora, něm. Ober Türckner) 232–235  

B5) Stráž (Dolní Turecká Hora, něm. Unter Türckner) 236–240  

 II. Emfyteutické pozemky města po roce 1792  

a pronajaté nemovitosti státní horní správy    241–244  

 III. Dědické právo 
A. Závěti a inventáře majetku zemřelých    176, 245–246  

B. Dělení pozůstalostí a odevzdací listiny    247–251  

C. Dědické přihlášky       252–253  

 

 

Od roku 1850 
 

1. Protokoly a hlášení městských orgánů 
a. Protokoly městského výboru/ zastupitelstva /správní komise 254–266  

b. Protokoly městské rady        267–286  

c. Hlášení policejního úřadu      287–289  

2. Knihy evidenční 
a. Obyvatelstvo 

I. Měšťané a domovská příslušnost 

 A. Domovské listy       290–294  

B. Měšťané, obecní příslušníci, voliči    295–298  

 II. Přespolní a lázeňští hosté     299–305  

III. Příslušníci vojska a odvodem povinní     

A. Odvodem povinní       306–309  

 B. Příslušníci domobrany      310–311  

 C. Přihlašovací knihy pro ostatní vojenské osoby   312–314  

 D. Evidence padlých během 1. světové války   315  

IV. Pracovní a čelední knížky 

 A. Pracovní knížky       316–320  

B. Čelední knížky       321 

 V. Zemřelí 

A. Evidence městského úřadu     322–328  

 B. Evidence městského lékaře     329–331  

 VI. Narození        332–334  

 VII. Evidence osob a jejich povolání     335 

b. Nemovitosti        336–338  

 

 



  Inv. č. 

4 

 

c. Akce a činnosti obyvatel a jejich kontroly 

 I. Přípřeže        339–341  

 II. Provozování hudby      342–343  

 III. Trestné činy a přestupky, postrk    344–346  

 IV. Úpis národní půjčky z roku 1854    347  

 V. Porážky jatečného dobytka     348 
 

 

B. KRONIKY A HISTORICKÁ POJEDNÁNÍ 
  

1. Dílo Gregora Lindnera      349–352  

2. Kroniky a pamětní knihy      353–354  
  

 

C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY 
 

1. Obecní fond a majetek města 
a. Peněžní hospodaření obecního fondu 

I. Před kamerálním slohem 

A. Městské dávky 

  A1) Vodné        355–357 

 A2) Strážné        358 

B. Třetinová pokladna (kapitál z 1/3 zisků městských dolů) 359 

C. Stavba kostela       360 

II. Kamerální sloh od roku 1791 

 A. Základní materiály – roční vyúčtování, manuály ,    

 pokladní deníky       361–469 

B. Pomocné knihy      

 B1) Příjmy 

 B1a) Emfyteutické dávky a nájmy    470–471  

  B1b) Úřední poplatky 

   B1b1)Výběry v jednotlivých letech   472–496  

   B1b2) Výběry nedoplatků za více let   497–501  

  B1c) Ostatní městské dávky     502–504  

  B2) Výdaje 

  B2a) Práce a dodávky pro město     505–507  

B2b) Splátky městských dluhů finančním ústavům  508–512  

b. Materiální hospodaření a majetek města 

 I. Materiální hospodaření      513–516  
II. Majetek města a jeho inventáře     517–522  

2. Špitál         523 

3. Chudinský ústav, chudinský fond    524 

4. Obchod se žitem a pšenicí      525–538  

5. Obchod se sladem, chmelem a ječmenem   539–554  

6. Pohřební podnik       555–556   

 

 

 

 



  Inv. č. 

5 

 

7. Lesní hospodářství 
a. Hospodářské plány a jejich plnění 

 I. Tschuppikův elaborát z roku 1844    557–558  

 II. Hahnův elaborát z let 18531857 a jeho plnění  559–564  

III. Elaborát z roku 1864      565–567  

 IV. Elaborát Theodora Pohla z roku 1886   568 

V. Bretschneiderův elaborát z počátku 90. let 19. stol.     

a hospodářské plány pro léta 18921901      569–586 

 VI. Popisy z let 19011902 a hospodářské knihy    

pro léta 19021911       587–608 

VII. Elaborát H. Klähra pro léta 1912–1921   609–612  

VIII. Plány pro léta 1922–1931 a jejich plnění   613–617  

IX. Elaborát a činnost Franze Lichy     
a hospodářské knihy pro léta 1932–1937    618–622, 1035 

b. Triangulační pozorování       623 

c. Víceleté záznamy pro sběr klestí, výdej a prodej dřeva      

a peněžní výdaje 

I. Sběr klestí        624–627  

II. Výdej a prodej dřeva      628–631  

 III. Peněžní výdaje       632–633  

d. Hospodaření v jednotlivých letech      634–1034  

e. Inventáře majetku lesního úřadu      1035 

8. Zvláštní akce organizované s pomocí města 
a. Stavba kostela        1036 

9. Výkon přenesené působnosti 
a. Rozvrh a výběr přímých daní v berní obci Jáchymov   1037–1114  

b. Správa cizího majetku  

I. Depozita         1115–1116  

II. Majetek sirotků a dědiců     180, 1117–1119  

 

 

II. SPISY 
 
 

A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY 

 

Do roku 1850 
 

1. Primární registraturní pomůcky 
a. Základní řady 

I. Agenda politická a soudní     1120–1137 

II. Úřad hospodářské správy     1138–1139  

b. Zvláštní řady 

 I. Expedovaná korespondence politické agendy   1140–1141  

 II. Vklady do soudních knih     1142 

 III. Korespondence odeslaná krajskému úřadu   1143–1145  

2. Sekundární registraturní pomůcky 
a. Všeobecná správa        1146 

b. Agenda politická a soudní      1147–1153  

c. Agenda obchodní, hospodářská, berní a trestní   1154–1158  



  Inv. č. 

6 

 

 

Od roku 1850 
 

1. Primární registraturní pomůcky 
a. Základní řada podacích protokolů     1159–1246  

b. Zvláštní řady a odvětví městské správy 

 I. Policejní záležitosti      153 

 II. Došlé účty        1247–1248  

 III. Odeslaná korespondence     1249–1250  

 IV. Lesní úřad       1251–1252  

2. Sekundární registraturní pomůcky 
a. Repertáře k základní řadě podacích protokolů   1253–1308  

 

 

B. FASCIKLY 
 

1. Popisné archy a oznamovací listy ze sčítání lidu 
a. Sčítání lidu k 31. 12. 1890      1309–1313  

b. Sčítání lidu k 31. 12. 1900      1314–1322  
  

 

 

 
 
 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

7 

 

 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

 

A. SPRÁVNÍ KNIHY  

 

Do roku 1850    

 

1. Všeobecná správa 
 

a. Právní normy 

 

I. Celozemské normy a městská statuta v království Českém 
1 Práva a zřízení zemská království Českého z roku 1564      (1566) 1568 K1 

– opis německého překladu Petra Štěrby z roku 1566
1
 

(Des hochberuembten Konigreichs Behaimb Statuten,  

Ordnungen und Rechten vorneuede Reformation etc durch.  

Petrum Stierba. Burger Zum Kaden etc. Auß Behaimbischer  

In die Deutsche sprach, Ainfeldig gebracht 1568) 

něm., 2233 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: I B 12 

 

2 Práva městská království Českého Pavla Kristiána z Koldína       1581][1614 K2 

– zkrácené znění, tzv. Suma
2
  

– rukopisný překlad do němčiny, bez úvodní pasáže  

(tj. věnování, předmluvy a obsahu) 

(Stadtrecht des Königreichs Böhaimb in eine kurtze  

Summa verfaßet) 

něm., 2031,5 cm, vazba kožená s papírovým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: I B 11 

 

3 Generální cechovní artikule z roku 1739       (1731) 1786 K3 

a řemeslnický patent z roku 1731  

(opisy z roku 1786)  

(Zunffts:Artikulen) 

něm., 22,535,5 cm, vazba papírová, hřbet a zadní deska  

odtrženy a nedochovaly se  

  
                                                           
1
 Viz PÁNEK, Jaroslav. Český stát a stavovská společnost na prahu novověku ve světle zemských zřízení. In 

Vladislavské zřízení zemské a počátky ústavního zřízení v českých zemích (1500–1619) : sborník příspěvků 

z mezinárodní konference konané ve dnech 7. – 8. prosince 2000 v Praze. Uspořádali Karel Malý a Jaroslav 

Pánek. Praha : Historický ústav Akademie věd České republiky; Ústav právních dějin Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy, 2001, s. 19. KREUZ, Petr. Edice zemských zřízení a ústavně historických pramenů 

k dějinám českých zemí v raném novověku (1500–1619). In Vladislavské zřízení zemské…, s. 271–272, kde i 

životopis překladatele Petra Štěrby (pozn. 36).  
2
 Viz Ottův slovník naučný : illustrovaná encyklopaedie obecných vědomostí. Šestý díl – Čechy – Danseur. 

Praha : J. Otto, 1893, s. 464465. Zde je i informace o německém překladu vydaném v Lipsku v letech 1607 a 

1614, od kterého se ale tato verze v jednotlivostech liší. Rovněž i článek HOFFMANN, František. Rozšíření 

Koldínových práv městských v českých, německých a latinských podobách (Ke 400. výročí vydání Práv 

městských). Studie o rukopisech, 1979, XVIII., s. 49–114.   



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

8 

 

4  Poručenský řád Marie Terezie pro stav městský   (1712) [1770]–[1775] K4 

v království Českém z 3. 2. 1755  

+ další patenty a normy z let 1712–1759, týkající  

se poručnictví a dědictví (mj. zletilost 24 let,  

dědické přihlášky, dražby zadluženého sirotčího majetku,  

výkaz jmění svěřenců poručníky, zákaz poddaným  

cestovat do ciziny a šlechtickým a zámožným ženám  

se vdávat za cizince bez panovnického souhlasu)  

(opisy jáchymovského syndika Johanna Müllera  

z let cca 1770–1775)
3
 

(Vormundschafts Ordnung für dem Burger Stand  

in dem Königreich Böheimb  Ex libris Joannis Müller:) 

něm., 17,521,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: A, A39  

 

II. Oběžníky krajského úřadu  

a výnosy ostatních nadřízených orgánů 

 

   A. Oběžníky krajských hejtmanů/ krajského úřadu 

5 Kopiář oběžníků hejtmanů Loketského kraje   1713  K5 

– rok 1713 

(mj. oběžníky místodržitelů v Čechách, misivy panovníka) 

– s poznámkami o platbách krajskému poslu  

(Creys Patenten) 

něm., 20,534,5 cm, sešit 

 

6 Kopiář oběžníků hejtmanů Žateckého kraje    1743  K6 

 – leden – duben 1743 

– s poznámkami o platbách krajskému poslu  

(Creys Patenten Pro Anno 1743 bis 11 Aprilis) 

něm., 20,534,5 cm, sešit 

 

7 Kopiář oběžníků hejtmanů Žateckého kraje    17491750 K7 

– léta 1749–1750  

– s poznámkami o platbách krajskému poslu  

(Patenten Buch de Anno 1749. et 1750.) 

něm., 2236 cm, sešit 

 

8 Kopiář oběžníků hejtmana loketské části    1768  K8 

 Žateckého kraje 

– červenec – prosinec 1768 

(Patenten Buch anfangend a Mense Julio 1768 biß 31 Xbris 1768.) 

něm., 23,537 cm, sešit 

 

 

 

                                                           
3
 Johann Nepomuk Christian Müller byl městský syndik v Jáchymově, viz též inv. č. 352, fol. 265. K patentům, 

uvedeným v popisu viz též Patenty : katalog sbírky patentů Státního ústředního archivu v Praze. Zprac. Květa 

Kulířová a Rudolf Sander. Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1956, č. 1429, 1456, 1521, 1591. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

9 

 

9 Kopiář oběžníků Krajského úřadu v Lokti    17751776 K9 

 torzo nesvázané knihy – pouze sešity:  

č. 18–24 + dodatek – únor – září 1775 

č. 30 – červen – srpen 1776 

něm., 2438 cm, 9 nesvázaných sešitů 

 

10  Kopiář oběžníků Krajského úřadu v Lokti      17801781 K10 

– rok 1780  

– neúplné, chybí několik posledních listů  

něm., 22,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

a rohy 

 

11  Kopiář oběžníků Krajského úřadu v Lokti      1782–1783 K11 

– rok 1782 a prosinec 1783 

něm., 24,540,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

a rohy  

 

12  Kopiář oběžníků Krajského úřadu v Lokti    17831784 K12 

– prosinec 1783 – prosinec 1784 

 něm., 2638 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: R 23 

 

13  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti       1785  K13 

– rok 1785 

něm., 2540,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

Poškozeno – listy u hřbetu zetlelé. 

 

14  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti       1786  K14 

– prosinec 1785 – prosinec 1786 

(na hřbetu: 1786) 

něm., 2541 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

15 Kopiář došlých oběžníků Krajského úřadu v Lokti     17891790 K15 

 a tištěné oběžníky zemského gubernia a apelačního soudu 

– torzo, pouze prosinec 1789 a září – listopad 1790 

něm., 2435,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

Poškozeno plísní. 

 

16  Kniha oběžníků Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia, 17981799 K16 

 a apelačního soudu, patenty panovníka 

– říjen 1798 – prosinec 1799  
 – tiskem a opisy    

(na hřbetu: 1799) 

něm., česky, 2541 cm, vazba papírová  

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

10 

 

17  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti a zemského gubernia  18071808 K17 

 patenty panovníka 

– listopad 1807 – prosinec 1808  

(mj. bankocetle  vyobrazení) 
– tiskem a opisy    

něm., česky, 2540,5 cm, vazba papírová, hřbet a přední deska  

odtrženy a nedochovaly se 

Poškozeno – prvních 10 listů se rozpadá. 

 

18  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia  18141815 K18 

a apelačního soudu 

– září 1814 – prosinec 1815  

(mj. kopie odpovědí a zpráv jáchymovského magistrátu  

krajskému úřadu; vypsání odměny na Jiřího Grasla)    
– tiskem a opisy   

něm., česky, 2536 cm, vazba papírová 

Poškozeno – svázáno ledabyle, řada oběžníků částečně  

či zcela volná. 

 

19  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia  18181822 K19 

a ostatních nadřízených orgánů, patenty panovníka 

– prosinec 1818 – prosinec 1819  

(mj. na zadní předsádce a desce rejstřík produkce a výstavu  

piva (Biererzeugungs-und Ausstoßregister) /1822/) 
– tiskem a opisy 

něm., česky, 2436 cm, vazba papírová 

Poškozeno – svázáno ledabyle, řada oběžníků částečně  

či zcela volná. 

 

20  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia  18191821 K20 

 a ostatních nadřízených orgánů, patenty panovníka 

– duben 1819 – prosinec 1821  

(mj. očkování proti neštovicím) 
– tiskem a opisy 

něm., česky, 2436 cm, vazba papírová 

Poškozeno – svázáno ledabyle, řada oběžníků částečně  

či zcela volná. 

 

21  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia   1823  K21 

 a ostatních nadřízených orgánů, patenty panovníka 

 (mj. i kopie odpovědí a zpráv jáchymovského magistrátu  

krajskému úřadu) 

  tiskem a opisy 

 něm., česky, 2337 cm, bez knižní vazby, listy pouze sešité nití 

Poškozeno – svázáno ledabyle, řada oběžníků částečně  

či zcela volná. 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

11 

 

22 Kopiář oběžníků  Krajského úřadu v Lokti a ostatních orgánů 18311834 K22 

– leden 1831 – duben 1834  

(Zirkularien-Buch […] im Jahre 1831) 

něm., 2338 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

B. Oběžníky Vrchního horního úřadu Jáchymov 

23  Kopiář oběžníků Vrchního horního úřadu v Jáchymově   17701784 K23 

(Königl: Oberamtlich
es

 Circularien Buch ab anno 1770.) 

něm., 2336,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

    

C. Výnosy ohledně městečka Abertamy 

24 Abertamská pamětní kniha,     (1630) 17901842 K24 

– kniha přepisů korespondence a rozhodnutí nadřízených  

orgánů, týkající se poddanského postavení městyse  

Abertamy vůči Jáchymovu  

(mj. opis listiny Ferdinanda II. pro České Budějovice /1630/)     

 (Aberthamer Gedenkbuch) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: N I, 117 

  

III. Městská privilegia a horní řády
4
 

25 Privilegium Ferdinanda I. z 10. 10. 1547            (1547) 1570][1580  K25 

 (opis městského písaře Johanna Seltenreicha  

z cca 70. let 16. století)  

 (novější nápis: Abschrift der Privilegien und Freiheit  

der kaiserl. freien Bergstadt S
t
 Joachimsthal,  

verliehen von K. Ferdinand dto konigl. Schloß Prag  

den 10. Oktober 1547) 

něm., 19,531 cm, sešit 

Předchozí sign.: I B 4, I B 3, 17 

 

26 Kopiář horních řádů, instrukcí, privilegií, předpisů    (1517) 1742  K26 

a smluv z let 15171733.  

(mj. Svatováclavská smlouva z roku 1517, narovnání  

o hory a kovy /Bergwerks Vergleichung/ z roku 1575,  

obnovy horních řádů jáchymovského revíru z let 1549,  

1557, 1564, 1588 a 1591; česko-saská smlouva  

z 28. 6. 1571 konfirmovaná Rudolfem II. dne 20. 4. 1579,  

privilegium Ferdinanda III. pro město Jáchymov z roku 1636,  

instrukce k hornímu školství a pracovně-právním vztahům,  

popisy důlní techniky a pracovních postupů)  

(opis cca z roku 1742)   

něm., 2236 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: I B 6 

 

             

                                                           
4
 O horních řádech jáchymovských viz např. Ottův slovník naučný : illustrovaná encyklopaedie obecných 

vědomostí. Jedenáctý díl – Hédypathie – Hýždě. Praha : J. Otto, 1897, s. 624625.    K privilegiím města viz též 

inv. č. 32, 34–36, 38, 103, 352. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

12 

 

27 Horní řád Ferdinanda I. z roku 1548
5
             (1548) [1616]  K27 

(opis tištěné verze cca z roku 1616)   
– chybí oddíl korektur z původní verze 

(Bergk Ordnung Deß Freyen Königlichen Bergkwercks  

St: Joachimbsthal, sambt andern umbliegenden  

-und Eingeleibten Silber Bergk wercken, aufs Neue gebeßert) 

něm., 1932,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

28  Kopiář privilegií pro města Jáchymov,             (1556) 1609][1750 K28 

Boží Dar a Rudolfov (Rudolfstadt)  

u Českých Budějovic a instrukcí pro horní  

a mincovní správu v Jáchymově z let 15561630 

(mj. lesní řád z roku 1593, hraniční smlouvy  

a korespondence ohledně využívání dolů  

v horních revírech Boží Dar a Horní Blatná  

mezi Saskem a Českým královstvím,  

seznam horních hejtmanů v Jáchymově  

od počátku do roku 1633, na začátku knihy  

tištěný Rudolfův majestát o náboženské svobodě  

z roku 1609 v němčině) 

(na hřbetu: Privilegien;  

na desce vytlačeno: FRIDERICVS SCHAVBIVS)  

něm., 1620,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: A, 30 
 

29 Kopiář městských privilegií a horních               (1547) 1750][1800  K29 

a lesních řádů  z let 15471668
6
  

(mj. privilegia a písemnosti, týkající se měst  

Horní Blatná, Oloví a Boží Dar, všech horních měst  

všeobecně a panství Ostrov, Horní Hrad (Hauenstein),  

Měděnec (Maria Kupferberg) a Přísečnice 

(opis z cca 17501800) 

(novější nápis: Sct. Joachimsthaler Freiheiten, Privilegien  

und kais. Begnadigungen;  

mladší nápis: Kopiář  2. pol. 18. stol.) 

něm., 2234 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5
 Český překlad tohoto řádu byl vydán v: České horní právo 3. Jáchymovský báňský řád 1548. [S.l.] : [s.n.], 

[1979]. 
6
 Kniha zmiňována v: HAAS, Antonín. Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od r. 1526. 

Minulostí Západočeského kraje, 1968, VI, s. 310, 312, 315, 326. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

13 

 

 

 

IV. Jáchymovská městská statuta a výnosy rady
7
 

30 Obnovená městská statuta z roku 1526     [1526]1581 K30 

– s pojednáním o procesním právu (Processus Juris)  

od doktora Breitenbacha   

– na začátku knihy formule při konání soudu (Gerichts  

Hegung) z roku 1537; na předsádce ustanovení o vymezení  

trestních pravomocí městské rady a horního úřadu z roku 1581;  

na konci knihy pekařské řády měst Lipska, Freibergu a Drážďan  

(poměr váhy pekařských výrobků a ceny), právní záležitosti  

osob z let 1571–1573  

(mj. dědická záležitost purkmistra Andrease Seltenreicha)  

(Der Freienn Bergkstadtt Sannt Joachimstaell Reformationn  

erneuerung, etzlicher Statuta Ordenung unnd gesetze  

so gemeiner pollicey dinstlich…)  

něm., 2229,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: 104, R 4, 20      

 

 

31 Obnovená městská statuta z roku 1526             1526][1541] K31 

  novější redakce      

 torzo, chybí části na konci knihy 

(Der freien Bergstat sant Joachimstal Reformacion…)  

něm., 2128 cm, vazba odtržena a nedochovala se; 

první a poslední list podlepen cca v 1. pol. 20. stol.,  

pravděpodobně v Městském archivu Jáchymov  

Předchozí sign.: I B 1, 21      

Poškozeno plísní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7
 Statuta města Jáchymova z roku 1526 zpřístupňují v edici KUBÁTOVÁ, Ludmila – FILIP, Václav Vok – 

BOK, Václav. Statuta Horního města Jáchymova z roku 1526. Praha : odbor archivní správy a spisové služby 

MV prostřednictvím oddělení vydavatelství obchodního odboru Tiskárny Ministerstva vnitra, 2012 – jedná se 

však o knihu uloženou v Národním archivu v Praze, fond Vrchní horní úřad Jáchymov, inv. č. 1 – viz s. 132–

133. O statutech rovněž KUBÁTOVÁ, Ludmila. Dva rukopisy statut horních měst Jáchymova – 1526 a Horního 

Slavkova – 1610. Studie z dějin hornictví 38, 2009, s. 83–89;  KUBÁTOVÁ, Ludmila. Pravidla pro město 

Jáchymov podle statut z r. 1526. Studie z dějin hornictví 34, 2006, s. 63–72. Obě práce rovněž vycházejí v knihy 

inv. č. 1 fondu Vrchní horní úřad Jáchymov.        Řády, vydané radou, jsou i v inv. č. 103 (svatební řád a lesní 

řád, oba z roku 1538), inv. č. 106 (taneční řád a další normy) a dále i v inv. č 140 a 155. Opisy statut a nařízení 

městské správy jsou v inv. č. 352. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

14 

 

32 Obnovená městská statuta z roku 1526                   (1520) 1558[1630  K32 

(mj. Požární řád města Jáchymova /1539/  

Jáchymovský poručenský řád /1603/, IV. kniha  

(část) městských statut z roku 1541 o dědickém právu  

a poručnictví, opis městských privilegií:  

Ludvíka Jagellonského /1520/, Ferdinanda I.  

/1545, 1547/, Matyáše /1615/, Soudní proces  

(Gerichtsproceß) /1626/, formulář rodného listu  

v latině a němčině, Špitální řád města Jáchymova (torzo), 

(opisy cca z let 16031630); 

na zadní předsádce zápisy o obstavení majetku  

(kommer) z roku 1558 
– chybí úvodní část, kniha začína až od fol. 21pv 

(na desce vytlačeno: 1539) 

něm., 2032 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: I B 3, I B 4  

První a poslední strana poškozena. 

                       

33 Městská statuta z roku 1541       1541    K33 

 (Reformation Statutt Ordenung vnd Gesetze…;  

v obsahu knihy: Statut Buch) 

něm., 2335,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: D, N: 16      

 Nověji restaurováno cca v 90. letech 20. století.  

 

34 Městská statuta z let 1541 a 1526      (1526) 1615  K34 

(s přidaným odstavcem o výzbroji k vojenské hotovosti),  

s privilegiem císaře Matyáše z roku 1615 

(opis cca z roku 1615)      

něm., 19,531 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy, s koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: I B 8      

 

35 Městská statuta z let 1526 a 1541                         (1526)  1603][1700  K35 

s přidaným odstavcem o výzbroji k vojenské 

hotovosti /1526/  

(mj. Jáchymovský poručenský řád /1603/,  

usnesení městské rady o přijímání žádostí  

městskou správou podaných prostřednictvím  

právních zástupců /po 1601/, privilegium  

Ferdinanda III. /1636/, usnesení rady o úředních  

poplatcích (Canzley Taxa) /1671/, dodatky  

k městským statutům /1689/, nařízení nejvyššího  

mincmistra proti Židům /1694/) 

(opisy z let cca 1603–1700) 

(novější nápis: Statuta der Bergstadt St. Joachimsthal  

aus den Jahren 1526 und 1603.) 

něm., 2033,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: 24/E/30  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

15 

 

 

36 Městská statuta z let 1541 a 1526     (1526) 1654  K36 

– s privilegem císaře Matyáše z roku 1615, výtahy z knihy  

Processus Juris  

– pouze tituly IV, XXVII a XXVIII + Index), na zadní  

předsádce básně 

(opis cca u roku 1654)                            

něm., 2032 cm, vazba kožená.  

Předchozí sign.: I B 10                

 Restaurováno v roce 2007 ve Státním okresním archivu  

Domažlice se sídlem v Horšovském Týně.   

 

37 Obnovená městská statuta z roku 1526              (1526) 1660][1670   K37 

– s přidaným odstavcem o výzbroji k vojenské  

hotovosti 

+ Obnovená městská statuta z roku 1541  

(opisy z cca 16601670) 

něm., 23,535 cm, vazba lepenková 

Předchozí sign.: VII.I.1, St. Joachimsthal 236,  

Jáchymov 236. 

 

38 Městská statuta z roku 1541 a 1526             (1526) 1640]–[1668 K38 

– s přidaným odstavcem o výzbroji k vojenské  

hotovosti, výtahem z knihy Processus Juris,  

pouze tituly 4, 27, 28 + Index, opisy městských  

privilegií, dopisem městské rady ohledně využití daně  

z nápojů k povznesení dolů /1668/ a opisem  

protokolu o stanovení hranic mezi městem Jáchymov  

a panstvím Ostrov v obci Popov (Pfaffengrün) /1617/ 

(opis z cca 1640–1668)   

(Joachimbsthalische, Statutta. ….) 

něm., 2031,5 cm, novější vazba papírová  

s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: I B 9, 19  

Atrament rozežírá papír, písmena vypadávají.       

 

39 Kniha výnosů městské rady       15381792 K39 

z let 15381601, 1608, 1655, 1669 (s rejstříkem); 

– se soupisem úředníků vrchního horního hejtmanství  

z let 15171715, městských funkcionářů z let 15161603  

(s kronikářskými poznámkami), soupisem městských písařů  

(až do roku 1792) a se zásadami, které mají zachovávat purkmistr  

a členové rady (Admonitio), a zápisem o složení magistrátu  

regulovaného roku 1792  

(Austzüeg der Rathschluesse die Gemain und dere nutz  

betreffende,…; na desce vytlačeno: 1580)  

něm., 2132,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: A 

     



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

16 

 

b. Radní knihy
8
 

 

I. Všeobecná agenda 
 

A. Památné knihy městské rady
9
    

40 Památná kniha městské rady      1760–1844   K40 

 (mj. i sporné a nesporné záležitosti soukromých osob,  

 pronájmy míst na městském tržišti) 

 (Liber memorabilium) 

 něm., 32,547 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: Nro: 1, 28, 30, Jáchymov 22 
 

B. Radní manuály  

 41 Radní manuál 1538–1550   K41 

  období 1538–1542, 1546 – 16. 6. 1550 

  (Manual der Handelung so vor einem Rath gescheen  

  und in die andern Bucher sal verzeichent werden /na fol. 55/;  

  na desce vytlačeno: 1538) 

 něm., 22,531,5 cm, vazba kožená  

 Restaurováno Věrou Payerovou ve Státním oblastním  

 archivu v Plzni v roce 1998.  
 

 42 Radní manuál  15591560 K42 

  (na hřbetu: Verhandlungen Manual) 

  něm., 2132 cm, vazba kožená 

  Předchozí sign.: N 5, 5, 109 
 

43 Radní manuál  15601561 K43

 (novější nápis na hřbetu: Ratsprotokoll /sic!/) 

 něm., 21,532 cm, vazba kožená, hřbet částečně odtržen  

 a nedochoval se 

 Předchozí sign.: N VI, 6, 111 
 

44 Radní manuál  15611563 K44 

 něm., 2132 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 VII, č. 46 

 

45 Radní manuál  15631566 K45 

 (na hřbetu: Manuale VIII) 

 něm., 2132 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: VIII, 8, 107, č. 69 

                                                           
8
 Vedle  poměrně pozdní Památné knihy městské rady z let 1760–1844 (inv. č. 40) jsou ve fondu archivu města 

zastoupeny z počátečního období radní manuály, tj. příruční záznamní knihy, do kterých byly činěny stručné 

poznámky o jednotlivých záležitostech, projednávaných městskou radou. Rovněž do nich byly zapisovány 

seznamy městských funkcionářů. Manuály byly ve 2. pol. 17. století nahrazeny radními protokoly s pečlivější 

formální úpravou, které jsou vnitřně členěny podle jednotlivých jednání. Zápisy začínají údajem o datu zasedání 

městské rady, přítomných funkcionářích a poté následuje přepis přijatých usnesení.    O pravomocích městské 

rady viz inv. č. 30 a 155. 
9
 O tomto typu radních knih WENISCH, R. Gliederung der Stadtbücher Nord- und Westböhmens : ein Behelf 

zur Erfassung der Stadtbücher im übrigen sudetendeutschen Gebiete. Komotau : Verein für Geschichte der 

Deutschen in Böhmen, 1931, s. 30, č. 31.     

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

17 

 

46 Radní manuál 15661569 K46 

 (na hřbetu: Raths Manuale; na desce vytlačeno: 1566) 

 něm., 20,532 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign: Num.: 9, č. 70 
 

47 Radní manuál 15691574 K47 

 něm., 2132 cm, vazba kožená  

Předchozí sign: 10., 93, č. 71 
 

48 Manuál nezjištěného úředníka městské správy   15701571 K48 

 (mj. složení rady a čtvrťmistrů)  

 (Hanndel Buch Aller Sachen so bei mir In befolhenen Ampt  

 Inn Radts oder gerichts sachen sinnt gehandeltt wordenn wie  

 volgett, laut gegebenen Schiden) 

 něm., 2132 cm, vazba z pergamenová z vyříznutých  

 listů starší knihy 

 Předchozí sign: 98, 95, č. 72 
 

49 Radní manuál 15741577 K49 

 (na hřbetu: Raths-Manuale) 

 něm., 2032 cm, vazba kožená, přední deska odtržena  

 a nedochovala se  

Předchozí sign: 11, 104, č. 73 

Poškozeno – písmo již zčernalé, atrament začíná rozežírat papír. 
 

50 Radní manuál 15771583 K50 

 (novější nápis na hřbetu: Manuale 1577 – 1583) 

 něm., 20,533,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign: NVMERO XII, 12, 103, č. 74 
 

51 Radní manuál  15831589 K51 

 (Manual) 

 něm., 20,532 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů starší  

 knihy a s koženým hřbetem  

Předchozí sign: Num. XIII, 13, 102, č. 75 

 

52 Radní manuál   15901595 K52 

 (mj. hraniční smlouva mezi městy Jáchymov a Ostrov  

 z 10. 8. 1593) 

 (na hřbetu: Manuale) 

 něm., 19,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

 starší knihy a s koženým hřbetem  

Předchozí sign: N
ro

. XIIII, 14, 101, č. 76 
 

53 Radní manuál       (1548) 15991609 K53 

 (mj. opisy smluv z let 15481609,  

 např. hranice mezi Ostrovem a Jáchymovem /1548/)  

(Manual) 

něm., 2031,5 cm, vazba pergamenová  

Předchozí sign: N: XVI, 15, 100, č. 77 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

18 

 

 

 

54 Radní manuál 16091616 K54 

 (mj. počet obyvatel k roku 1613)  

 něm., 2134 cm, vazba z pergamenová z vyříznutých listů  

 starší knihy a s koženým hřbetem 

 Předchozí sign: XVII, 16, 99, č. 78 

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2009. 

 

55 Radní manuál         16171637 K55 

(pozdější nadpis tužkou: Manuale oder Rathsprotokoll) 

něm., 2032,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign: 17, 98, č. 79  

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

 se sídlem v Horšovském Týně v letech 2007–2008. 

 

56 Kniha předběžných poznámek k radnímu manuálu 16181629  16181659 K56 

 + Kniha obstavení majetku 1651–1659  

 (na hřbetu: Vormerkungen & Kummerpuch  

  přeškrtnuto a napsáno: richtig Rathsprotokoll) 

 něm., 1932,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign: 18, 97, č. 47 

 

 

   C. Protokoly městské rady 

57 Protokoly ze zasedání městské rady     16591665 K57 

 (na hřbetu: Rathsprotokoll) 

 něm., 2435 cm, vazba papírová, přední deska a hřbet odtrženy  

 a nedochovaly se   

Předchozí sign.: 20, 96, č. 48 

 

58 Protokoly ze zasedání městské rady      1671  K58 

 torzo, pouze fol. 261 

(nověji na obalu chybně: Manuale) 

něm., 2033 cm, vazba odtržena a nedochovala se  

Předchozí sign.: 21, 94, č. 80      

 

59 Protokoly ze zasedání městské rady, popř. celé obce,   1674–1682   K59 

vzadu soupis záležitostí týkajících se pouze města Abertamy 

(Neues Prothocoll  E. E. wndt W. W. Raths der Königl
r
 freyen  

Berckh Stadt S
t
 Joachimsthal,  angefangen den 24. Juny A

o
 1674) 

něm., 2133,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: 22, 93  

Restaurováno v M knihařství Jiří Máca, Cheb,  

v letech 2001–2002.    

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

19 

 

60 Protokoly ze zasedání městské rady     16901693 K60 

 (Resolutiones et Conclusiones inclyti Senatus Caesareae  

Regiaeque ciuitatis metallicae Vallis S
ti
 Ioachimi) 

 něm., 2032,5 cm, vazba z vyříznutých pergamenových listů  

 starší knihy 

 Předchozí sign.: 28, 23, 92 
 

61 Protokoly ze zasedání městské rady     1696  K61 

 (Joachimbsthalisch Raths Prothocoll  

 angefangen Mit der gnade Gottes Im Jahr 1696.) 

 něm., 2031,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: 24, 91 
 

62 Protokoly ze zasedání městské rady     17101713 K62 

  čistopis 

 (Protokoll; na hřbetu: Rathsprotokoll, früher Manuale) 

 něm., 2031 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: 25, a, 89 
 

63 Protokoly ze zasedání městské rady      1711  K63 

 koncept  

 něm., 2133 cm, sešit 
 

64 Protokoly ze zasedání městské rady      17141717 K64 

 (novější nápis na hřbetu: Ratsprotokoll 1714 – 1717) 

 něm., 2032 cm20,532,5 cm, vazba kožená opr. 2. 8. 2018 

Předcozí sign.: 26, 88 Petr Cais 

Na začátku kniha napadena plísní, listy rozpadlé. 

  Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice opr. 2. 8. 2018 

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2017.   Petr Cais 
 

65 Protokoly ze zasedání městské rady      17181723 K65 

 (Joachimsthalisches Raths Protok. De Anno: 1718) 

 něm., 20,532 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: 27, 87 
 

66 Protokoly ze zasedání městské rady     1721  K66 

  koncept 

 (Raths Protocoll de Anno 1:7.2.1.)  

něm., 2133 cm, sešit 

  

67 Protokoly ze zasedání městské rady     1722  K67 

  koncept 

(Raths Protocoll de Anno 1.7.2.2:) 

něm., 21,535 cm, sešit 
  

68 Protokoly ze zasedání městské rady     1723  K68 

  koncept 

(Raths Protocoll De A
o
 1723) 

něm., 2133 cm, sešit 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

20 

 

69 Protokoly ze zasedání městské rady     1724  K69 

  koncept 

(Raths Protocoll de Anno 1724) 

něm., 20,532,5 cm, sešit 

 

70 Protokoly ze zasedání městské rady     1728  K70 

  koncept 

(Raths Protocoll de A 1728:) 

 něm., 2234,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: 80 

 

71 Protokoly ze zasedání městské rady     1729  K71 

  koncept 

(Raths Protocoll de A
o 
1729:) 

něm., 21,534 cm, sešit 

 

72 Protokoly ze zasedání městské rady     1733  K72 

  koncept 

(Joachimsthaler Raths Protocoll de A
o
 1733.) 

něm., 22,535,5 cm, sešit 

 

73 Protokoly ze zasedání městské rady     1735  K73 

  koncept 

(Joachimsthaler Raths-Protocoll de A
o 
1735:) 

něm., 22,534,5 cm, sešit 

 

74 Protokoly ze zasedání městské rady     1736  K74 

  koncept 

(Raths Protocoll de Anno 1736.) 

něm., 22,536 cm, sešit 

 

75 Protokoly ze zasedání městské rady      1740  K75 

  koncept 

něm., 2236 cm, sešit, titulní strana odtržena  

a nedochovala se 

Předchozí sign.: 28, 86 

 

76 Protokoly ze zasedání městské rady     17531755 K76 

 něm., 2234,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 29, 84 

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2009. 

  

77 Protokoly ze zasedání městské rady     17671770 K77 

 (9. 1. 1767 – 25. 10. 1770) 

 (Raths-Protocoll Ab Anno 1767 biß 25. octobris 1770 ) 

 něm., 22,537 cm, novější vazba papírová s koženým hřbetem 

 

   



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

21 

 

78 Protokoly ze zasedání městské rady     17701775 K78 

 9. 11. 1770 – 1. 12. 1775 

 (Raths Protocoll a 9 Novembris 1770 biß 1 Xbris 1775.)  

 něm., 23,537 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 31, 81  

 

79 Protokoly ze zasedání městské rady     17751780 K79 

 7. 12. 1775 – 5. 1. 1780 

 (novější nápis na hřbetu: Raths Protokoll 7. Dezember 1775  

 – 5
t 
Jänner 1780) 

 něm., 23,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 32, 79  

 

80 Protokoly ze zasedání městské rady     17801782 K80 

 7. 1. 1780 – 27. 9. 1782 

 (Raths-Protocoll Von 7
te
 Jenner 780) 

 něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 33, 77 

 

81 Protokoly ze zasedání městské rady     17821785 K81 

 1. 10. 1782 – 24. 12. 1785 

 (novější nápis na hřbetu: Ratsprotokoll 1782–1785) 

 něm., 23,538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 34, 76  

 

82 Protokoly ze zasedání městské rady     17871789 K82 

 1. 6. 1787 – 28. 8. 1789  

 něm., 2338 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2009. 

 

83 Protokoly ze zasedání městské rady     17891791 K83 

 3. 9. 1789 – 20. 9. 1791 

 (novější nápis na hřbetu: Ratsprotokoll 3. September 1789  

 bis 20. September 1791) 

 něm., 23,538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 Předchozí sign.: 36, 74, č. 67  

 

 

II. Agenda politická a soudní odděleně 

 

A. Agenda politická
10

   
84 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické 1792  K84 

 (novější nápis na hřbetu: Ratsprotokoll 1792) 

 něm., 2539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 37, 73 

  

                                                           
10

 Stavební povolení a další záležitosti politické agendy jsou i v inv. č. 183, 185, 230 a 242. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

22 

 

85 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické 1793  K85 

 (na hřbetu: Rathsprotokoll mit Registern für jeden Monat…) 

 něm., 24,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 38, 72 

  

86 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1794  K86 

 (na hřbetu: Publicis 1794) 

 něm., 24,539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 78 

 

87 Protokoly výpovědí stran v agendě politické    1804  K87 

  příloha k nedochovaným protokolům ze zasedání městské rady  

 v agendě politické 

 (Aufnahmsprotokoll für das Jahr 1804 über die mündlich  

 eingebrachten  und zur politischen Verhandlung gehörige  

 Gegenstände) 

 něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

88 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1805  K88 

 (Raths-Protokoll pro Anno 1805. in Publicis-Politicis) 

 něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

89 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1806  K89 

 (Raths-Protokoll in Politicis Pro ao 806) 

 něm., 24,538 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

 a nedochoval se 

 

90 Protokoly výpovědí stran v agendě politické    1807  K90 

 (mj. přepisy odeslané korespondence) 

  příloha k nedochovaným protokolům ze zasedání městské rady  

 v agendě politické 

 (Aufnahms Protocol 1807.) 

 něm. 2436,5 cm, sešit 

 

91 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1808  K91 

 (Raths-Protokoll über Politische Gegenstände für das Jahr 808.) 

 něm., 2538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

92 Protokoly výpovědí stran z 4. 1.  28. 5. 1808   1808  K92 

  příloha k Protokolům ze zasedání městské rady 

  v agendě politické 1808 (inv. č. 91) 

 něm., 2336,5 cm, sešit 

  

93 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  18161817 K93 

 13. 1. 1816  17. 1. 1817 

 (Rathsprotokoll in politischen Angelegenheiten) 

 něm., 2338 cm, vazba papírová, přední deska a hřbet  

 odtrženy a nedochovaly se  

 Kniha poškozena plísní. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

23 

 

 

94 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1819  K94 

 9. 1. – srpen 1819 

 (Rathsprotocoll des Magistrats der königl
en

 Bergstadt  

 Joachimsthal in Publicis pro Anno 1819.) 

 něm., 2539,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 

  B. Agenda soudní  
95 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1793  K95 

 (na hřbetu: Rathsprotoll /sic!/) 

 něm., 23,537 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

96 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1800  K96 

 něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

97 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1803  K97 

 (Rathsprotokoll in Judicialibus über die angebrachten 

 und erledigten mündlichen Gegenständen,  

 dann aufgenomenen mündlichen Klagen für das Jahr 1803) 

 něm., 2337,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

   

98 Protokoly výpovědí stran v agendě soudní    1806  K98 

  příloha k nedochovaným protokolům ze zasedání městské rady  

 v agendě soudní 

 (na hřbetu: Aufnahms-Protokoll…) 

 něm., 2538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

99 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1818  K99 

 něm., 2435,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 
 

100 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1820             K100 

 v záležitostech obyvatel měst  

 Abertamy 

 Boží Dar 

 Loučná  

(Rathsprotokoll für das 1820 für Abertham /sic!/) 

něm., 2,526,541 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  opr. 2. 8. 2018 

Poškozeno plísní. Petr Cais

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  (oba záznamy) 

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2017. 

 

101 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1844–1847  K101 

 v záležitostech obyvatel měst a míst 

 Abertamy 

 Horní Žďár 

(Abertham Rathsprotokoll 1844.) 

něm., 26,541,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: Ia, 1/155 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

24 

 

 

102 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1848   K102 

 v záležitostech obyvatel měst a míst: 

  Jáchymov 

  Abertamy 

  Loučná 

  Horní Žďár  

 (na hřbetu: 1848 Rathsprokoll /sic!/) 

 něm., 2538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 Předchozí sign.: Jáchymov 257 
    

 

c. Knihy odeslané korespondence a vydaných listin
11

 

103 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence  (1528) 15371538 K103 

 a vydaných listin a norem 

 (mj. svatební řád /1538/,
12

 lesní řád /1538/,
13

  

neúplný opis konfirmační listiny Ferdinanda I. z roku 1528) 

 (na hřbetu: Copialbuch) 

něm., 2131 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N: 1 [&] 2, 41, 71 

 

104 Kopiář a konceptní kniha městem vydaných listin    15391540 K104 

 (mj. dlužní úpisy, kvitance , zhostné listy, úřední potvrzení) 

torzo  pouze 2 svazky s fol. 261276 a 323338  

pro období 22. 4. – 29. 6. 1539 a 15. 2. – 9. 3. 1540 

něm., 2232,5 cm, vazba stržená a nedochovala se,  

Předchozí sign.: 42, 70 

 

105 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence    15411542 K105 

a vydaných listin  

 – kniha začíná od počátku listopadu 1541   

(Missiua) 

něm., 21,532 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: E. 5., 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
11

 O obsahové náplni těchto typů knih viz CAIS, Petr. Odeslaná korespondence města Jáchymova : sonda do 

písemných kontaktů krušnohorského horního města v polovině 16. století. Západočeské archivy, 2010, s. 81–90. 
12

 Z tohoto pramene je svatební řád otištěn v článku: VOGEL, J. F. Hochzeitsgebräuche von Joachimsthal aus 

dem Jahre 1538. Mittheilungen des Vereins für Geschichte der Deutschen in Böhmen, 1873, XI. Jahrgang, s. 34–

37; a dále i v: LINDNER, Gregor. Aus Joachimsthal : Aktenstücke. Mitteilungen des Vereines für Geschichte 

der Deutschen in Böhmen, 1915, LIII. Jahrgang, s. 357–360. 
13

 Český překlad s úvodním pojednáním podává MINISTR, J. Jáchymovské lesní řády z počátku 16. století. 

Lesnictví, 1972, ročník 18 (XLV), s. 155–164.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

25 

 

106 Kniha městem vydaných listin a zhostných a rodných listů  15411544 K106 

(mj. záznamy právních počinů soukromých osob: dlužní úpisy,  

kvitance, plné moci ad.; odeslaná korespondence a vidimáty,  

pohnání před soud (Citation); předpisy a řády: taneční řád,
14

  

řád pro vážního mistra (Wagmeisterordnung)
15

 ad., 

přepisy svědectví) 

– kniha začíná od počátku listopadu 1541   

(Offene brief und kundschaft;  

na hřbetu: Verhandlungen u Erlaße …; na desce vytlačeno: 1541 ) 

něm., 2432 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: E. 5., NO 5, 44, 68 

 

107 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   . 15421546 K107 

 – pouze do 17. 5. 1546 

 (Missiuen; na desce vytlačeno: 1539) 

něm., 2133 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: F. 6., 45, 61, 5[?] 

 

108 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence    15491552 K108 

 (novější nápis na hřbetu: Missiv-Buch oder Copiale) 

něm., 2132 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N 4, 46, 65 

 Lit.: CAIS, Petr. Odeslaná korespondence města Jáchymova :  

sonda do písemných kontaktů krušnohorského horního města  

v polovině 16. století. Západočeské archivy, 2010, s. 81–90. 
    

109 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15521553 K109 

 – pouze do 2. 11. 1553 

(na hřbetu: Missiv buch opraveno z Copial-buch) 

něm., 2132,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
o
 5, 47, 66 

 

110 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15551561 K110 

 (na hřbetu: Missivbuch) 

něm., 2231,5 cm, vazba kožená z pergamenových  

listů starší knihy 

Předchozí sign.: N 8, 49, 62, č. 122 

 

111 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15561559 K111 

 a vydaných listin 

 – neúplné, chybí část mezi 11. 7.  11. 8. 1557 

 něm., 2031,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se; 

Předchozí sign.: 48, 63 

Poškozeno plísní, papír na okrajích listů se rozpadá. 

                                                           
14

 Z tohoto pramene byl taneční řád rovněž publikován tiskem v článku: LINDNER, Gregor. Aus Joachimsthal : 

Aktenstücke. Mitteilungen des Vereines für Geschichte der Deutschen in Böhmen, 1915, LIII. Jahrgang, s. 360–

364. Zde Lindnerem v záhlaví na s. 360 uvedená datace Sonnabend nach Sebastiani und Fabiani… A. 1543 je 

mylná – vztahuje se k následujícímu zápisu Georg Phoners quittanz!  
15

 Dodatek k vážnímu řádu je v inv. č. 140. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

26 

 

 

112 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15601562 K112

 a vydaných listin  

 (Dies Concept Buch. ist angefangen sub anno 60;  

na přední desce: Copialbuch… ) 

něm., 20,532 cm, vazba pergamenová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: N: 11, 50, 61, č. 83 

 

113 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15621568 K113 

 a vydaných listin  

 něm., 21,531,5 cm, vazba pergamenová s koženým hřbetem  

Předchozí sign.: 84 

Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

se sídlem v Horšovském Týně v roce 2008. 

 

114 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15681575 K114 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Missiv oder Copialbuch A; na desce vytlačeno: 1568) 

něm., 19,534 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: A, 55, 56 

 

115 Kopiář odeslané korespondence     15701571 K115 

 (Missiffbuech auf das 1570. Jare.) 

něm., 19,532 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: XIV, 52, 59, č. 123 

 

116 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence      15711572, 1574 K116 

 a vydaných listin  

 (Copial buch auff das 1571 Jhar etc.; na desce vytlačeno: 1571) 

něm., 20,532,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: 53, 58, č. 85 

 

117 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15721574 K117 

 a vydaných listin  

 (novější nápis na hřbetu: Copialbuch) 

něm., 2233,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N:16, 54, 57, č. 86 

 

118 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15751576 K118 

 a vydaných listin  

 (mj. i evidence vydaných vysvědčení o zachovalosti  

a dalších osobních dokladů /Kundschaften/) 

 (na hřbetu: Copialbuch B) 

něm., 2133,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: B, 56, 55, č. 88 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

27 

 

119 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15761577 K119 

 a vydaných listin  
– pouze do 21. 5. 1577 

 (Copialbuch  A: 1.5.76. Jahr) 

něm., 2032 cm, vazba z pergamenových listů starší  

knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: C, 57, 54, č. 89 

Kniha poškozena. 
 

120 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15781579 K120 

 a vydaných listin 

 (Kopialbuch Nro. E.  Angefangen den 5. Aprilis Anno. 78 etc.) 

něm., 20,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých  

listů starší knihy, hřbet odtržen a nedochoval se  

Předchozí sign.: Nro. E, 58, 53, č. 90 
 

121 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15791580 K121 

 a vydaných listin  

 (Kopialbuch Nro. F.  Angefangen vom 16 May 79.) 

něm., 20,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých  

listů starší knihy, hřbet odtržen a nedochoval se  

Předchozí sign.: Nro. F, 59, 52, č. 91 
 

122 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15801581 K122 

 a vydaných listin  

 ([C]opialbuch N: G.) 

něm., 2032,5 cm, vazba z pergamenových listů starší  

knihy a s koženým hřbetem 

předchozí sign.: G, 60, 51, č. 92 
 

123 Kopiář a konceptní kniha městem odeslané korespondence  15811582 K123 

a vydaných listin  

 (Copialbuch N
ro

: H) 

něm., 2032 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: H, AA, 61, 50, č. 93 
 

124 Kopiář a konceptní kniha městem odeslané korespondence  15821584 K124 

a vydaných listin  

 (novější nápis na hřbetu: Copialbuch) 

něm., 2034,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: J, BB, 62, 49, č. 94 
 

125 Kopiář  a konceptní kniha městem odeslané korespondence 15841586 K125 

a vydaných listin  

 (na hřbetu: Copialbuch K) 

něm., 1932 cm, vazba pergamenová  

z vyříznutých listů starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: K, 63, 48, č. 95 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

28 

 

 

126 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15861587 K126 

 a vydaných listin  

 něm., 2032 cm, vazba papírová z pergamenových  

a papírových listů starší knihy a s koženým hřbetem,  

přední deska a titulní list odtrženy a nedochovaly se 

Předchozí sign.: L, 64, 47, č. 124 

 

127 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15871589 K127 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Missivbuch M) 

něm., 20,533 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: M, 65, 46, č. 125 

 

128 Kopiář a konceptní kniha městem odeslané korespondence  15891590 K128 

 a vydaných listin  

 něm., 2032,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: N, 66, 45, č. 96 

 

129 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15901594 K129 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Copialbuch O) 

něm., 19,534 cm, vazba pergamenová z vyříznutých  

listů starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: O, 67, 32, 44, č. 97 

 

130 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15941596 K130 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Missivbuch P) 

něm., 19,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: P, 68, 43, č. 126 

Poškozeno plísní, přední deska vazby rozpadlá. 

  

131 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence       15961598, 1602 K131 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Copial buch Q) 

něm., 19,534 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: Q, 69, 42, č. 98 

 

132 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   15981600 K132 

 a vydaných listin  

 (novější nápis na hřbetu: Missiv-Buch R) 

něm., 1933 cm, vazba pergamenová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: R, 70, 40, č. 127 

Poškozeno plísní. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

29 

 

 

133 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   16001602 K133 

 a vydaných listin  

 (na hřbetu: Copialbuch S.) 

něm., lat., 2034 cm, vazba pergamenová a papírová  

s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: S, č. 99 

 

134 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   16021605 K134 

 a vydaných listin  

 (novější nápis na hřbetu: Missiv-Buch T) 

něm., 20,534 cm, vazba z pergamenových listů starší knihy  

a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: T, 72, 38, č. 128 

 

135 Kopiář a konceptní kniha odeslané korespondence   16061609 K135 

 a vydaných listin 

 (novější nápis na hřbetu: Missiv-Buch U) 

něm., lat., 2033,5 cm, vazba z pergamenových listů starší knihy  

a s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: U, 73, 37, č. 129 

 

136 Kopiář odeslané korespondence a vydaných listin   16101613 K136 

 (na hřbetu: Copialbuch W) 

něm., lat., 2034 cm, vazba pergamenových listů starší knihy  

a s koženým hřbetem  

Předchozí sign.: W, 74, 36, č. 100 

 

137 Kopiář odeslané korespondence a vydaných listin    16141616 K137 

(na hřbetu: Copialbuch X.) 

něm., lat., 2032 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: X, 75, 35, č. 102 

Atrament rozežírá papír a poškozeno plísní.  

 

138 Kopiář  odeslané korespondence a vydaných listin     16171620 K138 

(Copial Lit: Y) 

 něm., 19,533 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: Y, 76, 34, č. 103 

Kniha poškozena, atrament rozežírá papír.  

 

139 Kopiář  odeslané korespondence a vydaných listin   16201623 K139 
 – pouze do konce června 1623 

 (Copial Z) 

něm., lat., 1933 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: Z, 77, 33, č. 104 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

30 

 

140 Kopiář  odeslané korespondence a vydaných listin   16261632 K140 

(mj. dodatek k vážnímu řádu /Waag Ordnung/)  

 (BB Copial) 

něm., lat., 19,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: BB, 78, č. 105 

Kniha poškozena, atrament rozežírá papír.  
 

141 Kopiář  odeslané korespondence a vydaných listin   16321635 K141 

– pouze do 5. ledna 1635 

 (CC Copial) 

něm., lat., 19,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy a s koženým hřbetem. 

Předchozí sign.: CC, 19, č. 106 
 

142 Kopiář odeslané korespondence a vydaných listin   16561657 K142 

(nověji chybně: Gerichtsbuch des Magistrates der k. Bergstadt  

S: Joachimsthal) 

něm., 1932 cm, sešit 

 

d. Knihy městských funkcionářů, ostatních orgánů a duchovních 
143 Kniha povolávání (Vocierung, Berufung)     15651616 K143 

a ustanovování (Investitur) farářů a jáhnů v Jáchymově  

a Abertamech a školních funkcionářů (rektora, bakaláře)  

v Jáchymově       

 (Bestallung der Kirchen und Schullen in St. Joachimstuals /sic!/  

vom A
o 
1565 bis A 1616) 

něm., 20,532,5 cm, vazba kožená 
 

144 Kniha záznamů o složení přísahy městských funkcionářů   18281850 K144 

a lesních a policejních orgánů (s texty přísah) 

(Vormerkbuch uiber abgelegte Diensteide) 

něm., 2337 cm, vazba papírová  

 

2. Politická a hospodářská správa
16

 
 

a. Agenda hospodářská, městských financí   

a ostatních záležitostí města jako celku  
 

I. Městské dluhy 

145 Kniha dlužních úpisů města z let 1586–1594      15861613 K145 

 (mj. dlužní úpis Štěpána Šlika na půjčku 1.000 tolarů,  

jejíž ručiteli byli i měšťané z Jáchymova /1593/) 
– s pozdějšími poznámkami 

(na desce vytlačeno: 1572 

něm., 2033,5 cm, vazba kožená 

                                                           
16

 Viz též inv. č. 84–94 – radní protokoly v agendě politické, a ostatní knihy všeobecné správy. Rovněž i 

Registraturní pomůcky před rokem 1850 – inv. č. 1120 a následující.   Stavební povolení a další záležitosti 

politické agendy jsou i v inv. č. 183, 185, 230 a 242.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

31 

 

 

II. Konferenční protokoly hospodářské správy
17

 

146 Konferenční protokoly hospodářského správce (Anwalt)  17951805 K146 

 a obecních reprezentantů, popř. dalších městských funkcionářů  

 3. 8. 1795  3. 9. 1805 

 (Conferenz-protokoll für die Wirthschafts und andere Gemeind 

 -Angelegenheiten der Kg. Bergstadt Joachimsthal) 

 něm., 2838,5 cm, poškozená vazba papírová  

 s koženým hřbetem a rohy 

 

147 Konferenční protokoly hospodářského správce (Anwalt)  18161832 K147 

 a obecních reprezentantů, popř. dalších městských funkcionářů 

 12. 9. 1816  27. 10. 1832 

 (Conferenz-Protocoll über Gemeindgegenstände  

 der Kgl: B[.] [J]oachimsthal 1816) 

 něm., 2536,5 cm, poškozená vazba papírová s koženým  

 hřbetem a rohy 

 

148 Konferenční protokoly hospodářského správce (Anwalt)  18321845 K148 

 a obecních reprezentantů, popř. dalších městských funkcionářů 

 21. 11. 1832  4. 3. 1845 

 (Stadt Joachimsthaler anwaldschaftsämtliches  

 Konferenz Protok[oll] anfangend vom […] 1832)) 

 něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

149 Konferenční protokoly hospodářského správce (Anwalt)  18451848 K149 

 a obecních reprezentantů, popř. dalších městských funkcionářů 

 2. 10. 1845  8. 6. 1848 

 (Kgl: Bergstadt Ioachimsthal Anwaltschafts-Conferenz-Protocol.  

 Anfangend vom 2
t
 Octbr 1845. 1846. 1847) 

 něm., 25,539,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

150 Konferenční protokoly hospodářského správce (Anwalt)  18481850 K150 

 a obecních reprezentantů, popř. dalších městských funkcionářů 

 15. 6. 1848  12. 7. 1850 

 něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

151 Repertář ke konferenčním protokolům     18471849 K151 

 pro vojenské roky 1848–1849  

 (Alphabetisches Repertorium  

 über die Wirtschaftsconferenzprotocolle  

 vom 1. November  1847 anfangend) 

 něm., 23,538 cm, vazba papírová  
   

    

 

 

                                                           
17

 K Úřadu hospodářské správy viz též inv. č. 1138–1139.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

32 

 

   b. Policejní hlášení a kontroly 

152 Kniha policejních hlášení z obhlídek a kontrol   18471848 K152 

 15. 1. 1847  18. 5. 1848 

 (Köng: /sic!/ Bergstadt Joachimsthal.   Polizei-Rapporten-Buch   

 anfangend vom 15
tn

 Jaenner 1847.) 

 něm., 2437 cm, vazba papírová, část hřbetu odtržena  

 a nedochovala se 
 

153 Kniha policejních hlášení z obhlídek a kontrol      18481867 K153 

 19. 5. 1848  rok 1850 

 + Kniha došlých podání v policejních záležitostech  

 z let 18641867  

 (könig: Bergstadt Joachimsth[al] Polizei-Rapporten-Buch 

 Angefangen vom 19
ten 

Mai 1848…) 

 něm., 21,534 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

c. Evidenční knihy 

 

I. Přijetí za měšťana, rodné a výuční listy  

154 Manuál vydaných rodných a výučních listů     15741594 K154 

 – s údaji o rodičích 

(Geburts u. Lehrbriefe 1574 – 1594) 

 něm., 2131,5 cm, vazba kožená poškozená 

 Předchozí sign.: 93 

    

155 Kniha přijetí za měšťana, udělení čestného občanství
18

  (1577) 17191907 K155 

 (mj. povinnosti měšťana a text jeho přísahy, soupis  

obyvatel k roku 1807 v Jáchymově, Abertamech  

a Hřebečné; opisy misivu Rudolfa II. o pravomocích  

městské rady a horního úřadu z roku 1577 a instrukce  

pro reprezentanty výboru města Prahy, mající na starosti  

hospodaření města z roku 1787)  

(Verzeichnungs Buch derenjenigen, welche das Burger- 

Recht bey der kayß-königl: Bergstadt S: Joachimsthal  

erlanget haben; na desce: Matricula Civium) 

 něm., 2336,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 

    

   II. Zemřelí
19

 

156 Protokol o ohledání zemřelých     1821  K156 

 (Todtenbeschauprotocoll der Kg. Bergstadt Joachimsthal  

und anhergehörigen Ortschaften…)  

něm., 2037 cm, sešit 
 

157 Protokol o ohledání zemřelých     18461851 K157 

 (Todenbeschauprotocoll von 1. Jänner 1846 anfangend)     

něm., 2238 cm, sešit 

                                                           
18

 Viz též inv. č. 295–296. 
19

 Po roce 1850 je v agendě pokračováno v inv. č. 322–331.   



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                    Obsah                                              Čas.  rozsah   Č.ev.jedn. 

 

33 

 

 
   III. Osoby mimo město 

158 Záznamní kniha o pobytu jáchymovských osob mimo město 18351847 K158 

(Aufenthaltsconsense für abwesende hierortige Jurisdizenten,  

so wie für jene, welche ohne Consens abwesend sind) 

 něm., 23,537,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: XIII 

 

159 Kniha povolení jáchymovským osobám k pobytu mimo město 18471850 K159 

(Aufenthaltsconsense 1847) 

 něm., 23,538,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: XIII  

 

   IV. Osoby trestně stíhané
20

  

160 Protokol o umístění osob do městského vězení a jejich propuštění 18261838  K160

 něm., 23,536,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

  

161 Trestní protokol       18261844  K161 

 (Strafprotokoll über schw[e]re Polizei-Uibertretungen ) 

 und Vergehen.   Anfangend v. J. 1826 bis zum Jahre 1844.) 

 něm., 2233 cm, vazba papírová  

 Předchozí sign.: Jáchymov 246 

 

162 Trestní protokol       18441847  K162 

 (Strafprotokoll über schwere Polizeiübertretungen und Vergehen 

 Anfangend vom 1
ten

 Juli 1844.) 

 něm., 2134 cm, vazba papírová  

 Předchozí sign.: N. I, II, Jáchymov 255 

 

V. Nemovitosti a jejich majitelé
21

 

163 Soupis domů podle čísel popisných  č.p. 1304          1770][1810 K163 

 – s uvedením jejich majitelů  

něm., 4135 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

  

164 Berní fasse pro město Jáchymov – soupisy nemovitostí  1789  K164 

a majitelů 

(Fassionsbuch de ano 1789) 

 něm., 2440 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

                                                           
20

 Trestní agenda je obsažena rovněž v inv. č. 30, 165–169, 344, 345, 1157 a 1158. 
21

 Viz též inv. č. 336. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

34 

 

   3. Městské soudnictví
22

 
 

a. Soudnictví smíšené (sporné, nesporné, trestní)  

 

I. Trestní soudnictví všeobecně
23

  

165 Kniha doznání a popisů zločinu delikventa (Urgichten),  1534–1674  K165 

 trestních rozsudků a zřeknutí se nepřátelství ze strany  

 odsouzených osob (Urfehde) 

 (mj. ustanovení o hrdelním soudu a o platu kata /1542/) 

 (v úvodní básni na konci: Rottpuch) 

 něm., 21,532 cm, vazba kožená       

 Restaurováno ve Státním oblastním archiu v Plzni  

 v roce 1985. 

 

  II. Spory a trestné činy v manželském právu církevním 

166 Kniha rozsudků manželských kauz     15571616 K166 

 konzistoří či zmocněnci pro řešení případů  

 manželského práva (Verordnete zu Ehesachen) 

 (Heuraths u Eheverhandlungsbuch  

 1534 /sic!/  bis 1616) 

 něm., 2232 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: 83 

 Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

 se sídlem v Horšovském Týně v roce 2007. 

 Lit.: CAIS, Petr. Luteránské soudnictví manželského  

 práva v Jáchymově ve světle Knihy rozsudků manželských   

 kauz z let 1557–1616. Západočeské archivy, 2011, s. 66–74.   

 

III. Rychtářské manuály
24

 

167 Rychtářský manuál       1579–1595   K167 

 (mj. spor Volfa Dětřicha z Fictumu a na Šumburku  

 s Wolfem Flenzem z Norimberka) 

 (na hřbetu: Gerichts Manual N
ro

 2) 

 něm., 20,532,5 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

 starší knihy 

 Předchozí sign.: N 2, 80      

 

168 Rychtářský manuál  pro léta 1595–1625    15951664 K168 
 – s pozdějšími poznámkami 

 (Gerichts Manual) 

 něm., 2133 cm, vazba papírová z vyříznutých listů  

 starší knihy a s koženým hřbetem 

  
                                                           
22

 Viz též inv. č. 95–102 – protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní, a ostatní knihy všeobecné 

agendy, včetně knih odeslané korespondence a vydaných listin, které často obsahují záležitosti jednotlivých osob 

(inv. č. 103–142). Dále i podací protokoly k agendě soudní (inv. č. 1124, 1125 a 1142) a indexy a repertáře inv. 

č. 1146, 1147, 1153. 
23

 Trestní agenda je obsažena rovněž v inv. č. 30, 160–162, 166–169, 344, 345, 1157 a 1158. 
24

 Knihy obsahují právní záležitosti, řešené před rychtářem, jako spory, trestní záležitosti, výtržnosti, dlužní 

právo, popř. i majetkoprávní agendu nespornou – viz též WENISCH, R. Gliederung…, s. 53, č. 132. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

35 

 

169 Rychtářský manuál pro léta 16221640 a 16511674  16221674  K169

 (mj. spory, urážky na cti, zástavy na nemovitosti, koupě) 

 (Manuale Judiciale; na hřbetu: Gerichts Manuale) 

 něm., 2033 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

 starší knihy a s koženým hřbetem 

 Předchozí sign.: R 25       
 

 

IV. Knihy smluvné a zápisné
25

  
 

A. Jáchymov 

170  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      1521–1533   K170  

       36 něm., 2132 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: 16, 16      
 

171  Kniha smluvná a zápisná      15231533 K171 

 (mj. přepis korespondence)   

 něm., 2133 cm, vazba kožená s dochováním jednoho  

 z typů původních uzávěrů knihy 

 Předchozí sign.: R 7, 139 

   

172  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      1533–1549   K172 

1 (na hřbetu: Vertrag und Gerichts Hän[dl])  

 něm., 2539 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N 1, 1      
 

173  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      15481570 K173 

 2 (Gerichts- handel und vortragkbuch) 

  něm., 24,538 cm, vazba kožená      

  Předchozí sign.: N 2, 2      
 

174  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná z let 15601578   1560–1587 K174 

3 – s pozdějšími poznámkami 

 (mj. na vnitřní straně přední desky poznámky o příčinách  

 úpadku hornictví, zjištěných komisí roku 1563, a příčiny  

 zadlužení města; na první straně relace Eliáše  

 Luckenbergera o jednání u císaře dne 21. 4. 1567  

 o příslušnosti Jáchymova k českému zemskému právu  

 a vztahu k pražskému arcibiskupovi) 

 (na hřbetu: Gerichts Buch) 

 něm., 31,545,58 cm, vazba kožená        

 Předchozí sign.: N 3, 3         

  

175  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná z let 15781707    15781719 K175 

 4 – s pozdějšími poznámkami  

  něm., 32,549 cm, vazba kožená        

 Předchozí sign.: 4    

 

                                                           
25

 Knihy obsahují zápisy smluv a dohod rozmanitých právních počinů a rovněž i urovnání sporů – viz též 

WENISCH, R. Gliederung…, s. 54, č. 140. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

36 

 

176  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná z let 17091778    15301786 K176 

5 – s pozdějšími poznámkami  

 (mj. spor města Jáchymova s poddanskou vsí  

 Horní Žďár ohledně dědického práva, s přepisy  

 dřívějších panovnických výnosů a instrukcí) 

 + Kniha závětí a inventářů 15301552  

 (na hřbetu: Gerichts-Buch) 

 něm., 3349 cm, vazba kožená        

 Předchozí sign.: V:                               
 

177  Jáchymov Index ke Knize smluvné a zápisné                  1563][1778 K177 

80 z let 17091778 (inv. č. 176) 

 (Register uber das große Gerichts Buch sub N
o
 5

to
) 

 + Index k Lenní knize pro Nové Město  

 pro léta 15631768 (inv. č. 224) – na začátku     

  něm., 16,549 cm, vazba kožená 
 

178  Jáchymov Repertář ke Knize smluvné a zápisné z let 17091778  17381756 K178 

87 (inv. č. 176) 

 – neúplné, pouze pro léta 1738–1756, tj. fol. 103, 128  

 a 134–183)  

 (Neues Repertorium über das grosse Gerichts Buch  

 Sub N
o
 5) 

 něm., 2134 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 a rohy 

 Předchozí sign.: 79                       
 

179  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná     17681879  K179 

58  – od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu Jáchymov 

 (Das Buch sub Lit: A deren Heuraths- Einkindschaffts-  

 Bestand- und Pacht-Gesellschaffts-Contracten,  

 Donationes  inter Conjuges reciprocae, item Donationes  

 inter Vivos,  Revers, Erbschaffts-Verzichten, Vergleich,  

 Aditiones  & Condictiones Haereditatum,  

 nec non Quietantium) 

 něm., 2941,5 cm, vazba plátěná s papírovým přelepem,  

 koženým hřbetem a rohy        

 Předchozí sign.: Lit: A, 27, 29                  
 

B. Horní Žďár 

180  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná 1567–1780   1567–1780   K180 

 59  (mj. propůjčení pozemků poddaným; zákaz sňatků vdov   

 a dcer na jiná panství /1609/; vzdání se odúmrti /1637/;  

 zákaz hejtmanů žateckého kraje vybírat v obci  

 mimořádné daně /1750/)  

 (na hřbetu: Oberbrandner Lehenbuch) 

 + Sirotčí kniha 15811658  

 (Waisenbuch)  

 něm., 2132 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: I, 17, 17      



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

37 

 

 

181  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná     1771–1869   K181 

60 (mj. instrukce krajského úřadu zakazující výběr  

 příspěvků pro armádu v obci Horní Žďár /1810/) 
 – od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu Jáchymov 

 (Dorff Oberbrandner Lehen und Schulden Buch) 

 něm., 2336,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: N
o
 2, 1, 21       

 

182  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      1836–1872   K182 

61 – od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu Jáchymov 

 (Oberbrandner Lehnbuch) 

 něm., 2539 cm, vazba plátěná s papírovým přelepem,  

 koženým hřbetem a rohy 

  Předchozí sign.: III, No 3, 83, 160      

 

C. Mariánská, Nové Město, Vršek, Zálesí a Suchá 

183  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná z let 17571826 a 1883       1757–1826, 1883   K183 

63 (mj. stavební povolení) 
 – od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu  

 Jáchymov 
 (na hřbetu: Lehnbuch Nro: 2 Mariasorg Neustadt  

 Werlsberg Werlsgrün & Dürnberg) 

 něm., 2941 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: Nro: 2, 22, 24     

 

184  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      1826–1883   K184 

64 – od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu Jáchymov 

 (Lehenbuch Nro 3 für die Ortschaften Neustadt,  

 Mariasorg, Werlsberg, Werlsgrün und Dürnberg) 

 něm., 3046 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

: 3, 55, 114     

 

D. Popovský Vrch (Pfaffenberg) 

185  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná      1805–1842   K185 

68 (mj. stavební povolení, odhady cen nemovitostí) 

 (Pfaffenberger lehenbuch) 

 něm., 3349,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 III, 53, 112     

 

186  Jáchymov Kniha smluvná a zápisná     (1836) 18431884   K186 

           69  s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1836 

  od roku 1850 kniha vedena u Okresního soudu  

 Jáchymov 

 (Pfaffenberger Lehnbuch) 

 něm., 33,553 cm, vazba plátěná s papírovým  

 přelepem, koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: N: 4, 54, 113     

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

38 

 

V. Dlužní a zástavní právo 

 

A. Dlužní úpisy
26

 a zástavní právo 

187  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav     1778–1790  K187 

39 (mj. postoupení pohledávek, rukojemství)    

 (z textu knihy: Hypothequen und Obligations Buch N
o
1)  

 něm., 30,543,5 cm, vazba kožená, hřbet stržen 

 Předchozí sign.: N
o
 1, 18           

 

188  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav     1790–1796  K188 

40 (mj. postoupení pohledávek, rukojemství)   

 (na hřbetu: Oblicationsbuch /sic!/)  

 něm., 3642,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: II, 60, 119           

 

189  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav    (1795) 1796–1802      K189 

 41 (mj. postoupení pohledávek, rukojemství) 
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1795   

 (na hřbetu: Oblicationsbuch /sic!/)  

 něm., 3546,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: III, 61, 120         

 

190  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav    (1797) 1802–1810  K190 

42 (mj. postoupení pohledávek, rukojemství)  
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1797   
 (na hřbetu: Oblicationsbuch /sic!/)  

 něm., 35,547 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: IV, 62, 121         

 

191  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav    (1809) 1810–1824  K191 

43 (mj. postoupení pohledávek, rukojemství)  
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1809 
 (Obligationsbuch)  

 něm., 31,549 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 5, 63, 122        

 

192  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav      1824–1832  K192 

44 (mj. postoupení pohledávek)   

 (Obligationenbuch)  

 něm., 30,546 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: VI, 64, 123        

 

193  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav    (1804) 1832–1842  K193 

45 (mj. postoupení pohledávek)  
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1804 
 (Obligationsbuch)  

 něm., 3551 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N: 7, 65, 124       

                                                           
26

 Viz též inv. č. 104, 106 a 145 a inv. č. 167–186. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

39 

 

194  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav     (1802) 1842–1845  K194 

46 (mj. postoupení pohledávek, kvitance)  
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1802 
 (Obligationsbuch)  

 něm., 3550 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 8, 66, 125           
 

195  Jáchymov Kniha dlužních úpisů a zástav   (1843) 1846–1860  K195 

          47  s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1843 

  od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  

 Jáchymov 
 (Obligationsbuch)  

 něm., 3452 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 9, 67, 126 
 

B. Rukojemství
27

 

196 Kniha rukojemství      15451564 K196 

 (Purgschafft Buch Anno dni 1545) 

 něm., 21,532,5 cm, vazba kožená        

 Předchozí sign.: N: 2, K 8, 138 
 

C. Vymáhání dluhů, obstavení majetku
28

  

197  Jáchymov Kniha obstavení majetku
29

     1557–1751   K197  

25 (mj. usnesení rady o procesu obstavení majetku)  

 něm., 2232,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: 15     

 Restaurováno v M knihařství Jiří Máca, Cheb,  

   v letech 2001–2002. 
   

   Kniha obstavení majetku  1651–1659 K56 

   (Vormerkungen & Kummerpuch  

    přeškrtnuto a napsáno chybně: Rathsprotokoll) 

   (viz inv. č. 56) 

    

198  Jáchymov Kniha obstavení majetku a protokolů z jednání   1786–1806   K198 

26 ve věci vymáhání dluhů 

 (Kummerbuch) 

 něm., 35,545,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: N
o
 1, 44, 103      

 

199  Jáchymov Kniha obstavení majetku a protokolů z jednání   1806–1823   K199 

27 ve věci vymáhání dluhů  

 (Kummerbuch) 

 něm., 34,547,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy  

 Předchozí sign.: N 2, 44, 104        

                                                           
27

 Viz též inv. č. 187–195. 
28

 Z literatury o tomto typu soudních knih WENISCH, R. Gliederung…, s. 57–58, č. 149.   K vymáhání dluhů a 

obstavení majetku viz též inv. č. 32 a 167–186. 
29

 Viz též inv. č. 32.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

40 

 

 

200  Jáchymov Kniha obstavení majetku a protokolů z jednání   1823–1830   K200 

28 ve věci vymáhání dluhů  

 (Kummer- und Verbotenbuch) 

 něm., 30,546 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: N: 3, 46, 105      

 

201  Jáchymov Kniha obstavení majetku a protokolů z jednání   1830–1843   K201 

29 ve věci vymáhání dluhů  

 (Kummerbuch) 

 něm., 30,543,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: N IV, 47, 106     

 

202  Jáchymov Kniha obstavení majetku a protokolů z jednání   1843–1882   K202 

          30 ve věci vymáhání dluhů pro léta 1843–1868  
 – s pozdějšími poznámkami 

 – od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu Jáchymov   

 (Kummerbuch) 

 něm., 35,550,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: N: V, 48, 107  

  
  D. Kvitance

30
 

203  Jáchymov Kniha kvitancí      1786–1796   K203 

 49 (Quittungsbuch) 

 něm., 3645,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 a rohy 

 Předchozí sign.: I, 69, 128      

 

204  Jáchymov Kniha kvitancí      (1787) 1795–1803  K204 

99 (mj. splacení 28leté stavovské půjčky, poskytnuté  

 roku 1773 městům Jáchymov a Boží Dar  

 a vsi Horní Žďár) 
 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1787 

 (Quittungen Buch) 

 něm., 3647 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N2, 63, 73                    

 

205  Jáchymov Kniha kvitancí      (1799) 1803–1812  K205 

51 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1799 

 (Quittungen Buch)  

 něm., 33,549 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 3, 70, 130        

 

 

 

 

                                                           
30

 Viz též inv. č. 104, 106, 194 a 242. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

41 

 

 

206  Jáchymov Kniha kvitancí      (1783) 1813–1822  K206 

52 –  s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1783 

 (Quittungenbuch) 

 něm., 33,548 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 IV, 71, 131        

 

207  Jáchymov Kniha kvitancí      (1817) 1822–1826  K207 

53 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1817 

 (Quittungenbuch) 

 něm., 33,548 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 5, 72, 132      

 

208  Jáchymov Kniha kvitancí      (1800) 1826–1835  K208 

54 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1800 

 (Quittungen Buch) 

 něm., 33,548 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 VI, 73, 133      

 

209  Jáchymov Kniha kvitancí a výmazů zástavního práva   (1826) 1835–1847  K209 

           55  s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1826 

 (Quittungsbuch) 

 něm., 35,551 cm, vazba papírová s koženým  

 hřbetem 

 Předchozí sign.: N: 7, 74, 134      

 

210  Jáchymov Kniha kvitancí a výmazů zástavního práva  (1841) 1847–1868  K210 

          56  od roku 1850 v pokračováno v agendě na Okresním  

 soudu Jáchymov 

  s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1841 

 (Quittungsbuch) 

 něm., 34,555 cm, vazba kožená;  

 přední deska knihy odtržena  

 Předchozí sign.: N
ro

 8, 75, 135  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

42 

 

   

  b. Majetkoprávní agenda nesporná
31

 

     

I. Koupě a ostatní převody nemovitostí
32

  

 

A. Více lokalit a městských částí 

211  Jáchymov Lenní kniha pro domy a dvory     1538–1615   K211 

6 něm., 3350,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: 12        

 

212  Jáchymov Index k lenní knize pro domy a dvory (inv. č. 211)          1538]–[1615 K212 

81 (Register über das Lehenbuch darinn die Heuser  

 verleibt) 

 něm., 3148 cm, vazba z dřevěných desek a s koženým 

 hřbetem  

 

213  Jáchymov Lenní kniha pro nemovitosti pro lokality   1538–1718   K213 

9 Jáchymov, Hengst, Neue Sorge a Abertamy,  

 – v části pro Jáchymov v počátečním období pouze  

 pozemky 

 (na hřbetu: Raum Buch) 

 něm., 2944 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: No. 1, 8    

 Patrný dřívější restaurátorský zásah (podlepení listů),  

 provedený patrně již v Městském archivu Jáchymov  

 

214  Jáchymov Lenní kniha pro nemovitosti pro lokality Jáchymov,  1564–1784   K214 

10 Abertamy a Hengst (zde zápisy i z lokality Sorg  

 /ob der Sorg/) z let 1564–1756   

 (mj. vymezení hranic pozemků)  
 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění  

 – s pozdějšími poznámkami 

 (Neü-Raum Buch) 

 něm., 32,548,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: N
ro

 2, 19         

 

                                                           
31

 Viz též inv. č. 1142.  
32

 Pro záznamy koupí a převodů nemovitostí byly používány svazky, označované často jako knihy lenní (něm. 

Lehenbücher, u pozemků též Raumbücher). Do nich se ve stručné, heslovité formě zapisovaly převody 

nemovitostí, jež byly původně při založení či během následného rozvoje města uděleny (propůjčeny) 

soukromým osobám a později těmito držiteli (vlastníky) dále prodávány či jinak postupovány. I onen následný 

převod nemovitého majetku mezi soukromými osobami byl městskou správou chápán a v počátečním období 

označován jako jeho propůjčení či udělení v léno (něm. Verleihung), neboť i nový vlastník nemovitosti z ní 

stejně jako ten původní musel platit dávku (Zins), tj. pozemkovou daň, která byla zpravidla poznamenána po 

straně listu. Viz např. typický zápis: Vorlihen disen raum [dem] Joachim Langer, welch[en] er von Georg 

Vischers erben khauft hat Auch Irem Vormunde Martini Starck, umb 6 fl. bahrgeld, haben di erben empfang[en]. 

Testis Elias Aulinger goldschmid den 30. Julij [15]76 – inv. č. 213 (sign. Jáchymov 9), fol. 175. Od 2. poloviny 

17. století začaly být do knih přepisovány kupní a ostatní převodní smlouvy a dohody v podrobném znění 

(výhradně jako koupě a prodej bez slova „verliehen“ až cca od roku 1786 – inv. č. 217 (sign. Jáchymov 12), fol. 

338 pv). 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

43 

 

 

215  Jáchymov Index k lenním knihám pro nemovitosti   1718–1756   K215 

82 z let 1538–1756 (inv. č. 213 a 214) 

  lokality Jáchymov, Neue Sorge a Abertamy 

 (Register über daß alt- und Newe Raum Buch) 

 něm., 2233,5 cm, vazba kožená  

  

216  Jáchymov Lenní kniha pro nemovitosti z let 1720–1768  1720–1770  K216 

11  převážně pozemky  

 (mj. i ručitelská kauce a zástava pozemku)  
 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění  

 – s pozdějšími poznámkami 

 (Neüraumb Buch) 

 něm., 27,543 cm, vazba kožená, hřbet částečně  

 odtržen a nedochoval se 

 Předchozí sign.: III, N
ro

 3, 20   

 

217  Jáchymov Lenní kniha pro pozemky      1768–1787 K217 

12 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění  
 (Raum Buch) 

 něm., 2941 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 IV, 88           

 

218  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1788–1796      K218 

 13 (Raum Buch) 

 něm., 3744 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy  

 Předchozí sign.: N: 5, 89          

 

219  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí   1795–1806 K219 

15 (na hřbetu: Raumbuch) 

 něm., 3747 cm, vazba kožená, zadní deska odtržena 

 Předchozí sign.: VII, 32, 91         

 

220  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů                 (1805) 1806–1823  K220 

17 nemovitostí 

 (mj. odevzdací listiny na zděděné či zabavené  

 pozemky,  pozůstalostní řízení  výměra  

 zděděného pozemku)  
 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1805 

 (na hřbetu: Raumbuch) 

 něm., 34,547,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: IX, 34, 93          

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

44 

 

221  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1823–1837  K221 

 18 (mj. odevzdací listiny na zděděné či zabavené pozemky;  

 pozůstalostní řízení  inventáře majetku zemřelých;  

 kvitance na dlužné kupní částky)  

 (Raumbuch) 

 něm., 30,540,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: X, 35, 94       
 

222  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1837–1849 K222 

19 (mj. zástavy, odevzdací listiny na zděděné či zabavené  

 pozemky; pozůstalostní řízení  inventáře majetku  

 zemřelých; kvitance; povolení poručníkům k prodeji  

 nemovitostí)  

 (Stadt Joachimsthaler Raumbuch) 

 něm., 34,551 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: N
or

 /sic!/ 11, XI, 36, 95        
 

223  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1849–1883 K223 

          21 (mj. odevzdací listiny)  

  od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu Jáchymov 

 (Raumbuch)  

 něm., 34,552 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N: 13, 38, 97   
 

  B. Jednotlivé městské čtvrti a místní části
33

 
 

B1) Nové Město (Neustadt) 

224  Jáchymov Lenní kniha pro léta 15631768    15631794   K224 

 62 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění (od roku 1670) 
 – s pozdějšími poznámkami 

 (na hřbetu: Neüstädter Lehen Buch) 

 něm., 28,543 cm, vazba kožená 

  Předchozí sign.: I, 9, 6          

                                                           
33

 O topografii a místních částech města Jáchymova viz MAJER, Jiří. Těžba stříbrných rud v Jáchymově v 16. 

století. Sborník Národního technického muzea V, 1968, s. 117 (mapa), 141, 271–275, a DAVÍDEK, Václav. 

K problematice komunikací, sídlení a místopisu Jáchymova v XVI. století. In Dolování v Jáchymově 1516–1966 

: sborník statí přednesených na symposiu „450 leté výročí otevření jáchymovského ložiska“ Praha – Jáchymov 

30. 9. – 1. 10. 1966. Praha, Národní technické muzeum, 1966 (Rozpravy Národního technického Muzea v Praze, 

26), s. 16–22. O stejném tématu pojednal již MATHESIUS, Johannes. Sarepta oder Bergpostill sampt der 

Joachimsthalischen kurtzen Chronicken Johann Mathesij (tiskem Norimberk, 1564; reprint Praha : Národní 

technické muzeum, 1975) v 11. kázání Vom salpeter, boraß, alaun, kupferwasser, schwefel und saltz... (s. 

163pv–166). Podstatné části z něj otiskuje SIEGL, Karl. Die Joachimsthaler Chronik von 1516–1517 mit einer 

Lebensgeschichte des Johannes Mathesius als Einleitung. [St. Joachimsthal] : Gemeindeamtliche Nachrichten, 

1923, s. 12–15. Viz též SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen statistisch-topographisch 

dargestellt. 15. Band – Elbogner Kreis. Prag : Friedrich Ehrlich, 1847, s. 107. Německá označení v závorce, 

která jsou v této pasáži uvedena, vycházejí z článků Václava Davídka, který toponyma převážně překládal do 

češtiny, a Jiřího Majera, který se řídil názvy v nových (českých) báňských mapách, nebo je rovněž přeložil. U 

méně známých či nejednoznačně určitelných lokalit uvádím na prvním místě název podle Majera a v závorce 

název Davídkův (pokud se od Majerova liší) spolu s původním německým názvem. Další německé místní názvy 

jsou dohledatelné v: Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl – Abecední přehled obcí a částí 

obcí v letech 1869–2005. Praha : Český statistický úřad, 2006; rovněž lze využít i Statistický lexikon obcí 

v Republice československé. I. – Země česká. V Praze : Orbis, 1934.   

javascript:open_window(%22http://aleph.nkp.cz/F/N1RRRLL48BDEGEYTQKPV6SQ579H8BBJ1FEC4V1KK9NBT7HG3LG-16576?func=service&doc_number=001742417&line_number=0009&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22http://aleph.nkp.cz/F/N1RRRLL48BDEGEYTQKPV6SQ579H8BBJ1FEC4V1KK9NBT7HG3LG-16576?func=service&doc_number=001742417&line_number=0009&service_type=TAG%22);


Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

45 

 

 

 Index k Lenní knize pro Nové Město           [1563][1768]    K177

 pro léta 15631768 (inv. č. 224) 

 (viz inv. č. 177) 

 

B2) Popovský Vrch (Pfaffenberg) 

225  Jáchymov Lenní kniha pro léta 1541–1761    15411782   K225 

66 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění 
 – s pozdějšími poznámkami 
 (na hřbetu: Pfaffenberger Lehnbuch) 

 něm., 2941 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: I, 11                      

 

226  Jáchymov Index a repertář k Lenní knize pro Popovský Vrch          1541][1761  K226 

83 pro léta 1541–1761 (inv. č. 225) 

 – neúplné, nepokrývá celou indexovanou knihu 

 (Pfaffenberg) 

 něm., 1544,5 cm, vazba v dřevěných deskách potažená 

 kůží 

 Předchozí sign.: 83                      

 

227  Jáchymov Lenní kniha       17621805    K227 

67 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění 

 (Pfaffenberger Lehnbuch) 

 něm., 2842,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: II, 23, 25                          

 

B3) Zámecký Vrch (Schottenberg) 

228  Jáchymov Lenní kniha pro léta 15381767    15381804 K228 

70 – zaznamenány i lokality am Marck(en   

 a Uhelný vrch (Kohlberg)  

 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění (od roku 1671) 
 – s pozdějšími poznámkami 
 (novější nápis na hřbetu: [Sch]ottenberger Lehenbuch) 

 něm., 2943 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: I, 10                      

 

229  Jáchymov Index k Lenní knize pro Zámecký Vrch         1538][1767 K229 

84 pro léta 15381767 (inv. č. 228) 

 – neúplné, nepokrývá celou indexovanou knihu 

 (na hřbetu: Schotte[n]berg) 

 něm., 15,548 cm, vazba v dřevěných deskách potažená  

 papírem s koženým hřbetem 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

46 

 

 

230  Jáchymov Kniha kupních smluv na nemovitosti a ostatních jejich  1768–1848     K230 

71 převodů 

 (mj. odevzdací listiny, stavební povolení, právo vařit pivo  

 záznamy, důlní podíly) 

 (Hauß-Kauff-Contracten deren in Schottenberger Viertl  

 gelegenen Häußern) 

 něm., 3242 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 II, 24, 26      

 

231  Jáchymov Kniha kupních smluv na nemovitosti a ostatních    (1833) 1848–1884   K231 

           72 jejich převodů 

  (mj. odevzdací listiny, soupis městských  

  nemovitostí /1849/)  

  od roku 1850 agenda vedena na Okresním  

 soudu Jáchymov 

  s přepisy starších smluv z doby od roku 1833 

 (Schottenberger Lehenbuch) 

 něm., 3555 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N: 3, 49, 108    

 

 

B4) Bouřňák (Horní Turecká Hora, něm. Ober Türckner)  

232  Jáchymov Lenní kniha pro léta 1538–1767    15381796   K232 

73 – zaznamenána i lokalita am Marck(en)  

 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění (od roku 1705) 

 – s pozdějšími poznámkami 

 (na hřbetu: Ober-Türkner Virtl) 

 něm., 28,543 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 1, 6                      

 

233  Jáchymov Index a repertář k Lenní knize             1538][1767   K233 

85 pro Bouřňák (Ober Türckner) pro léta 1538–1767  

 (inv. č. 232) 

 – neúplné, nepokrývá celou indexovanou knihu 

 (na hřbetu: Register über das Ober Turker Viertl) 

 něm., 15,544,5 cm, vazba v dřevěných deskách  

 potažená kůží 

 Předchozí sign.: O, 85                       

 

234  Jáchymov Kniha kupních smluv na nemovitosti a ostatních   1767–1825      K234 

74 jejich převodů 

 (mj. odevzdací listiny, důlní podíly) 

 (Obertürkner) 

 něm., 29,543 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
o
 II, 25, 27      

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

47 

 

 

235  Jáchymov Kniha kupních smluv na nemovitosti a ostatních    (1823) 1825–1882   K235  

           75 jejich převodů 

  (mj. odevzdací listiny, právo vařit pivo)  
 – od roku 1850 agenda vedena na Okresním  

 soudu Jáchymov 

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1823 
 (Obertürkner Lehenbuch) 

 něm., 30,547 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro 

3, 50, 109     

 

 

B5) Stráž (Dolní Turecká Hora, něm. Unter Türckner)  

 

236  Jáchymov Lenní kniha pro léta 1538–1756      15381778      K236 

            76 – rovněž i přepisy kupních smluv a ostatních převodů  

 nemovitostí v plném znění (od roku 1707) 
 – s pozdějšími poznámkami 

 (na hřbetu: Unter Türkner Virtl) 

 něm., 29,542,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N:
o
 1, 7           

 Listy podlepeny, pravděpodobně již  

 v Městském archivu Jáchymov          

 

237  Jáchymov Index a repertář k Lenní knize    15641756  K237 

86 pro Stráž (Unter Türkner) pro léta 1538–1756  

 (inv. č. 236) 

 (Register Angefängen vber das untere Vierttel  

 am Turkner…) 

 něm., 1543 cm, vazba v dřevěných deskách potažená 

 kůží 

 Předchozí sign.: U                      

 

238  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1756–1850   K238 

77 pro léta 1756–1802  

 (mj. odevzdací a postupní listiny) 
 – s pozdějšími poznámkami 
 (na hřbetu: Untertürkner Lehnbuch) 

 něm., 28,541 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: II., 21, 23     

 

239  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1799–1848   K239 

78 (mj. odevzdací listiny) 

 (Untertürkner Lehenbuch) 

 něm., 29,544 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: III., 51, 110       

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

48 

 

 

240  Jáchymov Kniha kupních smluv a ostatních převodů   (1826) 1849–1883   K240 

           79 nemovitostí  

  (mj. odevzdací listiny)  

  s přepisy starších listiny z doby od roku 1826 

  od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  

 Jáchymov 

 (Untertürkner Lehnbuch) 

 něm., 35,552 cm, vazba plátěná s papírovým  

 přelepem a koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: N: 4, 52, 111     

 

 

II. Emfyteutické pozemky města po roce 1792
34

  

a pronajaté nemovitosti státní horní správy 

241  Jáchymov Kniha smluv o koupi, prodeji a ostatních převodů  1794–1801   K241 

            14 emfyteutických pozemků 

 – kniha má celkem 361 listů + index, část z nich tvoří  

 svázané tištěné kupní smlouvy emfyteutických  

 prodejů pustých pozemků magistrátem, přikázaných  

 výměrem krajského úřadu č.j. 5800 z 13. 2. 1792  

 /fol. 1317/   

 (mj. samostatný oddíl pro horu Špičák /Spitzberg/)  

 (na hřbetu: Raumbuch) 

 něm., 2436,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: VI, 31, 90       

 

242  Jáchymov Kniha smluv o koupi, prodeji a ostatních převodů  1798–1850 K242 

          16 emfyteutických pozemků  

 (mj. odevzdací listiny, pozůstalostní řízení, stavební  

 povolení, kvitance o zaplacení dlužných částek)  

 – kniha má celkem 277 listů + repertář, část z nich tvoří  

 svázané listiny o koupi a prodeji /fol. 2375/   

 (Raumbuch) 

 něm., 32,537,5 cm, vazba kožená  

 Předchozí sign.: 8, 33, 92  

 

243  Jáchymov Kniha smluv o koupi, prodeji a ostatních převodů  1849–1880 K243 

 20 emfyteutických pozemků  

  (Raumbuch über emphiteutische Grungbesitzungen)  

 něm., 3550,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: Nro 12, 37, 96        

 

 

 

 

 

                                                           
34

 Viz též inv. č. 470–471.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

49 

 

 

244  Jáchymov Pozemková kniha dokladová na nemovitosti (pozemky,  1822–1871 K244 

           57 např. důlní haldy k rekultivaci; budovy a části dolů)  

  převedené státní horní správou v Jáchymově  

  do pronájmu soukromým osobám   

  od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu Jáchymov 

 (Grundbuch über in die Civil-Benutzung  

 übergangene frühere Bergbaues-Entitäten.) 

 něm., 23,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 a rohy 

 Předchozí sign.: N
ro

 1, 77, 15  

  

 

III. Dědické právo
35

  
 

  A. Závěti a inventáře majetku zemřelých
36

 

 Kniha závětí a inventářů     15301552 K176 

 (viz inv. č. 176) 

 

245  Jáchymov Kniha kniha závětí, inventářů a dělených pozůstalostí 17671795  K245 

37 (Liber Testamentorum, Codicillor-, Invetar-  

 et Divisionum) 

 něm., 3043,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: Lit A, 26, 28                    

 

246 Jáchymov Kniha závětí a inventářů
37

     (1793) 17951838  K246 

38 (mj. opisy zpráv o úmrtí a o soudním uzamčení  

 pozůstalostí /Sperrelation/) 
 – s přepisy starších listin z doby od roku 1793 

 (na hřbetu: Testamenten und Inventarienbuch 1795) 

 něm., 28,546 cm, vazba papírová s koženým  

 hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: 59, 118 

 

B. Dělení pozůstalostí a odevzdací listiny
38

 

247  Jáchymov Kniha dělených pozůstalostí pro léta 1538–1566   15381572 K247 

7 (mj. spory o dědictví, rozsudek bratří Jeronýma  

 a Vavřince Šliků ve sporu mezi městem Jáchymov  

 a vdovou Janovou o poručnictví jejích dětí /1538/)  
 – s pozdějšími poznámkami 
 (Erbtheilbuch) 

 něm., 32,550 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: No 1, 13         
 

                                                           
35

 Viz též inv. č. 4, 32, 180 a 1117–1119 – majetek sirotků a dědiců, sirotčí knihy, a inv. č 1153.  
36

 Inventáře majetku zemřelých jsou uvedeny i v inv. č. 221 a 222. 
37

 Závěť Veroniky Sieglové, Jáchymov č.p. 6, z 3. září 1814 je zapsána v: Státní okresní archiv Karlovy Vary, 

fond Okresní soud Jáchymov, kniha sign. Jáchymov 35, fol. 1–2. 
38

 Odevzdací listiny jsou též obsaženy v inv. č. 211 a následujících (oddíl Koupě a ostatní převody nemovitostí) a 

inv. č. 242. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.  Sign.                                              Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

50 

 

248  Jáchymov Kniha dělených pozůstalostí pro léta 1557–1591   15571609 K248 

8 – s pozdějšími poznámkami 

 (na hřbetu: Erbtheil: Buch) 

 něm., 29,543,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N 2, 14                    

 

249  Jáchymov Kniha dělených pozůstalostí a odevzdacích listin  17861835  K249 

31 (na hřbetu: Theilungsbuch) 

 něm., 3748,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: I, 39, 98                   

 

250  Jáchymov Kniha dělených pozůstalostí a odevzdacích listin  18351845  K250 

32 (Liber Divisionum) 

 něm., 34,551,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N: 2, 40, 99                     

 

251  Jáchymov Kniha dělených pozůstalostí odevzdacích listin
39

   18451850  K251 

33 (Liber-Divisionum) 

 něm., 34,552 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: N
ro

 3, 41, 100              

 

  C. Dědické přihlášky  

252  Jáchymov Kniha dědických přihlášek
40

     1786–1824 K252 

23 (na hřbetu: Lieber Aditionum /sic!/)  

 něm., 36,544,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: I, 57, 116    

 

253  Jáchymov Kniha dědických přihlášek      1824–1846 K253 

24 a dělených pozůstalostí  

 (Lieber Aditionum /sic!/)  

 něm., 3143,5 cm, vazba kožená 

 Předchozí sign.: II, 58, 117 

 

 

                                                           
39

 Pokračování v této agendě na městském úřadě je pro závěrečné období únor – květen 1850 zachyceno v: Státní 

okresní archiv Karlovy Vary, fond Okresní soud Jáchymov, kniha sign. Jáchymov 35, fol. 1–33. 
40

 K dědickým přihláškám viz též inv. č. 4.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

51 

 

   Od roku 1850 
 

1. Protokoly a hlášení městských orgánů 
 

a. Protokoly městského výboru/ zastupitelstva /správní komise 

254 Protokoly ze zasedání městského výboru     18951897 K254 

21. 2. 1895  6. 10. 1897 

(Stadtvertretungsprotokolle) 

 

255 Protokoly ze zasedání městského výboru     18981901 K255 

8. 2. 1898  2. 1. 1901 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

256 Protokoly ze zasedání městského výboru     19011903 K256 

13. 3. 1901  23. 9. 1903 

(Stadtvertretungsprotokolle) 

 

257 Protokoly ze zasedání městského výboru     19041906 K257 

2. 3. 1904  21. 9. 1906 

(Stadtvertretungsprotokolle) 

 

258 Protokoly ze zasedání městského výboru     19071909 K258 

23. 1. 1907  1. 12. 1909 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

259 Protokoly ze zasedání městského výboru     19101914 K259 

16. 3. 1910  16. 1. 1914 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

260 Protokoly ze zasedání městského výboru     19141919 K260 

17. 2. 1914  3. 6. 1919 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

261 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    19191923 K261 

3. 7. 1919  22. 8. 1923 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

262 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    19231927 K262 

1. 10. 1923  22. 6. 1927 

(Stadtvertretungssitzungsprotokolle) 

 

263 Protokoly ze zasedání městské správní komise    1927  K263 

30. 6.  27. 12. 1927 

(Verwaltungskommissionsprotokolle) 

 

264 Protokoly ze zasedání městské správní komise    1928  K264 

3. 1.  18. 12. 1928 

(Verwaltungskommissionsprotokolle) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

52 

 

 

265 Protokoly ze zasedání městské správní komise   1929–1930 K265 

8. 1. 1929  26. 8. 1930 

(Verwaltungskommissionsprotokolle) 

 

266 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    19301932 K266 

25. 9. 1930  7. 12. 1932 

(Stadtvertretungs Protokolle) 

 

 

b. Protokoly městské rady 

267 Protokoly ze zasedání městské rady     1880  K267 

 9. 1.  26. 2. 1880 

 

268 Protokoly ze zasedání městské rady     19011906 K268 

 30. 10. 1901  12. 12. 1906  

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle) 

 

269 Protokoly ze zasedání městské rady     19061910 K269 

 19. 12. 1906  29. 7. 1910 

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle) 

 

270 Protokoly ze zasedání městské rady     19101912 K270 

 4. 8. 1910  13. 6. 1912 

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle)  

 

271 Protokoly ze zasedání městské rady     19121913 K271 

 20. 6. 1912  3. 4. 1913 

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle) 

 

272 Protokoly ze zasedání městské rady     19131915 K272 

 10. 4. 1913  8. 11. 1915 

 (Stadtratssitzungs-Protokolle) 

 

273 Protokoly ze zasedání městské rady     19151919 K273 

 15. 11. 1915  6. 5. 1919 

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle)  

 

274 Protokoly ze zasedání městské rady     19191921 K274 

 13. 5. 1919  18. 1. 1921 

 (Stadtrats-Sitzungsprotokolle)   

 

275 Protokoly ze zasedání městské rady     1921  K275 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

276 Protokoly ze zasedání městské rady     1922  K276 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

53 

 

277 Protokoly ze zasedání městské rady     1923  K277 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

278 Protokoly ze zasedání městské rady     1924  K278 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

279 Protokoly ze zasedání městské rady     1925  K279 

 (Stadtratssitzungsprotokolle) 

 

280 Protokoly ze zasedání městské rady     1926  K280 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

281 Protokoly ze zasedání městské rady     1927  K281 

 4. 1.  14. 6. 1927 

(Stadtratsprotokolle) 

 

282 Protokoly ze zasedání městské rady     1930  K282 

 11. 9.  30. 12. 1930  

(Stadtrats-Protokolle) 

 

283 Protokoly ze zasedání městské rady     1931  K283 

 (Protokolle des Stadtrates) 

 

284 Protokoly ze zasedání městské rady     1932  K284 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

285 Protokoly ze zasedání městské rady      1933  K285 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

286 Protokoly ze zasedání městské rady     1935  K286 

 (Stadtratsprotokolle) 

 

   c. Hlášení policejního úřadu 

287 Kniha ranních hlášení  Městského policejního úřadu Jáchymov 19011902 K287 

 10. 9. 1901  1. 1. 1902 

(Frührapport-Buch) 

 

288 Kniha ranních hlášení  Městského policejního úřadu Jáchymov 1904  K288 

 1. 1. 1904  30. 6. 1904  

 

289 Kniha ranních hlášení  Městského policejního úřadu Jáchymov 19091910 K289 

 12. 11. 1909  14. 5. 1910  

(Früh-Rapport-Buch) 

 

    

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

54 

 

2. Knihy evidenční 

 
a. Obyvatelstvo

41
 

 
I. Měšťané a domovská příslušnost

42
 

 

A. Domovské listy
43

  

290 Záznamní kniha vydaných domovských listů   1855–1896 K290 

 (Heimatschein-Vormerk.) 

 

291 Záznamní kniha vydaných domovských listů   1896–1917 K291 

 (Heimatscheinvormerk) 

 

292 Záznamní kniha vydaných domovských listů   1917–1923 K292 

 (Heimatschein-Vormerk.) 

 

293 Záznamní kniha vydaných domovských listů   1923–1930 K293 

 (Heimatschein-Vormerk)  

 

294 Záznamní kniha vydaných domovských listů   1931–1939 K294 

 (Heimatscheine-Vormerk) 

    

B. Měšťané, obecní příslušníci, voliči
44 

295 Kniha přijetí za měšťana, provedených od roku 1808  1862[1890] K295 

 (Bürgerrechts-Protocoll.) 

  

296 Kniha přijetí za měšťana a udělení čestného občanství   18651913 K296 

 od roku 1841  

(mj. podpisy návštěvníků města velkovévodkyně Alice  

Toskánské a jejích dětí; českého místodržitele Františka  

hraběte Thuna) 

(Matricula civium der Kögl: freien Bergstadt Joachimsthal 1865.) 

  

297 Matrika obecních příslušníků žijících mimo město    [1890]–1945 K297 

 (Vormerk über auswärts wohnende Heimatsgenossen) 

 Poškozeno, vazba uvolněna, listy na okrajích polámány. 

 

298 Prvotní seznam voličů do městského zastupitelstva            [1888][1891] K298 

 (Urliste zur Wahl der Stadtgemeindevertretung.) 

     

II. Přespolní a lázeňští hosté 

299 Přihlašovací protokol pro přespolní osoby    1850[1863] K299 

 (Fremden-Protocoll) 

                                                           
41

 Viz též inv. č. 1309–1322. 
42

 Agenda domovské příslušnosti je obsažena i v repertářích k podacím protokolům u spisů oddělení 4 (inv. č. 

1265–1268). 
43

 Agenda domovských listů je obsažena i v repertářích k podacím protokolům u spisů oddělení 8 (inv. č. 1280–

1282). 
44

 Viz též inv. č. 155 a 335. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

55 

 

300 Přihlašovací protokol pro přespolní osoby    [1863]1888 K300 

 – chybí položka číslo 492–514    

(Fremden-Protokoll…) 

 

301 Přihlašovací protokol pro přespolní osoby    19111919 K301 

 (Passanten) 

 

302 Přihlašovací protokol pro přespolní osoby ubytované   1924–1926  K302 

v hotelu Keilberg na Klínovci
45

    

 (Fremdenübernachtungs-Buch.) 

 Předchozí sign.: 32 

   

303 Přihlašovací protokol pro lázeňské hosty    1936  K303 

 – abecedně řazeno  

(Meldeprotokoll für Kurgäste) 

 

304 Rejstřík lázeňských hostů      1936  K304 

 (Gästeindex) 

 

305 Přihlašovací protokol pro lázeňské hosty    19371940 K305 

 – abecedně řazeno 

(Kurgäste) 

 

III. Příslušníci vojska a odvodem povinní 

 

A. Odvodem povinní 

306 Kniha seznamů odvodem povinných, ve městě se nalézajících 1859  K306 

 osob – ročníky 18351838 

(Verzeichniss der für die Militärstellung des Jahres 1859  

in obiger Gemeinde vorkommenden Rekruten…;  

Assent-Liste für das Jahr 1859, Geburtsujahre 1835, 1836,  

1837, 1838) 

 

307 Kniha seznamů odvodem povinných obecních příslušníků  18931936 K307 

 – ročníky 18711880 

(Verzeichnis der in obiger Gemeinde heimatsberechtigten  

[zuständigen]… Stellungspflichtigen) 

 

308 Kniha seznamů odvodem povinných obecních příslušníků  19011937 K308 

 – ročníky narození 18811890 

(Verzeichnis der in obiger Gemeinde heimatsberechtigten  

[zuständigen]… Stellungspflichtigen) 

 

309 Kniha seznamů odvodem povinných obecních příslušníků  19111941 K309 

– ročníky narození 18911900 

(Verzeichnis der in obiger Gemeinde heimatsberechtigten  

[zuständigen]… Stellungspflichtigen) 

                                                           
45

 Klínovec (něm. Keilberg) byla místní část osady Elbecken. Ta patřila k městu Jáchymov – viz Statistický 

lexikon obcí…. I., s. 118. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

56 

 

   B. Příslušníci domobrany 

310 Kniha seznamů příslušníků domobrany – ročníků 18721880 [1891]1922 K310 

 (Sturmrolle der Jahres…; na desce: 18721880) 

 

311 Kniha seznamů příslušníků domobrany – ročníků 18811890 19001923 K311 

 (Sturmrolle der Landsturmaltersklasse… Jahres…;  

na desce: 18811890) 

 

   C. Přihlašovací knihy pro ostatní vojenské osoby 

312 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva zeměbrany   19021920 K312 

 (z rejstříku: Meldebuch über die nichtaktive Mannschaft  

der Landwehr) 

Listy u hbřbetu zpuchřelé plísní, vazba odtržena  

a nedochovala se. 

 

313 Přihlašovací kniha pro vojenské osoby na dovolené   19021922 K313 

 (Aufenthalt-Meldebuch für das stehende Heer.) 

 

314 Přihlašovací kniha pro vojenské osoby na dovolené   19221927 K314 

 (Me[l]debuch [üb]er d[en] Aufenthalt der [.]e[…]  

beurlaub[te]n [Mann]schaft) 

 

   D. Evidence padlých během 1. světové války 

315 Rejstřík padlých za 1. světové války, popř. zemřelých  19141919 K315 

 na následky zranění 

 

IV. Pracovní a čelední knížky
46

 

 

A. Pracovní knížky 

316 Záznamní kniha osob, kterým byla vydaná pracovní knížka  18661898 K316 

– s popisy jednotlivých osob 

 (Arbeitsbücher-Vormerk.) 

 

317 Index k Záznamní knize osob, kterým byla vydaná pracovní  18661898  K317 

knížka 18661898 (inv. č. 316) 

(Alphabetisches Namen-Register für das Vormerk-Buch  

über ertheilte Arbeitsbücher vom Mai 1866 angefangen.) 

 

318 Záznamní kniha osob, kterým byla vydaná pracovní knížka  18991911 K318 

– s popisy jednotlivých osob 

(Arbeitsbücher Vormerk.) 

 

319 Index k Záznamní knize osob, kterým byla vydaná pracovní  18991911  K319 

knížka 18991911 (inv. č. 318) 

(Index für den Arbeitsbücher-Vormerk) 

 
                                                           
46

 Agenda pracovních a čeledních knížek je obsažena i v repertářích k podacím protokolům u spisů oddělení 8 

(inv. č. 1280–1282). 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

57 

 

320 Záznamní kniha osob, kterým byla vydaná pracovní knížka  19111919 K320 

– s popisy jednotlivých osob 

(Arbeitsbücher-Vormerk) 

  

B. Čelední knížky 

321 Záznamní kniha osob, kterým byla vydaná čelední knížka  18651919 K321 

– s popisy jednotlivých osob 

(Dienstbotenbücher-Vormerk.) 

 

V. Zemřelí
47

  

 

A. Evidence městského úřadu 

322 Protokol o ohledání zemřelých      18561872 K322 

 (na hřbetu: Totenbeschau Protokoll)      

 

323 Protokol o ohledání zemřelých     18731890 K323 

 (Beschau Todten-Buch…)    

 

324 Index k Protokolu o ohledání zemřelých 18731890  18731887 K324 

 (inv. č 323) 

 – dovedeno pouze do roku 1887 

(Alphabetisches Namens-Register…)    

 

325 Protokol o ohledání zemřelých     18911912 K325 

 (Toden-Protokol)        

 

326 Index k Protokolu o ohledání zemřelých 18911912 (inv. č. 325) 18911912 K326 

 (Indexe)          

 

327 Protokol o ohledání zemřelých         19131945 (1948) K327 

 (novější nápis: Záznam o úmrtí od roku 1913 – )  

  

328 Index k Protokolu o ohledání zemřelých 19131945 (inv. č. 327)   19131945  K328 

 – dovedeno pouze do roku 1945 

(Index zum Geburten-register /sic!/)   

 

   B. Evidence městského lékaře 

329 Protokol o ohledání zemřelých     18591879 K329 

  

330 Protokol o ohledání zemřelých     1880  K330 

 (Todtenbeschau Protokol 1880)        

 

331 Protokol o ohledání zemřelých     1881  K331 

 (Todtenbeschau Protokol für das Jahr 1881.)     

    

 

  

                                                           
47

 Pro předcházející období viz inv. č. 156–157.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

58 

 

VI. Narození 

332 Rejstřík narozených       19021913 K332 

 (Vormerkung über die Geburten in der Gemeinde.)    

 

333 Index k rejstříku narozených 19021913 (inv. č. 332)  19021913 K333 

 (Index zum Geburten-Register)     

 

334 Rejstřík narozených pro léta 19141937, 19461948     19141937 (1948)  K334 

 (novější nápis: Záznam narozených od roku 1914 – ) 

 

VII. Evidence osob a jejich povolání 

335 Abecední rejstřík dospělých obyvatel           [1935][1940]  K335 

– s uvedením bydliště, povolání, manželského stavu  

a počtu dětí
48

  

([…] Ar[…]) 

 Předchozí sign.: 15 

 

b. Nemovitosti 

336 Protokol pozemkových a stavebních parcel           (1842) [1850][1868] K336

 z roku 1842 (opis)  

– s uvedením jmen majitelů  

(Grund und Bau-Parzellen-Protocoll der Gemeinde  

Joachimsthal samt den Ortschaften Dürnberg, Neustadt,  

Mariasorg, Werlsgrün et Werlsberg   Kreis Elbogen.)  

 

337 Evidenční kniha domů                1900]–[1935 K337 

 – s uvedením jmen majitelů a evidenčních čísel ad.  

(Häuserverzeichnis)                 

 Vazba poničena, listy potrhané. 

 

338 Evidenční kniha domů                1900]–[1945  K338 

  s uvedením jmen majitelů, občasnými poznámkami  

o stavebním vývoji ad. 

 – kniha byla k dispozici městskému sekretáři 

(Häuserverzeichnis;  

na modrém na listu u předního přídeští: für Herrn Sekretär)  

              

c. Akce a činnosti obyvatel a jejich kontroly 

    
I. Přípřeže 

339 Protokol o poskytnutých přípřežích za vojenský rok 1855  18541855 K339 

 (Vorspanns-Protokoll) 

    

340 Protokol o poskytnutých a proplacených přípřežích   18551897 K340 

 (Protokol über […]) 

 

                                                           
48

 Pravděpodobně rejstřík k jiné evidenční knize či kartotéce (viz kolonku Sub Nr.), která ve fondu nebyla 

nalezena.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

59 

 

341 Protokol o poskytnutých a proplacených přípřežích   18971911 K341 

 (Vorspannsprotokoll) 

    

   II. Provozování hudby 

342 Protokol o udělených licencích k provozování hudby  18651897 K342 

 (Musik-Licenz Protokoll) 
 

343 Protokol o udělených licencích k provozování hudby  18971914 K343 

 (Tanzmusiklicenz-Register) 

 

   III. Trestné činy
49

 a přestupky, postrk 

344 Záznamní kniha o trestech za zameškanou školní docházku 18711894 K344 

 (Strafvormerk-Protocoll des nachlässigen Schulbesuches) 
 

345 Záznamní kniha o spáchaných krádežích dřeva   18891915 K345 

 – členěno dle pachatelů  

(Register über eingelandte Anzeigen /sic!/) 
 

346 Hnanecký protokol
50

        18971937 K346 

 (Schubs-Protokoll) 

 

IV. Úpis národní půjčky z roku 1854
51

 

347 Záznamní kniha o upsaných částkách tzv. národní státní  18541857 K347

 půjčky z roku 1854 a jejich postupném vyplácení státu  

jednotlivými upisovateli 

(National-Staats-Anlehen v. J. 1854) 

 

   V. Porážky jatečného dobytka 

348 Protokol porážek jatečného dobytka      18571872 K348 

 (Stechviehschlachtungs-Protokoll) 

 

B. KRONIKY A HISTORICKÁ POJEDNÁNÍ 
  

1. Dílo Gregora Lindnera 

349 Paměti z dějin města Jáchymova, období 15151800,   1913  K349 

autor: děkan Gregor Lindner  

 1. díl: léta 15151600 

(Erinnerungen aus der Geschichte der k. k. freien Bergstadt Sankt  

Joachimsthal   1. Teil (vom Jahre 1515 bis zum Jahre 1600)) 
 

350 Paměti z dějin města Jáchymova, období 15151800,    1913  K350 

autor: děkan Gregor Lindner 

 2. díl: léta 16011700 

(Erinnerungen aus der Geschichte der k. k. freien Bergstadt Sankt  

Joachimsthal   2. Teil (vom Jahre 1601 bis zum Jahre 1700)) 

                                                           
49

 Trestní agenda je obsažena rovněž v inv. č. 30, 160–162, 165–169, 1157 a 1158. 
50

 Agenda postrku z té doby je obsažena i v repertářích k podacím protokolům u spisů oddělení 8 (inv. č. 1280–

1282). 
51

 Viz výnosy ministerstva vnitra a financí č. 221 a 236/1854 zemského zákoníku pro Čechy. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

60 

 

351 Paměti z dějin města Jáchymova, období 15151800,   1913  K351 

autor: děkan Gregor Lindner  

 3. díl: léta 17011800 

(Erinnerungen aus der Geschichte der k. k. freien Bergstadt Sankt  

Joachimsthal  3. Teil (vom Jahre 1701 bis zum Jahre 1800)) 

 

352 Paměti z dějin města Jáchymova, období 15151800,  1913  K352 

autor: děkan Gregor Lindner  4. díl: Dodatky 

(mj. statuta a privilegia města, nařízení městské správy  

a nadřízených orgánů, úředníci horní, městské a školské  

správy, kostely a kaple v Jáchymově, erby úředníků a měšťanů) 

(Erinnerungen aus der Geschichte der k. k. freien Bergstadt  

Sankt Joachimsthal  4. Teil Anhang) 

 

   2. Kroniky
52

 a pamětní knihy 

353 Pamětní kniha lesního úřadu      1892   K353 

 (vlepena pouze 1 fotografie lesníků a zaměstnanců  

 lesního úřadu) 

 (Gedenkbuch) 

 

354 Kronika města  pro léta 19281934     19291934 K354 

(mj. pojednání o městských lesích v 1. kapitole;  

množství fotografií města)  

(Gedenkbuch der fr. Bergstadt St. Joachimstal)  

 

 

C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY
53

  
    

1. Obecní fond a majetek města 
 

a. Peněžní hospodaření obecního fondu 

 

I. Před kamerálním slohem 

 

A. Městské dávky 

    

A1) Vodné  

355 Vodní kniha – kniha plátců vodného
54

    16111674 K355 

 (mj. seznam stavebních mistrů /Baumeister/ v letech 16121666)  

 (Wasser […] Bey […] Stadt  St […])  

něm., 19,532 cm, vazba pergamenová z vyříznutých listů  

starší knihy, hřbet a zadní deska odtrženy a nedochovaly se 

Předchozí sign.: 94, inv. č. 114 

 

                                                           
52

 Viz též inv. č. 39. 
53

 Viz též inv. č. 145–151 (agenda hospodářská, městských financí a ostatních záležitostí města jako celku před 

rokem 1850) a inv. č. 1247 a 1248 (došlé účty v letech 1934, 1938–1940). 
54

 V knize se nalézají odvolávky na ještě starší vodní knihu, která však není ve fondu zastoupena. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

61 

 

356 Vodní kniha – kniha plátců vodného     16671728 K356 

 – děleno do čtyř městských čtvrtí
55

   

(New Wasser Buch Angefangen Von Anno 1667, Auß den Alten  

in dieß Newe uberschrieben und den Vier Vierteln  

nach ordentlich eingetragen) 

 něm., 2031 cm, vazba kožená, hřbet a zadní deska odtrženy  

a nedochovaly se 

Předchozí sign.: 95, inv. č. 115 

 

357 Vodní kniha – kniha plátců vodného      17421792 K357 

 něm., 19,531 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

 

   A2) Strážné 

358 Kniha plateb strážného z jednotlivých budov
56

   16771755 K358 

 něm., 2943,5 cm, vazba kožená 

 

 

B. Třetinová pokladna (kapitál z 1/3 zisků městských dolů) 

359 Kniha ročních vyúčtování třetinové pokladny    17201736 K359 

 za kalendářní léta 1716−1736  

– v úvodu vysvětlení původu třetinové pokladny a opis rezoluce  

české komory z 27. 1. 1717 

(Raithung Über das, von der Königl. Berck[stadt]  

S. Joachimbsthal Gemeinzechen Außbeuthen Samblente Capital) 

něm., 2032,5 cm, vazba kožená 

Předchozí si gn.: R 10 
 

C. Stavba kostela 

360 Kniha dílčích vyúčtování ze stavby kostela
57

   15341540 K360 

 (Register vnnd Rechnung vber den Kirchenpaw  

Inn Sanct Joachimstal) 

něm., 36,552,5 cm37,551,5 cm, vazba kožená  opr. 2. 8. 2018 

Předchozí sign.: 98 Petr Cais  

Lit.: SCHMIDT, Richard. Der Kirchenbau zu St. Joachimsthal  

(1534–1540). Mitteilungen des Vereines für Geschichte  

der Deutschen in Böhmen, 1913, LI. Jahrgang, s. 444–458.  

Kniha poškozena plísní. 

Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  opr. 2. 8. 2018 

se sídlem v Horšovském týně v roce 2018. Petr Cais 

    

                                                           
55

 1. první čtvrť Bouřňák = Horní Turecká Hora (něm. Erste Viertel am Obern Türckner), 2. dolní čtvrť Stráž = 

Dolní Turecká Hora (něm. Unter Viertl am Türkner), 3. dolní čtvrť Popovský Vrch (něm. Unter Viertel am 

Pfaffenberg), 4. horní čtvrť Zámecký Vrch (něm. Obere Viertl am Schottenberg). 
56

 V knize je tato dávka označována jako Wachgeld. Také tato kniha dělena podle městských čtvrtí – viz 

předcházející poznámku.  
57

 Kniha rovněž citována v: SCHMIDT, Richard. Soupis památek historických a uměleckých v politickém okresu 

jáchymovském. V Praze : nákladem Archaeologické kommisse při České akademii císaře Františka Josefa pro 

vědy, slovesnost a umění, 1913 (ed. Soupis památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku 

do polovice XIX. století, XL), s. 32, na následujících stranách informace o kostele.    Ke kostelu viz též inv. č. 

1036. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

62 

 

II. Kamerální sloh od roku 1791 

    

A. Základní materiály – roční vyúčtování, manuály,
58

  

pokladní deníky 
 

   Kalendářní rok 1791 

361 Roční vyúčtování obecního důchodu     1791  K361

 (Raittung über Einnahm- und Ausgaab bey der Stadtkammerey…  

von ersten Januar bis ultima December 1791) 

něm., 2438 cm, sešit 

Restaurováno ve Státním okresním archivu Domažlice  

se sídlem v Horšovském Týně v roce 2007.   
 

 Kalendářní rok 1799 

362 Roční vyúčtování obecního důchodu     1799  K362 

 (Raittung über Einnahm- und Ausgab bey der Stadt Kammerey…  

von 1
ten

 January bis lezten Decembris 1799) 

něm., 2540 cm, sešit       

Poškozeno plísní. 
 

Kalendářní rok 1801     1801  K363 

363 Pokladní deník 16. 4. – 31. 12. 1801 

 (Journale über Einnahm und Ausgab bey der Kammerreykasse) 

něm., 2641,5 cm, sešit       

 

Kalendářní rok 1804 

364 Roční vyúčtování obecního důchodu     1804  K364 

 (Raittung über Einnahm- und Ausgaab bey der Stadtkammerey…  

vom 1
ten

 Jenner bis Ende Dezember 1804) 

něm., 2542,5 cm, sešit 
 

Kalendářní rok 1805 

365 Důchodní manuál       1805  K365 

 (Manuale über Einnahm und Ausgab bey der Kammereykaße  

der Kgl. Bergstadt Joachimsthal von 1
ten

 Jenner bis End[e]  

December 1805) 

něm., 2542 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   
 

 Kalendářní rok 1810 

366 Roční vyúčtování obecního důchodu            1810][1812 K366 

 (Raittung über Einnahm- und Ausgab  

bey der Stadtkammereykassa … von 1
ten

 Jenner bis Ende  

Dezember 1810) 

něm., 2542 cm, sešit  
  

367 Důchodní manuál       18101811 K367 

(pro 1810) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

                                                           
58

 Jako manuály byly označovány svazky se systematickým účtováním na způsob hlavní knihy. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

63 

 

Kalendářní rok 1811 

368 Důchodní manuál       18111812 K368 

 (Manuale für die Kammerey Kassa pro 1811) 

něm., 22,537 cm, vazba papírová 
 

Kalendářní rok 1812 

369 Důchodní manuál       18121813 K369 

  neúplné, pouze s. 1 – 32 a poslední dvě strany 

(Manuale für die joachimsthaler Kam[m]erey-Kasse  

pro Ao 1812) 

něm., 23,537 cm, vazba papírová      

   

Kalendářní rok 1813 

370 Důchodní manuál       18131814 K370 

 (Manuale für die joachimsthaler Rentkasse) 

něm., 23,537 cm, vazba papírová   

Předchozí sign.: 210 
 

Kalendářní rok 1822  

371 Důchodní manuál        18221823 K371 

něm., 22,536,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

Kalendářní rok 1823  

372 Důchodní manuál        18231824 K372 

 (1823.) 

něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  
 

Období 12. 10. 1829  27. 1. 1831 

373 Pokladní deník 12. 10. 1829  27.  1. 1831    18291831 K373 

 (Rentcassa Journal) 

něm., 24,539 cm, sešit 

 

Vojenský rok 1831  

374 Důchodní manuál        18301831 K374 

 něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

 

Vojenský rok 1832  

375 Důchodní manuál        18311832 K375 

 (Gemeind Rentrechnungs Manual) 

něm., 24,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  
 

376 Pokladní deník        18311832 K376 

 (Rentcassa journal) 

něm., 2336,5 cm, sešit 

 

Vojenský rok 1833  

377 Důchodní manuál        18321833 K377 

 (Gemeind Rentrechnungs Manual) 

něm., 2437,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

64 

 

Vojenský rok 1834 

378 Pokladní deník         18331834 K378 

 něm., 2436,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

Vojenský rok 1835 

379 Důchodní manuál        18341835 K379 

 ([Gemeind] Rentrechnungs Manual) 

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

   Vojenský rok 1838 

380 Důchodní manuál        18371838 K380 

 (Gemeind Rentrechnungs-Manuale  

bei der Kg. Bergst. Joachimsthal)  

něm., 2439 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Vojenský rok 1839 

381 Důchodní manuál        18381839 K381 

 (Gemeind Rentrechnungs Manual bei der Kg. Bergstadt  

Joachimsthal)  

něm., 2637 cm, vazba papírová s koženým  hřbetem a rohy;  

zadní deska poškozená 

 

382 Pokladní deník        18381839 K382 

 (Gemeind Rentkassa Journal) 

něm., 2436,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy    

 

   Vojenský rok 1840
59

 

383 Důchodní manuál        18391840 K383 

 (Joachimsthaler Gemeind-Rentrechnungs-Manual.  

oder Rubrikenbuch.) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy, poškozená  

 

384 Pokladní deník        18391840 K384 

 (Gemeinde-Rentkassa Journal) 

něm., 2437 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

 

 Vojenský rok 1841
59

 

385 Důchodní manuál        18401841 K385 

 (Gemeinde-Rentrechnungs Manual oder Rubrikenbuch) 

něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

Vojenský rok 1842
59

 

386 Důchodní manuál        18411842 K386 

 (Joachimsthaler Gemeind-Rentrechnungs Manual 

oder Rubrikenbuch.) 

něm., 2437 cm, vazba odtržena a nedochovala se  

                                                           
59

 Viz též inv. č. 517. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

65 

 

 

387 Pokladní deník        18411842 K387 

 (Gemeind-Rentkassa Journal bei der K: Bergstadt  

Joachimsthal) 

něm., 2437,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

 

Vojenský rok 1843 

388 Důchodní manuál        18421843 K388 

 (Joachimsthaler Gemeind Rentrechnungs Manual 

oder Rubrikenbuch) 

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

389 Pokladní deník        18421843 K389 

 (Joachimsthaler Gemeind-Rentkassa Journal) 

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

Vojenský rok 1844 

390 Důchodní manuál        18431844 K390 

 (Gemeinde-Rentrechnungs Manual oder Rubrikenbuch) 

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

391 Pokladní deník        18431844 K391 

 (Gemeind-Rentkassa Journal) 

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 158   

  

Vojenský rok 1845 

392 Důchodní manuál        18441845 K392 

 (Joachimsthaler Gemeind Renntrechnungs Manual  

oder Rubrikenbuch) 

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Vojenský rok 1846 

393 Důchodní manuál        18451846 K393 

 (Joachimsthaler Gemeindrentrechnungs-Manual  

oder Rubrikenbuch) 

něm., 25,539,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy,  

hřbet odtržen a nedochoval se  

 

394 Pokladní deník        18451846 K394 

 (Gemeind Rentkassa Journal) 

něm., 2539,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Vojenský rok 1847 

395 Důchodní manuál        18461847 K395 

 (Joachimsthaler Gemeindrentrechnungs-Manual  

oder Rubrikenbuch) 

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

66 

 

396 Pokladní deník        18461847 K396 

 (Gemeind-Rentkassa Journal) 

něm., 23,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

 

Vojenský rok 1848 

397 Pokladní deník        18471848 K397 

 (Joachimsthaler Gemeind-Rentkassa J-o-u-r-n-a-l.) 

něm., 23,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

 

Vojenský rok 1849 

398 Důchodní manuál        18481849 K398 

 (Rentamts-Manual…) 

něm., 23,537 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

Vojenský rok 1850 

399 Důchodní manuál        18491850 K399 

 (…Manual…) 

něm., 2337,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy;  

přední deska značně poškozená      

 

400 Pokladní deník důchodního úřadu     18491850 K400 

něm., 2337,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se  

   

   Vojenský rok 1851 

401 Důchodní manuál        18501851 K401 

 (Rentamts Manual)       

 

402 Pokladní deník důchodního úřadu     18501851 K402 

(Rentamtsjournal)        

 

   Vojenský rok 1852 

403 Pokladní deník důchodního úřadu      18511852 K403 

(Rentamts-Journal)        

 

Vojenský rok 1853 

404 Důchodní manuál        18521853 K404 

 (Rentamts Manuale)       

 

405 Pokladní deník důchodního úřadu      18521853 K405 

(Rentamts-Journal)        

 

   Vojenský rok 1854 

406 Důchodní manuál       18531854 K406 

 (Rentamts-Manual)       

 

407 Pokladní deník důchodního úřadu       18531854 K407 

(Rentamts-Journal)         

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

67 

 

Vojenský rok 1855 

408 Roční vyúčtování obecního důchodu     1855  K408 

   

409 Důchodní manuál        18541855 K409 

 (Rentamts Manual)       

 

410 Pokladní deník důchodního úřadu     18541855 K410 

(RentamtsJournal)        

 

   Vojenský rok 1856 

411 Roční vyúčtování obecního důchodu     1856  K411 

 (Gemeinde-Rentrechnung)  

 

412 Důchodní manuál       18551856 K412 

(RentamtsManuale)       

 

413 Pokladní deník důchodního úřadu     18551856 K413 

(Rentamts Journal)        

 

Vojenský rok 1857 

414 Důchodní manuál       18561857 K414 

 (Rentamts-Manuale)        

 

415 Pokladní deník důchodního úřadu         18561857 K415 

(Rentamts Journal)         

 

Vojenský rok 1858 

416 Roční vyúčtování obecního důchodu       1858  K416 

(Gemeinde-Rent-Rechnung)   

 

417 Důchodní manuál        18571858 K417 

 (Rentamts Manual)       

 

418 Pokladní deník důchodního úřadu      18571858 K418 

 (Rentamts-Journal)        

 

   Vojenský rok 1859 

419 Důchodní manuál        18581859 K419 

 (Rentamts-Manuale.)       

 

420 Pokladní deník důchodního úřadu       18581859 K420 

(Rentamts-Journal)        

 

Vojenský rok 1860 

421 Roční vyúčtování obecního důchodu     1860  K421 

 (Gemeinde Rent-Rechnung)  

 

422 Důchodní manuál          18591863 K422 

 (Rentamts Manuale)       



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

68 

 

 

423 Pokladní deník důchodního úřadu        18591860 K423 

(Rentamts Journal)        

 

   Vojenský rok 1861 

424 Roční vyúčtování obecního důchodu        1861  K424 

(Gemeinde Rent-Rechnung)  

 

425 Důchodní manuál         18601861 K425

 (Rentamts Manual)       
 

426 Pokladní deník důchodního úřadu       18601861 K426 

(Rentamts-Journal)        

 

Vojenský rok 1862 

427 Důchodní manuál         18611862 K427 

 (Rentamts-Manuale)       
 

428 Pokladní deník důchodního úřadu     18611862 K428 

(Rentamts-Journal)        

 

Vojenský rok 1863 

429 Důchodní manuál          18621863 K429 

(Rentamts-Manuale)        

 

430 Pokladní deník důchodního úřadu        18621863 K430 

(Rentamts-Journal)        

 

Období 1. 11. 186331. 12. 1864 

431 Roční vyúčtování obecního důchodu     1864  K431 

za období 1. 11. 1863  31. 12. 1864 

(Gemeinde-Rentrechnung)   

 

432 Důchodní manuál       18631864 K432 

 (Rentamts Manual)       

 

433 Pokladní deník důchodního úřadu     18631864 K433 

(Rentamts Journal)        

 

Léta 1865–1866  

434 Důchodní manuál pro kalendářní roky 18651866     18651866 K434 

 (Rentamts-Manuale)       

 

435 Pokladní deník důchodního úřadu      1865  K435 

pro kalendářní rok 1865 

(Rentamts Journal.)        

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

69 

 

Kalendářní rok 1867 

436 Důchodní manuál          1867  K436 

(Rentamts Manuale)        

 

Kalendářní rok 1868 

437 Důchodní manuál       1868  K437

 (Rent-Manual.  1868.)         

  

438 Pokladní deník důchodního úřadu          1868  K438 

(Rent-Journal.  1868.)       

 

   Kalendářní rok 1869 

439 Roční vyúčtování obecního důchodu     1869  K439 

(Gemeinde-Rentrechnung)  

 

440 Důchodní manuál           1869  K440 

(Rent-Manual. 1869.)        

 

441 Pokladní deník důchodního úřadu     1869  K441 

(Rent-Journal. 1869.)         

    

Kalendářní rok 1870  

442 Roční vyúčtování obecního důchodu       1870  K442 

(Gemeinde Rentrechnung)   

 

443 Důchodní manuál       1870  K443 

 (Rentamts-Manuale)       

  

444 Pokladní deník důchodního úřadu     1870  K444 

(Rent-Journal 1870.)         

 

   Kalendářní rok 1871 

445 Roční vyúčtování obecního důchodu     1871, 1880 K445 

 – revidováno roku 1880      

(Gemeinde Rentrechnung)  

 

446 Pokladní deník důchodního úřadu      1871  K446 

 (Gemeinde-Rentkassa Journal)     

 

Kalendářní rok 1872 

447 Roční vyúčtování obecního důchodu     1872  K447 

(Gemeinde Rentrechnung)  

 

448 Pokladní deník důchodního úřadu     1872  K448 

  (Rentamts-Journal)        

 

Kalendářní rok 1873 

449 Roční vyúčtování obecního důchodu     1873  K449 

(Gemeinde Rentrechnung)  

      



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

70 

 

450 Pokladní deník důchodního úřadu     1873  K450 

(Rentamts-Journal)        

 

 Kalendářní rok 1874 

451 Roční vyúčtování obecního důchodu         1874  K451 

(Gemeinde Rentrechnung)  

 

452 Pokladní deník důchodního úřadu     1874  K452 

(Rentamts Journal)        

 

Kalendářní rok 1875 

453 Roční vyúčtování obecního důchodu     1875  K453 

(Gemeinde Rentrechnung)  

 

Kalendářní rok 1876 

454 Roční vyúčtování obecního důchodu     1876  K454 

 

455 Pokladní deník důchodního úřadu     1876  K455 

(Rentamts-Journal)        

 

   Kalendářní rok 1877 

456 Roční vyúčtování obecního důchodu     1877  K456 

 

Kalendářní rok 1878 

457 Roční vyúčtování obecního důchodu     1878  K457 

(Gemeinde Rentrechnung)  

 

  Kalendářní rok 1879 

458 Roční vyúčtování obecního důchodu     1879  K458 

(Rentrechnung pro 1879.) 

 

  Kalendářní rok 1880 

459 Roční vyúčtování obecního důchodu     1880  K459 

(Rent-Rechnung) 

 

Kalendářní rok 1881 

460 Pokladní deník důchodního úřadu     1881  K460 

(Rent-Journal)         

 

Kalendářní rok 1883 

461 Pokladní deník důchodního úřadu     1883  K461 

(Rent-Journal)         

 

Kalendářní rok 1884 

462 Pokladní deník důchodního úřadu     1884  K462 

(Rentamts Journal)         

 

Kalendářní rok 1885 

463 Pokladní deník důchodního úřadu     1885  K463 

(Rent-Journal)         



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

71 

 

 

Kalendářní rok 1886 

464 Pokladní deník důchodního úřadu     1886  K464 

(Rent-Journal 1886.)         

  

Kalendářní rok 1887 

465 Pokladní deník důchodního úřadu     1887  K465 

(Rentamts Journal 1887.)        

 

Kalendářní rok 1888 

466 Pokladní deník důchodního úřadu     1888  K466 

(Rentamts Journal 1888.)        

 

Kalendářní rok 1889 

467 Pokladní deník důchodního úřadu     1889  K467 

(Rentamts Journal 1889.)       

 

Kalendářní rok 1890 

468 Pokladní deník důchodního úřadu     1890  K468 

(Rentamt-Journal. 1890)        

 

Kalendářní rok 1893 

469 Pokladní deník důchodního úřadu     1893  K469 

(Rentamt-Journal. 1893)        

 

 

B. Pomocné knihy      

  

B1) Příjmy 

 

B1a) Emfyteutické dávky a nájmy
60

 

470 Kniha rozvrhu dávek z pustých pozemků na území   1794  K470 

 města u Abertam a Božího Daru na jednotlivé plátce 

 (Raumzinß und Steuerbuch uiber die bei Abertham und  

Gottesgaab vermessenen öden Joachimsthaler Gemeindtgründe) 

 něm., 25,539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

  

471 Kniha plátců dávek z pustých pozemků    18411860 K471 

 (Emph: Zinsbuch N
ro

 2 der verkauften oden Gemeind Gründe…) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 Předchozí sign.: N
ro

 II, N
ro

 2 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
60

 Viz též inv. č. 241–243.  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

72 

 

   B1b) Úřední poplatky 

 

B1b1) Výběry v jednotlivých letech  

     

Kalendářní rok 1832 

472 Hlavní kniha s vyučtováním výběru úředních poplatků (tax) [1832]  K472 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

(Taxprotocoll) 

 něm., 2438,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Nro 11. 

 

   Vojenský rok 1834 

473 Hlavní kniha výběru úředních poplatků (tax)   18331834 K473 

 – položky č. 1–87 

(Taxrechnung) 

 něm., 3247,5 cm, sešit 

 

474 Hlavní kniha výběru úředních poplatků (tax)   18331840 K474 

 – pokračování, od položky č. 88 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Horního Žďáru,  

Božího Daru, Abertam a Loučné   

(Taxrechnung)  

 něm., 3248,5 cm, sešit 

 

   Vojenský rok 1835 

475 Hlavní kniha s vyučtováním výběru úředních poplatků (tax)        [1835]–[1842]  K475 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 opravená verze 

 (Tax-Rechnung des joachimsthaler Magistrats)   

 něm., 29,546 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Nro 11 

 

476 Hlavní kniha s vyučtováním výběru úředních poplatků (tax)        [1834]1842 K476 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 původní verze 

 (Tax-Rechnung des joachimsthaler Magistrats)   

 něm., 31,548 cm, sešit 

  

   Vojenský rok 1836 

477 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18351844 K477 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 čistopis, s dodatečně zaznamenanými doplatky  
(Taxrechnung des Jahres 1836)   

 něm., 3248 cm, sešit 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

73 

 

478 Deník předpisu a výběru úředních poplatků (tax)   18351836 K478 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru a Loučné  

 prvopis hlavní knihy  
(Taxprotocoll /sic!/ 1836.)   

 něm., 3148 cm, vazba sešit 

 

   Vojenský rok 1838 

479 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18371844 K479 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

(Taxprototocoll; na desce: Taxvorschreibbuch)  

 něm., 3552 cm, vazba papírová 

 

480 Pokladní deník výběru úředních poplatků (tax)   18371838 K480 

 (Taxcassa-Journal)   

 něm., 29,546 cm, vazba papírová 

 

   Vojenský rok 1839 

481 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18381844 K481 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

(Taxprototocoll; na desce: Taxvorschreibbuch.   pro 1839.)  

 něm., 3551 cm, vazba papírová 

 

   Vojenský rok 1840  

482 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18391840 K482 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 čistopis 

 (Taxvorschreibbuch 1840.)  

 něm., 3147 cm, vazba papírová 

 

483 Hlavní kniha výběru úředních poplatků (tax)   18391841 K483 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 prvopis  verze A 

 (Taxvorschreibbuch pro 1840) 

 něm., 34,550 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

a nedochoval se 

 

484 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18391840 K484 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 prvopis  verze B 

 (Taxvorschreibbuch 1840.)  

 něm., 3246 cm, vazba papírová 

 Předchozí sign.: 229 

 Poškozeno, část knihy oddělena. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

74 

 

   Vojenský rok 1841 

485 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18401841 K485 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 čistopis 

 něm., 3247 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

   

486 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18401841 K486 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 prvopis 

 (Taxvorschreibbuch pro 1841.)  

 něm., 3145,5 cm, vazba s koženým hřbetem  

odtržena a nedochovala se  

   

   Vojenský rok 1843 

487 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18421843 K487 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 čistopis 

 (Taxvorschreibbuch pro 1843.) 

 něm., 30,545,5 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

a nedochoval se 

 Předchozí sign.: Beilag N. 12 

 

488 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18421843 K488 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru, Loučné a Horního Žďáru   

 prvopis 

 (Taxvorschreibungsbuch pro 1843.) 

 něm., 3146 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

 Předchozí sign.: 230 

 

   Vojenský rok 1844 

489 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18431844 K489 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Loučné a Horního Žďáru   

(Taxprotocoll. 844. ) 

 něm., 3146,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Beilage N 15 

 
   Vojenský rok 1845 

490 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18441845 K490 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Loučné a Horního Žďáru   

 čistopis 

 (Taxvorschreibung pro 1845. Consignation N. X) 

 něm., 3245,5 cm, vazba papírová 

 Předchozí sign.: Beilag N: 18; 236 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

75 

 

 

491 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18441845 K491 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Loučné a Horního Žďáru   

 prvopis 

 (Taxvorschreibungsbuch pro 1845) 

 něm., 31,546 cm, vazba papírová 

 

   Vojenský rok 1846 

492 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18451846 K492 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Loučné a Horního Žďáru   

(Taxvorschreibung pro 1846.;  

na desce: Tax Manual pro anno 1846.) 

 něm., 3145,5 cm, vazba papírová 

 Předchozí sign.: 225 

 

   Vojenský rok 1847 

493 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18461847 K493 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Loučné a Horního Žďáru   

(Taxvorschreibungs-Protocoll) 

 něm., 3146 cm, vazba papírová 

   

   Vojenské roky 1848–1849  

494 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18471848 K494 

ve vojenském roce 1848 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam, Loučné  

a Horního Žďáru  

 (Taxvorschreibungs-Protokoll R.V)  

 něm., 3248 cm, vazba papírová 

 Předchozí sign.: Beilage N 7 

 

495 Hlavní kniha s vyúčtováním výběru úředních poplatků (tax) 18481849 K495 

v období 7. 9. 1848  6. 6. 1849 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam a Horního Žďáru  

 čistopis 

 (Taxvorschreibungs-Protokoll des Joachimsthaler Magistrates  

für die Zeit vom 7. September 1848 bis 6. Juni 1849.)  

 něm., 3147 cm, vazba papírová 

 

496 Hlavní kniha výběru úředních poplatků (tax)   18481849 K496 

ve vojenském roce 1849 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam a Horního Žďáru  

 prvopis  

 (Taxvorschreibungs-Protocoll) 

 něm., 31,548 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

76 

 

   B1b2) Výběry nedoplatků za více let 

497 Hlavní kniha výběru úředních poplatků (tax)   1849[1852] K497 

 ve vojenském roce 1849 ze záležitostí před 7. 9. 1848  

 (Taxprotocoll für die Stadtgemeinde Joachimsthal über jene  

taxbare Gegenstände, welche vor dem 7. September 1848  

erlediget und im Laufe des Jahres 1849 zur Expedition gelangen) 

 něm., 3145 cm, vazba papírová 

 

498 Záznamní kniha o výběru úředních poplatků (tax)    18461875 K498 

a jejich nedoplatků ze záležitostí z období od roku 1834 

(Tax-Einnahm-Vormerkung pro 1848 /sic!/) 

něm., 2337 cm, vazba papírová 

 

499 Záznamní kniha výběru nedoplatků úředních poplatků  1852[1860] K499 

ze záležitostí z období vojenských let 18401850 

včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam a Loučné 

(nepřesně: Tax Journal.)      

 

500 Záznamní kniha výběru nedoplatků úředních poplatků  18581870 K500 

ze záležitostí z období vojenských let 18341850 

– včetně zvláštních oddílů pro plátce z Abertam,  

Božího Daru a Loučné   

(nepřesně: Tax-Journal für die Jahre 1859, 1860 & 1861.) 

 

501 Protokol dlužných úředních poplatků (tax)     18481881  K501 

ze záležitostí z období vojenských let cca 1834 až 1850,  

– řazeno podle čísel popisných  

s rozdělením do oddílů městských čtvrtí a místních částí 

(…] [P]rotokoll vom J[a]hre 1800 (sic!) […]) 

něm., 20,534,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 
Předchozí sign.: Zl V 

    

B1c) Ostatní městské dávky
61

 

502 Kniha plátců výčepní a nápojové dávky     1809  K502 

 (Schänk und Trinkmaßzünß Register…) 

 něm., 2136 cm, sešit 
 

503 Kniha výběru hrobného z nového hřbitova
62

    18981914 K503 

 (Neuer-Friedhof.  Grabstellengebühren.  

welche in die Stadtrentkassa einzuzahlen sind. 1898. )    
 

504  Kniha předpisů městských dávek     19141929 K504 

 – stočné, vodné, užívání veřejných pozemků, za vodu  

ke stavbám /Bauwasserzins/, za změnu pozemku  

na stavební parcelu /Baugrundumwandlungsgebühr/ 

(Kanalgebühren   S. 1.  Wasserltgs.Anschl.   s. 20. …)    

 

                                                           
61

 Viz též inv. č. 357 – výběr vodného v letech 1742–1792.  
62

 Viz též inv. č. 1269. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

77 

 

B2) Výdaje 

    

B2a) Práce a dodávky pro město  

505 Mzdová kniha pro práce pro město      19281930 K505 

 opravy, čištění ulic, odvoz popela ad. 

 (Lohn-Buch)        
 

506 Mzdová kniha pro práce pro město       1931  K506 

 opravy, čištění ulic, odvoz popela, odklízení sněhu ad. 

 (Lohn-Buch)        
 

507 Mzdová kniha pro práce pro město     19381939 K507 

 (Lohn-Buch)        

 

B2b) Splátky městských dluhů finančním ústavům 

508 Platební knížka splátek komunální zápůjčky 500.000,- Kč  1927–1941 K508  

u Novobydžovské spořitelny (str. hlav. kn. 116ob) 

 (Platební knížka úmorových splátek na hypoteční zápůjčku  

Novobydžovské spořitelny) 
 

509 Platební knížka splátek zápůjčky list č. 2060   1934–1941 K509  

u Spořitelny města Čáslavi  

 (Spořitelna města Čáslavě, list 2060  

Dlužník: P. T. Obec Jáchymov.) 
 

510 Platební knížka splátek zápujčky list č. 2059   1934–1941 K510  

u Spořitelny města Čáslavi  

 (Spořitelna města Čáslavě, list 2059  

Dlužník: P. T. Obec Jáchymov.) 
 

511 Platební knížka splátek hypotéční zápůjčky  list č. 2059a  1936–1941 K511  

u Spořitelny města Čáslavi  

 (Spořitelna města Čáslavi, list 2059a  

Dlužník: Titl Obec Jáchymov.) 

 

512 Platební knížka splátek úvěru (komunální zápůjčky) list č. 71a 1936–1941 K512 

u Spořitelny města Čáslavi  

 (Spořitelna města Čáslavě, list 71a  

Dlužník: Titl Obec Jáchymov.) 

 

 

b. Materiální hospodaření a majetek města 

    

I. Materiální hospodaření  

513 Manuál příjmů a výdeje materiálu pro obilí, slad, zboží,   1822  K513 

materiál a dřevo, lesní semena. 

(Material Rechnung Ao 1822)  

něm., 2337 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

78 

 

514 Manuál příjmů a výdeje materiálu pro vojenský rok 1840  18391840 K514 

 (mj. sladový ječmen, chmel, železářské zboží, lesní produkty) 

(Material-Natural- und Waldamtsrechnungs Manual)  

 něm., 23,536,5 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

a nedochoval se 
 

515 Manuál příjmů a výdeje materiálu pro vojenský rok 1846  18451846 K515 

 (mj. železářské zboží, lesní produkty ad.) 

 (Materialrechnungs-Manual) 

 něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy     
 

516 Výkazní kniha nákupu a spotřeby materiálu    19221924 K516 

při zámečnických pracích zámečnického mistra Schulmanna 

(Stadtgemeinde St. Joachimstal für Herrn Schlossermeister  

Schulmann)         

 

II. Majetek města a jeho inventáře 
517 Protokol komisionelního šetření o městském majetku  18401842 K517 

 majetek, příjmy a výdaje, lesní hospodářství 

– započato v květnu 1840, ukončeno 30. 12. 1842  

něm., 2540 cm, vazba papírová 
 

518 Inventář majetku města       1878  K518 

 (Vermögens-Inventur der k. Bergstadt Joachimsthal) 
 

519 Inventář majetku města       1879  K519 

 (Vermögens-Inventur der k. Bergstadt Joachimsthal) 
 

520 Inventář majetku města       1880  K520 

 (Vermögens-Inventur der Stadtgemeinde Joachimsthal) 
 

521 Pozemnostní arch pro pozemky města             [1887][1902] K521 
 

522 Pozemnostní arch pro pozemky města             [1887][1912] K522 

 (Grundbesitzbogen. Arch pozemnostní) 

 

2. Špitál
63

 
523 Nová registra dlužníků      15381566 K523 

– se záznamy dlužných obnosů a splácených částek;  

na konci knihy seznam představených špitálu v letech 15291566  

(Newe Schuldbuch etc. uber des spittals unnd Reichen  

Almuß In S: Joachimsthal aussenstehenden Schulden  

und vorliegen gelde etc…. Deßgleichen eyne Vorzteychnus  

aller Spittelhern, wie die angefangenn  ordenung nach seint  

erwelet; na hřbetu: Spitalrechnung) 

něm., 2131 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: 2, 24, 110 

Kniha poškozena plísní.  

                                                           
63

 Ke špitálu viz též inv. č. 32. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

79 

 

3. Chudinský ústav, chudinský fond 
524 Kniha uložených kapitálů a přijatých úroků    18371888 K524  

  s uvedením dárců (legátů) 

 (Armeninstitutscassa deren Kapitalien- und Verrechnungs- 

Hauptbuch oder Manual; na desce: Kapitalienbuch  

für das Armeninsitut) 

něm., 24,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
   

   4. Obchod se žitem a pšenicí
64

 
 

Kalendářní rok 1771 

525 Materiální a peněžní vyúčtování s výkazem nedoplatků  1771  K525 

 (Raittung über dem /sic!/ Gemeind Korn- und Waitz Handl  

bey der Kays: Königl: freyen Bergstadt S: Joachimsthal)  

něm., 22,536 cm, sešit 
   

Kalendářní rok 1804 

526 Manuál příjmů a výdajů s výkazem nedoplatků   1804  K526 

 (Manuale über den Gemeind Korn- und Waizenhandl  

der Kgl. Bergstadt Joachimsthal) 

něm., 2438 cm, vazba papírová 
 

527 Pokladní rejstřík příjmů a výdajů      1804  K527 

 (Kassa-Register bey dem Gemeinde Korn- und Waitzenhandl  

der Kgl. Bergstadt Joachimsthal) 

něm., 2438 cm, vazba papírová  
 

528 Saldo-konto odběratelů chleba na dole Svornost   1804  K528 

 (Contobuch über den Gemeinde Korn- und Waitzenhandl  

bei der Kgl. Bergstadt Joachimsthal von 1. Jänner  

bis ult[im]a December 1804) 

něm., 2643 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: 297 

 

529 Rejstřík výdeje chleba zaměstnancům dolu Svornost  1804  K529 

 (Brod Register bey dem Gemeind Kornhandl der Kgl. Bergstadt  

Joachimsthal) 

něm., 23,538 cm, vazba papírová 
 

530 Materiální manuál o příjmu a výdeji žita a pšenice   1804  K530 

 (Material Raittungs Manuale bey dem Gemeind Korn-  

und Waizenhandl der Kgl. Bergstadt Joachimsthal) 

něm., 2437,5 cm, vazba papírová 

 

   Kalendářní rok 1806 

531 Saldo-konto odběratelů chleba na dole Svornost   1806  K531 

 něm., 24,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

                                                           
64

 Viz též inv. č. 540 – Manuál splátek nedoplatků pro obchod se sladem a žitem z r. 1765, a inv. č. 513. 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

80 

 

 
Kalendářní rok 1809 

532 Saldo-konto odběratelů chleba na dole Svornost   1809  K532 

 něm., 2538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy;  

hřbet odtržen a nedochoval se 

  

Kalendářní rok 1812 

533 Saldo-konto odběratelů chleba na dole Svornost   1812  K533 

 (Contobuch bey dem Gemeind Kornhandl […] 1812) 

 něm., 24,538 cm, vazba papírová  

  

Kalendářní rok 1814 

534 Materiální a peněžní vyúčtování s výkazem nedoplatků  1814  K534 

 (Raittung über den Gemeinde Kornhandl  

bei der Kgl. Bergstadt Joachimsthal) 

něm., 24,539 cm, sešit 
 

Kalendářní rok 1817 

535 Materiální a peněžní vyúčtování s výkazem nedoplatků  1817  K535 

 (Raittung über den Gemeinde Kornhandl  

bei der Kgl. Bergst: Joachimsthal) 

něm., 24,539 cm, sešit 

 
  

536 Manuál příjmů a výdajů s výkazem nedoplatků   1817  K536 

 (Manuale über den Gemeinde Kornhandl  

der Kgl. Bergst: Joachimsthal von 1 Jänner  

bis End dezember 1817.) 

něm., 2439 cm, sešit 

 

Kalendářní rok 1822 

537 Saldo konto odběratelů chleba na dole Svornost,     18221823 K537 

 výdaje za nákup žita v letech 18221823, vyúčtování s dílčími  

pokladnami a materiální účet 

(Kornhandl pro 1822.) 

něm., 2337,5 cm, vazba papírová  

 

Kalendářní rok 1824 

538 Manuál pro splátky nedoplatků, vyúčtování s dílčími pokladnami 18241837 K538 

 a materiální účet 

(Kornhandl pro 1824.) 

něm., 2337,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 

   

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

81 

 

5. Obchod se sladem, chmelem a ječmenem
65

 

 

Kalendářní rok 1765 

539 Manuál příjmů a vydání a saldo-kont jednotlivých odběratelů 1765  K539 

 (Malz Buch Pro Ao 1765) 

 něm., 2234,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

 

540 Manuál splátek nedoplatků pro obchod se sladem a žitem  1765  K540 

(Manuale über die eingegangene Restantien  

so wohl bey dem Gemeind Korn- als auch MalzHandl  

a 11
te
 Jan Ao 1765) 

něm., 2032,5 cm, sešit 

 

Kalendářní rok 1798 

541 Manuál příjmů a vydání, saldo-kont jednotlivých odběratelů 17981799 K541 

 a likvidace nedoplatků 

 (Manual Raittung über den Gemeinde Malzhandl…) 

 něm., 2641,5 cm, vazba papírová 

 

Kalendářní rok 1800 

542 Manuál příjmů a vydání, saldo-kont jednotlivých odběratelů 18001801 K542 

 a likvidace nedoplatků 

 (ManualeRaittung über den Gemeinde Malzhandl…) 

 něm., 2441,5 cm, vazba papírová 

 

Kalendářní rok 1806 

543 Manuál příjmů a vydání, saldo-kont jednotlivých odběratelů 18061807 K543 

 a likvidace nedoplatků 

 (Manual Raittung über den Gemeinde Malzhandl…) 

 něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Kalendářní rok 1808 

544 Manuál příjmů a vydání, saldo-kont jednotlivých odběratelů 18081809 K544 

 a likvidace nedoplatků 

 (A[nn]o 1808) 

 něm., 2538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Kalendářní rok 1809 

545 Pokladní deník sladovní pokladny     1809  K545 

 (Kassa Register bei der Gemeinde Malzhandlkassa…) 

 něm., 24,539 cm, sešit 

 

546 Manuál příjmů a vydání, saldo-kont jednotlivých odběratelů 18091810 K546 

 odběratelů a likvidace nedoplatků 

 (Malzhandl 1809) 

 něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

                                                           
65

 V knihách jsou doloženy horní a dolní sladovna (inv. č. 513, 547, 550) a horní a dolní pivovar (inv. č. 549, 

550). 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

82 

 

  

547 Manuál materiálního účtování pro ječmen a slad    1809  K547 

(Material RaittungsManuale über beede /sic!/ Gemeinde  

Malzhäußer bei der gemeind Malzhandl…) 

něm., 2236,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Kalendářní rok 1811 

548 Manuál příjmů a výdajů, saldo-konta jednotlivých odběratelů 18111812 K548 

 a likvidace nedoplatků 

 něm., 23,538,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 

Kalendářní rok 1821 

549 Hlavní kniha peněžní  sladovní pokladny    1821  K549 

 něm., 2438 cm, vazba odtržena a nedochovala se    

 

Kalendářní rok 1822
66

 

550 Hlavní kniha peněžní sladovní pokladny    1822  K550 

 něm., 2337 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Kalendářní rok 1825 

551 Pokladní deník sladovní pokladny     1825  K551 

 (Malzcassajornual : 825) 

 něm., 24,537 cm, vazba papírová  

 

   Vojenské roky 1839–1840
67

  

552 Pokladní deník sladovní pokladny     18381840 K552 

 (Malzhandels Fonds Rechnungs Geld Journal. ;  

na desce: Malzkassa Journal) 

 něm., 2437 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

  

553 Manuál příjmů a výdajů, saldo-konta jednotlivých odběratelů 18391841 K553 

 a likvidace nedoplatků pro vojenský rok 1840 

 (Malzhandels-Fonds-Verrechnungs Hauptbuch.  

Bei der K: Bergstadt Joachimsthal für das milit: Jahr 1840.) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Vojenské roky 1841–1848
68

 

554 Pokladní deník sladovní pokladny     18401848 K554 

 (Malzhandels Fonds Rechnungs Geld Journal;  

na desce: Malzhandls-Kassa Journal) 

 něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

  

 

 

 

 

                                                           
66

 Viz též inv. č. 513. 
67

 Viz též inv. č. 514. 
68

 Viz též inv. č. 515. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

83 

 

6. Pohřební podnik
69

 
555 Pokladní deník městského pohřebního podniku    1938  K555 

 (Leichenbestattungs-Unternehmen 1938.) 
 

556 Pokladní deník městského pohřebního podniku   1939  K556 

 pro čtvrtletí 1. 1.  31. 3. 1939 

 (Leichenbestattung.) 

 

7. Lesní hospodářství
70

 
 

a. Hospodářské plány a jejich plnění 

  

 I. Tschuppikův elaborát z roku 1844  

557 Popis lesního porostu a všeobecný popis lesního majetku  1844   K557

 (Forstbeschreibung und Taxation nebst der Forst-Statistik) 

něm., 34,552 cm, vazba plátěná s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: Litt. A, 68 
 

558 Stanovení lesního výtěžku a provozní plány    1844  K558

 pro období 18441934  

(Forstertrags Bestimmung und Betriebs-Pläne) 

něm., 34,552 cm, vazba plátěná s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: Littr B, 68      

 

II. Hahnův elaborát z let 18531857 a jeho plnění 

559 Popis lesního porostu a všeobecný popis lesního majetku  18551857 K559

 (Forst-Statistik und Taxation der Gemeind-Waldungen) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 A., 69 
 

560 Evidenční kniha plánu lesních kultur  s výkazem o jeho plnění 18541883 K560 

(Forstculturflächen-Evidenz-Buch) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 C., 69 

 

561 Kniha výkazů lesní těžby podle hospodářských okrsků  18541891 K561 

a jednotlivých parcel 

(Forstwirtschafts- und Evidenz-Buch.) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 B., 69 

 

 

 

 

                                                           
69

 Viz též inv. č. 503. Hřbitova a pohřbívání se týkají i spisy uvedené v repertářích oddělení 3 (inv. č. 1261–

1264) a oddělení 7 (inv. č. 1276–1279). 
70

 Lesní revíry s jejich polesími (něm. Strecken, Waldstrecken) popisuje SOMMER, Johann Gottfried. Das 

Königreich Böhmen…. 15. Band – Elbogner Kreis, s. 109.   Lesní řád z roku 1538 je uveden v inv. č. 103, lesní 

řád z roku 1593 v inv. č. 28. Pamětní kniha lesního úřadu je zde zanesena pod inv. č. 353. Podací protokoly 

lesního úřadu pro léta 1871 a 1874 jsou v inv. č. 1251 a 1252. Repertáře k základní řadě podacích protokolů 

městského úřadů, spisům oddělení 3, které se týkají též městského lesnictví, jsou v inv. č. 1261–1264. Městské 

lesy jsou uvedeny též v repertáři inv. č. 1307. Dalšími knihami, které se vztahují k lesnímu hospodaření města, 

jsou i inv. č. 29, 144, 354, 513–515 a 517. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

84 

 

562 Kniha výkazů lesní těžby podle hospodářských okrsků  18561888 K562 

a jednotlivých let 

(nepřesně: Periodenflächen und Hauungspläne) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 D., 69 
 

563 Taxační rejstřík lesního porostu pro Horní revír   1856  K563 

 (Taxations-Register für das Obere-Revier 1856) 
 

564 Taxační rejstřík lesního porostu pro Dolní revír   1856  K564 

 (Taxations-Register vom Untern Revier 1856) 

Předchozí sign.: 70 

 

III. Elaborát z roku 1864 

565 Popis lesního porostu a šetření o výtěžku    1864  K565 

 (Beschreibung und Ertragserhebung der zur königlichen  

Bergstadt Joachimsthal gehörigen Gemeinde Waldungen 1864.) 

Předchozí sign.: 46 

 

566 Výkaz věkových tříd pro léta 18641876             1865][1876 K566 

 (Klassen-Verhältnisse von den Gemeindewaldungen) 

 

567 Výkaz věkových tříd pro léta 18741884            1875][1884  K567 

 (Klassen-Verhältnisse von den Gemeindewaldungen) 

 

IV. Elaborát Theodora Pohla z roku 1886 

568 Popis lesního porostu a plán těžby a lesních kultur   1886  K568 

 pro léta 18851889 

 (Hochwald-Wirthschschaft bei 100jährigen Umtriebe;  

na desce: Elaborat über die Etats-Ermittlung für das Jahrfünft 

d. i. für die Jahre 1885 bis incl. 1889 der Stadt Joachimsthaler  

Gemeindeforste.) 

 
V. Bretschneiderův elaborát z počátku 90. let 19. stol.  

a hospodářské knihy pro léta 18921901   
569 Všeobecný popis lesního majetku + přílohy č. 1–5, 7, 8, 12 1893   K569

 autor: Hermann Bretschneider, Wien 

(Allgemeine Forstbeschreibung) 

  

570 Zkoušky lesního porostu (příloha č. 10)    18911892 K570 

(na desce: Bestandesproben von Joachimsthal 1891) 

 

571 Poznámky k popisu lesního porostu      1893  K571 

 podle stavu z roku 1891 (příloha č. 11) 

(na desce: Bestandeschätzung von Joachimsthal) 

 

572 Vyměření hranic lesního majetku     1893  K572 

 (na desce: Grenzvermarkung der Joachimsthaler Stadtwaldungen) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

85 

 

573 Popis lesního porostu  pro I.  IV. hospodářský okrsek           1892][1893  K573 

  podle stavu z let 18911892 (4 tabulky B) 

(na desce: Wirtschaftsbuch I.) 
 

574 Tabulky lesních ploch k roku 1892                         1891][1892  K574 

pro I. a III. hospodářský okrsek (2 tabulky A) 

+ Tabulky věkových tříd lesního porostu k roku 1892             

a všeobecný plán lesní soustavy pro období 18921981  

pro I. a IV. hospodářský okrsek (2 tabulky C, D) 

 + Plán těžby pro léta 1982–1901 (1 tabulka E) 

 (na desce: Wirtschaftsbuch III.) 
 

575 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl II 
a
/1  18921901 K575 

– plánovitá těžba a výnos (podle lesních oddělení ) 

 (Wirtschafts-Buch fürn I. W.B. Abtheilung II 
a
/1  

 zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Abtheilungen.   a) Planmässige Nutzung.) 
 

576 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl II 
b
/1  18921901 K576 

– nahodilá těžba a výnos (podle lesních oddělení)   

 (Wirtschafts-Buch fürn I. W.B. Abtheilung II 
b
/1  

zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Abtheilungen.   b) Im Plane nicht vorgesehene  

Vorgriffe und zufällige Nutzungen.) 
  

577 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl IV  18921901 K577 

– evidence zalesňování, vylepšování a péče o porost  

a odvodňovacích prací s výkazem materiálních, pracovních  

a pěněžních nákladů 

(Wirtschafts-Buch fürn I. W.B.   Abtheilung IV  

zur bestandesweisen Eintragung des zur Ausführung  

vorgeschriebenen und gelangten jährlichen Aufforstungs- 

Nachbesserungs- und Pflege-Vollzuges, sammt Waldwegbauten  

und Nachweis des Materiales, Arbeits- und Geldaufwandes.) 
 

578 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek   18921901 K578 

– plán kultur a jeho plnění při mýcení, omlazování  

a vylepšování porostu    

 (III. Specieller Kulturplan für das erste Jahrzehnt der I. Nutzung- 

Periode vom Jahre 1892 bis incl. 1901  

b. beim Kahlschlagbetriebe mit künstlicher Nachverjüngung) 
 

579 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek, díl V  18921895 K579 

– roční přírůstky a úbytky lesních ploch a nezbytná zalesnění,  

popř. vylepšování porostu  

(Wirtschafts-Buch fürn III. W.B.   Abtheilung V  

zum jährlichen Nachweise des Anfangstandes, des Zuwachses,  

des Abganges, endlich des Schlussstandes bezüglich  

jenes Holzlandes im ganzen Reviere (Wirschaftsbezirkes),  

welches der Aufforstung (respektive Nachbesserung) bedarf.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

86 

 

 

580 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek, díl II 
a
/1  18921901 K580 

– plánovitá těžba a výnosy (podle lesních oddělení) 

(Wirtschafts-Buch fürn IV. W.B.   Abtheilung II 
a
/1  

zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Abtheilungen.    a) Planmässige Nutzung.) 

    

581 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek, díl II 
a
/2  18921899 K581 

– plánovitá těžba a výnosy (podle let) 

(Wirtschafts-Buch fürn IV. W.B.   Abtheilung II 
a
/2  

zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Jahrgängen.    a) Planmässige Nutzung.) 

 

582 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek, díl II 
b
/1  18921901 K582 

– nahodilá těžba a výnosy (podle lesních oddělení) 

(Wirtschafts-Buch fürn IV. W.B.   Abtheilung II 
b
/1  

zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Abtheilungen.     b) Im Plane nicht vorgesehene  

Vorgriffe und zufällige Nutzungen.) 

 

583 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek, díl II 
b
/2  18921899 K583 

– nahodilá těžba a výnosy (podle let) 

(Wirtschafts-Buch fürn IV. W.B.   Abtheilung II 
b
/2  

zur bestandesweisen Eintragung des Holzeinschlages  

nach Jahrgängen.     b) Im Plane nicht vorgesehene  

Vorgriffe und zufällige Nutzungen.) 

 

584 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek   18921901 K584 

– plán těžby a jeho plněním při mýcení s omlazováním porostu    

 (IV. Specieller Nutzungsplan für das erste Jahrzehnt  

der I. Nutzung-Periode vom Jahre 1892 bis incl. 1901  

b. beim Kahlschlagbetriebe mit künstlicher Nachverjüngung) 

 

585 Hospodářská kniha pro IV. hospodářský okrsek, díl V  18921895 K585 

– roční přírůstky a úbytky lesních ploch a nezbytná zalesnění,  

popř. vylepšování porostu    

(Wirtschafts-Buch fürn IV. W.B.   Abtheilung V  

zum jährlichen Nachweise des Anfangstandes, des Zuwachses,  

des Abganges, endlich des Schlussstandes bezüglich  

jenes Holzlandes im ganzen Reviere (Wirschaftsbezirkes),  

welches der Aufforstung (respektive Nachbesserung) bedarf.) 

 

586 Hospodářská kniha pro celý městský les, díl VI   1892–1900 K586  

 – vedlejší výnosy (rašelina, písek, tráva, kámen, vánoční stromky,  

náhrady škod, sběr klestí ad.); koncept 

(Wirtschafts-Buch  Abtheilung VI  zum jährlichen Nachweis  

der eingegangenen Nebennutzungen.) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

87 

 

    

VI. Popisy z let 19011902 a hospodářské knihy pro léta 19021911 

587 Popis lesního porostu podle stavu z roku 1901   1901   K587 

  I. hospodářský okrsek 

(Bestandesbeschreibung nach dem Stand vom Jahre 1901.  

I. Wirtschaftsbezirk.) 
 

588 Popis lesního porostu podle stavu z roku 1901   1901   K588 

  II. hospodářský okrsek 

(Bestandesbeschreibung nach dem Stand vom Jahre 1901  

II. Wirtschaftsbezirk.)  
  

589 Popis lesního porostu podle stavu z roku 1901   1901   K589 

  III. hospodářský okrsek 

(Bestandesbeschreibung nach dem Stand vom Jahre 1901.  

III. Wirtschaftsbezirk. ) 
 

590 Popis lesního porostu podle stavu z roku 1901   1901   K590 

  IV. hospodářský okrsek 

(Bestandesbeschreibung nach dem Stand vom Jahre 1901.   

IV. Wirtschaftsbezirk) 

 

591 Tabulka věkových tříd podle stavu z roku 1902   1902   K591 

 – I. hospodářský okrsek 

(Altersklassen-Tabelle nach dem Stande v. Jahre 1902.  

I. Wirtschaftsbezirk) 
 

592 Tabulka věkových tříd podle stavu z roku 1902   1902   K592 

 – II. hospodářský okrsek 

(Altersklassen-Tabelle nach dem Stande v. Jahre 1902 

II. Wirtschaftsbezirk) 

 

593 Tabulka věkových tříd podle stavu z roku 1902   1902   K593

 – IV. hospodářský okrsek 

(Altersklassen-Tabelle nach dem Stande v. Jahre 1902. 

IV. Wirtschaftsbezirk.) 

 

594 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl 2 
A
/I  19021906 K594 

– plánovitá těžba (podle lesních oddělení) 

(I. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II 
A
/I   

planmässige Nutzungen nach Abtheilungen) 

 

595 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl 2 
B
/I  19021906 K595 

– nahodilá těžba (podle lesních oddělení) 

(I. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II. 
B
/I   

nicht planmäss. u. zufäll. Nutzung nach Abtheilung) 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

88 

 

596 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek, díl 4   19021905 K596 

– evidence zalesňování, vylepšování a péče o porost  

s výkazem materiálních, pracovních a pěněžních nákladů 

 (I. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung 4   

zur bestandesweisen Eintragung des zur Ausführung  

vorgeschriebenen und gelangten jährlichen Aufforstungs- 

Nachbesserungs- und Pflege-Vollzuges, sammt Waldwegbauten  

und Nachweis des Materiales, Arbeits und Geldaufwandes.) 

 

597 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek   19021911 K597 

– plán těžby a jeho plnění s omlazováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   I. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Nutzungsplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 

 

598 Hospodářská kniha pro I. hospodářský okrsek   19021906 K598 

– plán kultur a jeho plnění s novou výsadbou  

a vylepšováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   I. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Kulturplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 

 

599 Hospodářská kniha pro II. hospodářský okrsek, díl 2 
A
/I  19021905 K599 

– plánovitá těžba (podle lesních oddělení) 

(II. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II 
A
/I   

planmässige Nutzungen nach Abtheilungen) 
  

600 Hospodářská kniha pro II. hospodářský okrsek, díl 2 
B
/I  19021906 K600 

– nahodilá těžba (podle lesních oddělení) 

(II. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II. 
B
/I   

nicht planmäss. u. zufäll. Nutzung nach Abtheilung) 

 

601 Hospodářská kniha pro II. hospodářský okrsek, díl 4  19021905 K601 

– evidence zalesňování, vylepšování a péče o porost  

s výkazem materiálních, pracovních a pěněžních nákladů 

 (II. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung 4   

zur bestandesweisen Eintragung des zur Ausführung  

vorgeschriebenen und gelangten jährlichen Aufforstungs- 

Nachbesserungs- und Pflege-Vollzuges, sammt Waldwegbauten  

und Nachweis des Materiales, Arbeits und Geldaufwandes.) 

 

602 Hospodářská kniha pro II. hospodářský okrsek   19021910 K602 

– plán těžby a jeho plnění s omlazováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   II. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Nutzungsplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 

 

603 Hospodářská kniha pro II. hospodářský okrsek   19011906 K603 

– plán kultur a jeho plnění s novou výsadbou  

a vylepšováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   II. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Kulturplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

89 

 

 

604 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek, díl 2 
A
/I  19021906 K604 

– plánovitá těžba (podle lesních oddělení) 

(III. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II 
A
/I   

planmässige Nutzungen nach Abtheilungen) 

 

605 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek, díl 2 
B
/I  19021906 K605 

– nahodilá těžba (podle lesních oddělení) 

(III. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung II. 
B
/I   

nicht planmäss. u. zufäll. Nutzung nach Abtheilung) 

 

606 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek, díl 4  19021905 K606 

– evidence zalesňování, vylepšování a péče o porost  

s výkazem materiálních, pracovních a pěněžních nákladů 

 (III. Wirtschaftsbezirk.  Wirtschafts-Buch  Abtheilung 4   

zur bestandesweisen Eintragung des zur Ausführung  

vorgeschriebenen und gelangten jährlichen Aufforstungs- 

Nachbesserungs- und Pflege-Vollzuges, sammt Waldwegbauten  

und Nachweis des Materiales, Arbeits und Geldaufwandes.) 

 

607 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek   19021911 K607 

– plán těžby a jeho plnění s omlazováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   III. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Nutzungsplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 

 

608 Hospodářská kniha pro III. hospodářský okrsek   19021906 K608 

– plán kultur a jeho plnění s novou výsadbou  

a vylepšováním porostu    

 (Sct. Joachimsthaler Stadtwald.   III. Wirtschaftsbezirk   

Specieller Kulturplan für das Jahrzehnt 1902 bis 1911.) 

 

VII. Elaborát H. Klähra pro léta 1912–1921 

609 Taxační manuál lesních ploch a porostu k počátku roku 1912 1912–[1916] K609 

(Flächen- und Bestandsregister vom Sct. Joachimsthaler  

Stadtwald; na desce: Taxations-Manual vom Skt. Joachimstaler  

Stadtwald) 
 

610 Hospodářský plán pro léta 19121921  popis   1912   K610 

(Wirtschaftsplan vom Sct. Joachimsthaler Revier) 

Předchozí sign.: a., 53 

 

611 Hospodářský plán těžby pro léta 19121921 a jeho plnění  19121921 K611 

 (Wirtschaftsplan vom Sct. Joachimsthaler Revier…  

b. Hauungsplan) 

Předchozí sign.: b., 53 

 

612 Hospodářský plán kultur pro léta 19121921 a jeho plnění  19121921 K612 

 (Wirtschaftsplan vom Sct. Joachimsthaler Revier… c. Kulturplan) 

Předchozí sign.: c., 53 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

90 

 

 

VIII. Plány pro léta 1922–1931 a jejich plnění 

613 Taxační manuál lesního porostu k 1. 1. 1922   1922   K613 

(Taxationsmanuale der St. Joachimstaler Stadtwaldung  

Nach dem Stande vom Jahre 
1
/1. 1922) 

 

614 Hospodářský plán pro léta 19221931 a jeho plnění   19221932 K614 

(Wirtschaftsplan vom Sct. Joachimstaler Revier  

auf die 10 Jahre 1922 bis 1931.) 

 

615 Hospodářský plán těžby pro léta 19221931 a jeho plnění  19221925  K615 

(Wirtschaftsplan vom Sct. Joachimstaler Revier  

auf die 10 Jahre 1922 bis 1931.  Hauungsplan) 

 

616 Nový hospodářský plán těžby Franze Lichy pro léta 19281931
71

 19281932 K616 

a jeho plnění 

(Städt. Forstamt St. Joachimstal.  Wirtschafts-Plan 1928./1931) 

 

617 Hospodářský plán kultur pro léta 19221931 a jeho plnění  19221925 K617 

 (Wirtschaftsplan vom St. Joachimstaler Stadtwald  

auf die 10 Jahre 1922 bis 1931.  C: Kulturplan.) 

 Předchozí sign.: 54 

 

IX. Elaborát a činnost Franze Lichy
72

  

a hospodářské knihy pro léta 1932–1937  

 Konceptní kniha korespondence lesmistra Franze Lichy  1928  K1035

 (mj. změna chybného hospodářského plánu)  

 (viz inv. č. 1035) 

 

618 I. Všeobecný popis lesního majetku a hospodářský plán  1937  K618 

 pro léta 19321941, autor: Ing. Franz Licha, městský lesmistr  

(mj. vlepené a vevázané mapy, grafy, fotografie) 

(Wirtschaftsplan des Waldbesitzes der Stadt St. Joachimsthal  

vom 1. 1. 1932  31. 12. 1941;  

na desce: I. Allg. Forstbeschreibung 19321941) 

 

619 II. Popis lesního porostu             1937][1945] ([1950]) K619 

  schválená verze; s pozdější aktualizací  

(II. Bestandesbeschreibung 19321941.) 

 

620 II. Popis lesního porostu            1937][1945] ([1950]) K620 

  koncept; s pozdější aktualizací  

(II. Bestandesbeschreibung 19321941) 

 

 

                                                           
71

 Viz též inv. č. 1035, kde je Konceptní kniha korespondence lesmistra Franze Lichy (mj. změna chybného 

hospodářského plánu) cca z roku 1928. 
72

 Viz též inv. č. 616. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

91 

 

621 Hospodářská kniha těžby a zalesňování A    19321936 K621 

  lesní parcely 173 

(IV. Wirtschaftsbuch A   1932–1941) 
 

622 Hospodářská kniha těžby a zalesňování B    19321937 K622 

  lesní parcely 74158 a další parcely 

(IV. Wirtschaftsbuch B   1932–1941) 

 

   b. Triangulační pozorování 

623 Úhelné triangulační pozorování v jáchymovských lesích           1890][1910 K623 

 + přílohy 

 (Joachimsthaler Stadtwald.  Winkelbeobachtungen  

 zur Triangulazion) 

    
c. Víceleté záznamy

73
 pro sběr klestí, výdej a prodej dřeva  

a peněžní výdaje 

 

   I. Sběr klestí 

624 Rejstřík poukázek na sběr klestí     18861889 K624 

 (Leseholz-Bolleten-Register) 
 

625 Rejstřík poukázek na sběr klestí     18901893 K625

 (Leseholz-Bolleten-Register) 
 

626 Rejstřík poukázek na sběr klestí     18941895 K626

 (Leseholz-Bolleten-Register) 
 

627 Rejstřík poukázek na sběr klestí     18961900 K627 

 (Leseholz-Bolleten-Register)  

 
   II. Výdej a prodej dřeva 

628 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    19281931 K628 

 pro léta 1928, 1929 a 1931  

 (Deputat-Buch) 

 

629 Rejstřík prodaného užitkového dřeva             1900][1918  K629 

  výtah pro velkoodběratele  

 

630 Kniha odběrů palivového dřeva     19251926  K630 

 (Brennholz-Verzeichnis) 

 

631 Kniha odběrů palivového dřeva     19291933  K631 

 (Brennholz-Verzeichnis) 

 

 

 

 

 
                                                           
73

 Viz též inv. č. 345 – Záznamní kniha o spáchaných krádežích dřeva 18891915. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

92 

 

   III. Peněžní výdaje 

632 Záznamní kniha pro výdaje lesního hospodářství   18901891 K632 

 (mj. platy, povozné ad.) 

 (Vormerkung für die Forstauslage 1890–1891.) 

 

633 Záznamní kniha pro výdaje lesního hospodářství   18921896 K633 

 (mj. platy, povozné ad.) 

 (Vormerkung für die Forstauslagen 1892–1896.) 

 

d. Hospodaření v jednotlivých letech
74

  

 

Vojenský rok 1837 

634 Příjmový výkaz za prodané stavební a sáhové dřevo  [1836]1837 K634 

 (Empfangs Consignation über das aus der städtischen  

joachimsthaler Gemeind Waldung verkaufte Bau und Klafterholz) 

něm., 2438 cm, sešit 

Předchozí sign.: Nro 8 

 

Vojenský rok 1845 

635 Hlavní kniha příjmů a výdeje lesních produktů   18441846 K635 

 (Waldamts Hauptbuch) 

něm., 2440 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

Vojenský rok 1847 

636 Hlavní kniha příjmů a výdeje lesních produktů   18461847 K636 

 (Waldamts Hauptbuch) 

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

 

Vojenský rok 1853 

637 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18521853 K637 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militaer-Jahr 1853.) 

Předchozí sign.: Litt
a
 A. 

 

638 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18521853 K638

 (Forstamts-Approbations-Buch. 1853.) 

 Předchozí sign.: Litt
a
 B. 

 

639 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    18521853 K639 

 (Deputat-Buch.  Für das Militaer-Jahr 1853.) 

 Předchozí sign.: Litt
a
 C. 

 

640 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  18521853 K640 

 (Holzanger-Journal.  Für das Militaer-Jahr 1853.) 

Předchozí sign.: Litt
a
 D. 

 

                                                           
74

 Příjem a výdej dřeva a lesních produktů také v inv. č. 513 (rok 1822), 514 (vojenský rok 1840) a 515 

(vojenský rok 1846). 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

93 

 

641 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18521853 K641 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Strecken-Register für das Obere Revier.) 

 

642 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18521853 K642 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Strecken-Register für das Untere Revier) 

 

 Vojenský rok 1854 

643 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18531854 K643 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militaer-Jahr 1854.) 

Předchozí sign.: Litt
a
 A. 

 

644 Vedlejší výkaz ke knize vyúčtování     1854  K644 

 – stav zásob lesních produktů ke konci účetního období  

 (Neben Ausweis zur Forstamts-Materialrechnung) 

 Předchozí sign.: Litt
ra

 ad A. 

 

645 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18531854 K645 

 (Forstamts-Approbations-Buch. 1854) 

 Předchozí sign.: Litt
a
 B. 

 

646 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    18531854 K646 

(Deputat-Buch.  Für das Milit Jahr. 1854) 

Předchozí sign.: Litt
a
 C. 

 

647 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18531854 K647 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Strecken-Register für das Obere Revier) 

 

648 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18531854 K648 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Strecken Register für das Untere Revier) 

 

Vojenský rok 1855 

649 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18541855 K649 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militaer-Jahr 1855.) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 A. 

 

650 Vedlejší výkaz ke knize vyúčtování     1855  K650 

 – stav zásob lesních produktů ke konci účetního období  

 (Neben Ausweis zu der Forstamts-Materialrechnung) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 ad A. 

  

651 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18541855 K651 

v jednotlivých polesích Horního revíru  

(Strecken-Register für das Obere Revier. 1855.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

94 

 

652 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18541855 K652 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Strecken-Register für das Untere Revier 1855.) 

 

Vojenský rok 1856 

653 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18551856 K653 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militaer-Jahr 1856) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 A. 

 

654 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18551856 K654 

 (Forstamts-Approbationsbuch.  Für das Militar-Jahr 1856.) 

 Předchozí sign.: Litt
ra

 B.  

 

655 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    18551856 K655 

(Holz-Deputat-Buch.  Für das Militaer-Jahr 1856) 

 Předchozí sign.: Litt
ra

 C.  

 

656 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18551856 K656 

v jednotlivých polesích Horního revíru  

(Strecken Register für das Obere Revier 1856.) 

 

657 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18551856 K657 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Strecken Register für das Untere Revier 1856.) 

 

Vojenský rok 1857 

658 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18561857 K658 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militaer-Jahr 1857) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 A. 

 

659 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18561857 K659 

 (Forstamts-Approbationsbuch.  Für das Militaer-Jahr 1857) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 B. 

 

660 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18561857 K660 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Strecken Register für das Obere Revier  1857.) 

 

661 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18561857 K661 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

 (Strecken Register für das Untere Revier  1857.) 

  

Vojenský rok 1858 

662 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18571858 K662 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militär Jahr 1858.)  

Předchozí sign.: Litt
ra

 A. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

95 

 

 

663 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18571858 K663 

 (Forstamts-Approbationsbuch  Für das Militär-Jahr: 1858) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 B. 

 

664 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18571858 K664 

v jednotlivých polesích Horního revíru  

(Strecken Register für das Obere Revier  1858.) 

 Poškozeno plísní. 

 

665 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18571858 K665 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Strecken Register für das Untere Revier  1858.) 

 

 Vojenský rok 1859 

666 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18581859 K666 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Materialrechnung  Für das Militär Jahr.  1859.) 

Předchozí sign.: Litt A. 

 

667 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18581859 K667 

 (Forstamts-Approbationsbuch.  für das MillitärJahr. /sic!/ 1859.) 

Předchozí sign.: Litt
ra

 B. 

 

668 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18581859 K668 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Strecken Register für das Obere Revier  1859.) 

 

669 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18581859 K669 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Strecken-Register für das Untere Revier  1859.) 

 

670 Rejstřík prodaného sáhového dřeva v jednotlivých polesích 18581859 K670

 (Nummeration der Klafterhölzer für das Mili-Jahr  1859.) 

 
Vojenský rok 1860 

671 Kniha vyúčtování příjmu a výdeje lesních produktů   18591860 K671 

 – záznamy po jednotlivých měsících a čtvrtletích 

(Forstamts-Material-Rechnung  Für das Milit.Jahr.  1860.) 

Předchozí sign.: Litt A. 

 

672 Schvalovací kniha prodeje lesních produktů    18591860 K672 

 (Forstamts-Approbationsbuch. Für das Militaer Jahr. 1860) 

Předchozí sign.: Litt B. 

 

673 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18591860 K673 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Strecken-Register für das Obere Revier. 1860.) 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

96 

 

674 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18591860 K674 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Strecken Register für das Untere Revier 1860.) 

 

Vojenský rok 1861 

675 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  18601861 K675 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial-Journal.  Für das Militaer Jahr 1861) 

 

676 Deník prodeje vedlejších produktů (písek, polomové  18601861 K676 

 a suché dřevo, sazenice, kámen, jíl, stelivo ad.)  

(Forstneben-Nutzungen  Für das Militaer Jahr 1861.) 

 

677 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18601861 K677 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Obere Revier  1861) 

 

678 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18601861 K678 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Untere Revier  1861) 

 

679 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18601861 K679 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  revizní kniha  

(Holzmaterialien Strecken-Register für das untere Revier  1861) 

 

Vojenský rok 1862 

680 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  18611862 K680 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial-Journal.  Für das Militaer-Jahr 1862.) 

 

681 Deník prodeje vedlejších produktů (písek, polomové  18601861 K681 

 a suché dřevo, sazenice, kámen, jíl, stelivo ad.)  

(Forstneben-Nutzungen.  Für das Militär Jahr.  1862.) 

 

682 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    18611862 K682 

(Holz Deputat Ausweis.  Für das Militaer-Jahr  1862.) 

 

683 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18611862 K683 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

– nedovedeno do konce účetního období, bez závěrečného  

souhrnu 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Obere Revier. 1862) 

 

684  Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18611862 K684 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

  revizní kniha (podrobnější zápisy, se závěrečným souhrnem 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Obere Revier  1862.) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

97 

 

685 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18611862 K685 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Untere Revier  1862.) 

 

Vojenský rok 1863 

686 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  18621863 K686 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial Journal  1863.) 

 

687 Deník prodeje vedlejších produktů (rašelina, písek, jíl,   18621863 K687 

 tráva, pastva, semena, sazenice, kámen, stelivo ad.)  

(Forstneben-Nutzungen  für das MilitärJahr  1863) 

 

688 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18621863 K688 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Obere Revier  1863.) 

 

689 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     18621863 K689 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

(Holzmaterial Strecken-Register für das Untere Revier  1863.) 

 

690 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích
75

  18621863 K690 

 (Holzanger-Journal für das Militär Jahr 1863.) 

 

Období 1. 11. 186331. 12. 1864  

691 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru             [1863]–1864  K691 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial Journal pro 1864.) 

 

692 Deník prodeje vedlejších produktů (rašelina, písek, jíl,   [1863]–1864 K692 

 tráva, pastva, semena, sazenice, kámen, stelivo ad.)  

(Forstneben-Nutzungen pro ano 1864.) 

 

693 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    [1863]–1864 K693 

(Deputat-Ausweis pro anno 1864.) 

 

694 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     [1863]–1864 K694 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

 (Holzmaterial Streckenregister für das Obere Revier)   

 

695 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     [1863]–1864 K695 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Holzmaterial Streckenregister für das Untere Revier)  

 

 

                                                           
75

 Jako dřeviště (něm. Holzanger, Holzplatz) jsou doloženy Ziegelhütte, Werlsberg, Weitenwiese, Mariasorg, 

Bockstollen (inv. č. 690), Eliaser Zechenplatz, Werlsgrün, Hut, Nadelhäusel. (inv. č. 700), Edelleutstollen, 

Dürnberg, Dörnberg (inv. č. 712, 939), Kühplätze, Kühplatz (inv. č. 729, 755, 828, 1034), Bärischer Teich, 

Unruh (inv. č. 755), Sonnenwirbel (inv. č. 828), Schindleberg, Teichplatz (inv. č. 855) a Elbecken (inv. č. 939). 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

98 

 

Kalendářní rok 1865 

696 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  1865  K696 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial-Journal für das Verwaltungs-Jahr 1865) 

 

697 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1865  K697 

(Holz-Deputat Ausweis für das Solar-Jahr 1865.)  

 

698 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1865  K698 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

 (Holzmaterial-Strecken-Register für das Obere Revier 1865.)  

 

699 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1865  K699 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

 (Holzmaterial-Strecken-Register für das Untere Revier 1865) 

 

700 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1865  K700 

 (Holzanger-Journal für das Verwaltungs-Jahr 1865.) 

 

Kalendářní rok 1866 

701 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  1866  K701 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial-Journal pro anno 1866) 

 

702 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1866  K702 

(Holz-Deputat Ausweis pro anno 1866.) 

 

703 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1866  K703 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

 (Holzmaterial-Strecken-Register für das Untere Revier)  

 

704 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1866  K704 

 (Holzanger-Journal pro anno 1866.) 

 

Kalendářní rok  1867 

705 Deník příjmů a výdeje dřeva v Horním a Dolním revíru  1867  K705 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial-Journal.) 

 

706 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1867  K706 

(Deputat Buch.) 

 

707 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1867  K707 

v jednotlivých polesích Horního revíru 

 (Oberes Revier.  Holzmaterial-Strecken-Register.) 

 

708 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1867  K708 

v jednotlivých polesích Dolního revíru 

 (Unteres Revier.  Holzmaterial-Strecken-Register.)  

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

99 

 

Kalendářní rok 1868 

709 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1868  K709 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

(Holzmaterial Journal.) 

 

710 Rejstřík porubného pro léta 1868 a 1869    18681869 K710 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků  

 (Schlaegerlohns-Register)   

 

711 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1868  K711 

 v jednotlivých polesích Dolního revíru  

  

712 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1868  K712 

 (Holzanger-Journal) 

 

Kalendářní rok 1869
76

 
713 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1869  K713 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holzmaterial-Journal) 

  

714 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1869  K714 

 (Deputat-Buch) 

 

715 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1869  K715 

 v jednotlivých polesích Horního revíru  

 

716 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1869  K716 

v jednotlivých polesích Dolního revíru  

(Unteres Revier. Holzmaterial-Streckenregister. 1869)  

 

Kalendářní rok 1870 

717 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1870  K717 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství  

(Holzmaterial-Journal)  

Předchozí sign.: 1. 

 

718 Rejstřík porubného       1870  K718 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků  

 (Schlaegerlohns-Register) 

Předchozí sign.: 4 

 

719 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1870  K719 

 v jednotlivých polesích Horního revíru 

 (Oberes Revier  Strecken-Register  1870)  

 Předchozí sign.: 6 

  

                                                           
76

 Rejstřík porubného pro rok 1869 je v inv. č. 710. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

100 

 

720 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1870  K720

 v jednotlivých polesích Dolního revíru 

 (Unteres Revier  Strecken-Register  1870) 

 Předchozí sign.: 7 

 

Kalendářní rok 1871 

721 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1871  K721 

s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství  

 (Holzmaterial Journal 1871)  

 Předchozí sign.: Nro. 1. 

 

722 Rejstřík porubného       1871  K722 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlaegerlohns Register) 

 Předchozí sign.: Nro. 4. 

 

723 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1871  K723 

 v jednotlivých polesích Horního a Dolního revíru 

 

Kalendářní rok 1872 

724 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1872  K724 

 (Holzmaterial-Journal) 

 

725 Příloha k deníku příjmů a výdeje dřeva    1872            K725 

 – výdej dřeva z Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství  

 (BeilagsHeft zum Holzmaterial Journal pro 1872.) 

 Předchozí sign.: N
o
: 2. 

 

726 Rejstřík porubného       1872  K726 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register)  

 Předchozí sign.: N 4 

 

727 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1872  K727 

 (Holz-Deputat-Buch) 

 Předchozí sign.: N
ro

 5 

 

728 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1872  K728 

 v jednotlivých polesích Horního a Dolního revíru 

 (Unteres Revier. & Oberes Revier  Strecken-Register  1872.)  

 Předchozí sign.: N
ro

 6 

 

729 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1872  K729 

 (Holzanger-Journal) 

 Předchozí sign.: N
ro

 3 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

101 

 

Kalendářní rok 1873 

730 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1873  K730 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holzmaterial-Journal) 

 Předchozí sign.: No 1 
 

731 Rejstřík porubného       1873  K731 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 Předchozí sign.: Nro. 3 
 

732 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1873  K732 

 Horního a Dolního revíru 

 (Strecken-Register) 

 Předchozí sign.: Nro. 5 

 

Kalendářní rok 1874 

733 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  1874  K733 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 Předchozí sign.: N
ro 

1 
 

734 Rejstřík porubného       1874  K734 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 Předchozí sign.: N
ro 

3 
 

735 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1874  K735 

 Horního a Dolního revíru 

 (Strecken-Register) 

 Předchozí sign.: N
r 
5. 

 

Kalendářní roky 1875–1876  

736 Deník příjmů a výdeje dřeva z Horního a Dolního revíru  18751876 K736 

 pro staré zásoby za období 18751876  

 – s vyúčtováním lesního hospodářství za rok 1875 

 (Holzmaterial-Journal pro anno 1875 & 1876;  

 na prvním listu: für alte Vorräthe) 

 Předchozí sign.: Litt: A., 2., 8 
 

737 Rejstřík porubného pro kalendářní rok 1875    1875  K737 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků  

 (Schlägerlohns-Register)  

 Předchozí sign.: 10. 
 

738 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  18751876 K738 

 Horního a Dolního revíru – staré staré zásoby   

 (Strecken-Register […] für alte Vorräthe)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

102 

 

739 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1875  K739 

 Horního a Dolního revíru pro kalendářní rok 1875  

 (Strecken-Register 1875)  
 

740 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1876  K740 

 Horního a Dolního revíru s ročním vyúčtováním celého  

 lesního hospodářství pro kalendářní rok 1876 

 (Holz-Material Journal) 

 Předchozí sign.: 1. 
 

741 Rejstřík porubného pro kalendářní rok 1876    1876  K741 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd  

 (porubného), bez uvedení jmen lesních dělníků  

  

Kalendářní rok 1877 

742 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1877  K742 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal)  

 Předchozí sign.: Nro. 1. 
 

743 Rejstřík porubného       1877  K743 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlagerlohn) 

 

Kalendářní rok 1878 

744 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1878  K744 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal)  

 Předchozí sign.: No 1. 
 

745 Rejstřík porubného       1878  K745 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns Register)  

 Předchozí sign.: No 3. 
 

Kalendářní rok 1879 

746 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1879  K746 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal  1879.) 

 Předchozí sign.: N
o
 1. 

 

747 Rejstřík porubného       1879  K747 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns Register  1879.) 

 Předchozí sign.: N
o
 3. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

103 

 

 

Kalendářní rok 1880 

748 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1880  K748 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holzmaterial-Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 1. 

 

749 Rejstřík porubného       1880  K749 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register  1880.) 

 Předchozí sign.: N
o
 3 

 

750 Protokol náhrad lesních škod      1880   K750

  torzo, dochováno pouze pro  14. 1.  13. 2. 1880 

 (Waldschadenersatz-Protokoll 18801882) 

 

Kalendářní rok 1883 

751 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1883  K751 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 1 

 

Kalendářní rok 1884 

752 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1884  K752 

 Horního a Dolního revíru 

 (Holz-Material Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 1 

 

753 Rejstřík porubného       1884  K753 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohns-Register) 

 Předchozí sign.: N
o
 3 

 

754 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1884  K754 

 (Deputatbuch) 

 Předchozí sign.: N
o
 4 

 

755 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1884  K755 

 (Holz-Anger Journal) 

 Předchozí sign.: N 2. 

 

Kalendářní rok 1885 

756 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1885  K756 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holzmaterial Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 1 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

104 

 

 

Kalendářní rok 1886 

757 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1886  K757 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 2 

 

758 Rejstřík porubného       1886  K758 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohns-Register) 

 Předchozí sign.: 3. 

 

759 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1886  K759 

 (Deputat-Buch) 

 Předchozí sign.: 4 

 

Kalendářní rok 1887 

760 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1887  K760 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 2 

 

761 Rejstřík porubného       1887  K761 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohns-Register) 

 Předchozí sign.: N
o
 3 

 

Kalendářní rok 1888 

762 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1888  K762 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 Předchozí sign.: N
o
 2 

 

763 Rejstřík porubného       1888  K763 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohns-Register) 

 Předchozí sign.: N
o
 3 

 

764 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1888  K764 

 (Deputat-Buch) 

 Předchozí sign.: N
ro

 4 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

105 

 

Kalendářní rok 1889 

765 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1889  K765 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

766 Rejstřík porubného       1889  K766 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohns-Register) 

 

Kalendářní rok 1890 

767 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1890, 1892 K767 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

768 Rejstřík porubného       1890, 1892 K768 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schläger-Lohn-Register) 

 

769 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1890, 1892 K769 

 (Deputat-Buch) 

 

Kalendářní rok 1891 

770 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1891, 1892 K770 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal.) 

 

771 Rejstřík porubného       1891, 1892 K771 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlagerlohns-Register.) 

 

772 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1891, 1892 K772 

 (Deputat-Buch.) 

 

Kalendářní rok 1892 

773 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1892, 1893 K773

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

774 Rejstřík porubného       1892, 1893 K774 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

106 

 

Kalendářní rok 1893 

775 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1893  K775 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material Journal.) 

 

776 Rejstřík porubného       1893  K776 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlagerlohns-Register) 

 

Kalendářní rok 1894 

777 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1894  K777 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal.) 

 

778 Rejstřík porubného       1894  K778 

– výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 

Kalendářní rok 1895 

779 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1895  K779 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

780 Rejstřík porubného       1895  K780 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 

Kalendářní rok 1896 

781 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1896  K781 

 Horního a Dolního revíru 

 (Holz-Material-Journal.) 

 

782 Rejstřík porubného       1896  K782 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlagerlohns-Register.) 

 

Kalendářní rok 1897 

783 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1897–1898 K783 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

107 

 

784 Rejstřík porubného       1897–1898 K784 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 

Kalendářní rok 1898 

785 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1898–1899 K785 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal.) 
 

786 Rejstřík porubného       1898–1899 K786 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.) 

 

Kalendářní rok 1899 

787 Rejstřík porubného       1899–[1900] K787 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.) 
 

Kalendářní rok 1900 

788 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1900  K788 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material Journal.) 
 

789 Rejstřík porubného       1900  K789 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  
 

790 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1900  K790 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

Kalendářní rok 1901 

791 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1901  K791 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal.) 
 

792 Rejstřík porubného       1901  K792 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  
 

793 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení)  1901  K793 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpost[ungs-Register]) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

108 

 

Kalendářní rok 1902 

794 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19011902  K794 

 o jeho plnění 

 (Waldcultur-Voranschlag)  

 

795 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1902  K795 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal.) 

 

796 Rejstřík porubného       1902  K796 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  

 

797 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení)  1902  K797 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1903 

798 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19021903  K798 

 o jeho plnění 

 (Waldcultur-Voranschlag) 

 

799 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1903  K799

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

800 Rejstřík porubného       1903  K800 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 

801 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1903  K801

 (Deputat-Buch) 

 

802 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1903  K802 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Re[gister])  

 

Kalendářní rok 1904 

803 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19031904 K803 

 o jeho plnění  

 (Waldcultur-Voranschlag) 

 

804 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1904  K804 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

109 

 

 

805 Rejstřík porubného       1904  K805 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.) 

 

806 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1904  K806 

 (Deputat-Buch) 

 

807 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1904  K807 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1905 

808 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19041905 K808 

 o jeho plnění 

 (Waldcultur-Voranschlag) 

 

809 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1905  K809 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal; na hřbetu: Material-Register 1905) 

 

810 Rejstřík porubného       1905  K810 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  

 

811 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1905  K811 

 (Deputat-Buch) 

 

812 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1905  K812 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

 

Kalendářní rok 1906 

813 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19051906 K813 

 o jeho plnění 

 (Waldcultur-Voranschlag) 

 

814 Rejstřík porubného       1906  K814 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register)  

 

815 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1906  K815 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

110 

 

Kalendářní rok 1907 

816 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19061908 K816 

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag) 

 

817 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1907  K817

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Holz-Material-Journal) 

 

818 Rejstřík porubného       1907  K818 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register)  

 

819 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1907  K819 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

 Kalendářní rok 1908 

820 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19071908 K820 

 (Holzfällungsantrag pro 1908) 

 

821 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19071909 K821 

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag) 

 

822 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích   1908  K822 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Material-Register) 

 

823 Rejstřík porubného       1908  K823 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  

 

824 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1908  K824 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

Kalendářní rok 1909 

825 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19081909 K825 

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag u. Nachweisung)  

 

826 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1909  K826 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Material-Register.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

111 

 

 

827 Rejstřík porubného       1909  K827 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.)  

 

828 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1909  K828 

 (Holz-Anger-Journal)  

 

829 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1909  K829 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpost[un]gs-Regi[ste]r)  

   

Kalendářní rok 1910 
830 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1910  K830 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Material-Register.) 

 

831 Rejstřík porubného       1910  K831 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register) 

 

832 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1910  K832 

 (Deputat-Buch für 1910.) 

 

833 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1910  K833

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

Kalendářní rok 1911 

834 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19101911 K834 

 (Holzfällungs-Antrag u. Nachweisung) 

 

835 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1911  K835 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Material-Register)  

 

836 Rejstřík porubného       1911  K836 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohns-Register.) 

 

837 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1911  K837 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

112 

 

Kalendářní rok 1912 

838 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19111913 K838 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung) 

 

839 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích   1912  K839 

 Horního a Dolního revíru  

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství 

 (Material-Register)  

 

840 Rejstřík porubného       1912  K840 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků  

 (Schlägerlohn-Register.)  

 

841 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1912  K841 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

Kalendářní rok 1913 

842 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19131914 K842 

 (Holzfällungs-Antrag u. Fällungs-Nachweisung) 

 

843 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19121913 K843 

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag.) 

 

844 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1913  K844 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register pro 1913.) 

 

845 Rejstřík porubného       1913  K845 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohn-Register)  

 

846 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1913  K846 

 (Deputat-Buch)  

 

847 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1913  K847 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1914 

848 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19141915 K848 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung.) 

 

849 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19131914 K849 

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag u. Ausführung) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

113 

 

850 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1914  K850 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register) 

 

851 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1914  K851 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutzholz. Holzverkaufsregister) 

 

852 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1914  K852

  výtah pro velkoodběratele    

 (Holzverkaufs-Register. (Auszug für Großkäufer)) 

 

853 Rejstřík prodaného palivového dřeva    1914  K853 

 (Holzverkaufs-Register. Brennholz) 

 

854 Rejstřík porubného       1914  K854 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohn-Register)  

 

855 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1914  K855 

 (Holzanger-Journal.)  

 

Kalendářní rok 1915 

856 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19151916 K856 

 (Holzfällungs-Antrag und Fällungs-Nachweisung) 

 

857 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1915  K857 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register.) 

 Předchozí sign.: 1 

 

858 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1915  K858 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutzholz. Holzverkaufsregister.) 

 Předchozí sign.: 2 

 

859 Rejstřík prodaného užitkového dřeva      1915  K859 

  výtah pro velkoodběratele    

 (Holzverkaufsregister. Auszug für Großkäufer) 

 

860 Rejstřík porubného       1915  K860 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného), 

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 Předchozí sign.: 6 

 

861 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1915  K861 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

114 

 

Kalendářní rok 1916 

862 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19161917 K862 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung) 
 

863 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1916  K863 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register.)  

 Předchozí sign.: 1 
 

864 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1916  K864 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutzholz Holzverkaufsregister.)  

 Předchozí sign.: 2 
 

865 Rejstřík porubného       1916  K865 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohn-Register)  

 Předchozí sign.: 6 
 

866 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích   1916  K866 

 (Holzanger-Journal)  

 Předchozí sign.: 4 
 

867 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení)  1916  K867 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

 

 Kalendářní rok 1917 

868 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19171918 K868 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung.) 
 

869 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1917  K869 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register) 

 Předchozí sign.: 3 
 

870 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1917  K870 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutzholz  Holzverkaufsregister.)  

 Předchozí sign.: 1 
 

871 Rejstřík porubného       1917  K871 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného),  

 bez uvedení jmen lesních dělníků 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 Předchozí sign.: 6 
 

872 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení)  1917  K872 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

115 

 

 
 Kalendářní rok 1918 

873 Peněžní deník         1918  K873 

 (Hilfs-Journal für die Forstwirtschaft) 

 

874 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19181919 K874 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung) 

 

875 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1918  K875 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register.)  

 Předchozí sign.: 3 

 

876 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1918  K876 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutzholz   Holzverkaufsregister.) 

 Předchozí sign.: 1. 

 

877 Rejstřík porubného       1918  K877 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného)  

 (Schlägerlohn-Register.)  

 Předchozí sign.: 6. 

 

 Kalendářní rok 1919 

878 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19191920 K878 

 (Holzfällungs-Antrag und Nachweisung) 

 

879 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1919  K879 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register)  

 

880 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1919  K880 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister.  Nutzholz) 

 

881 Rejstřík prodaného palivového dřeva      1919  K881 

 (Holzverkaufsregister.  Brennholz) 

 

882 Rejstřík porubného       1919  K882 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register) 

 

883 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1919  K883 

 (Deputat-Buch) 

 

884 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1919  K884 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

116 

 

 Kalendářní rok 1920 

885 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19201921 K885

 o jeho plnění 

 (Waldkultur-Voranschlag und Nachweisung.) 

 

886 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1920  K886 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register) 

 Předchozí sign.: 1 

 

887 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1920  K887 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister. Nutzholz.) 

 Předchozí sign.: 2 

 

888 Rejstřík prodaného palivového dřeva    1920  K888 

 (Holzverkaufsregister. Brennholz.) 

 Předchozí sign.: 3. 

 

889 Rejstřík porubného       1920  K889 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 Předchozí sign.: 6 

 

890 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1920  K890 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1921 

891 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19211922 K891 

 (Holzfällungs-Antrag. und Nachweisung.)  

 

892 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1921  K892

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register)  

 Předchozí sign.: 1. 

 

893 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1921–1922 K893 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister. Nutzholz)  

 Předchozí sign.: 2. 

 

894 Rejstřík prodaného palivového dřeva      1921  K894 

 (Holzverkaufsregister. Brennholz)  

 Předchozí sign.: 3. 

 

895 Rejstřík porubného       1921  K895 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn.)  

 Předchozí sign.: 6. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

117 

 

896 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1921  K896 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register.)  

 

Kalendářní rok 1922 
897 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1922  K897 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register.) 

 Předchozí sign.: 1. 

 

898 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1922  K898 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister. Nutzholz) 

 Předchozí sign.: 2.  

 

899 Rejstřík prodaného palivového dřeva      1922  K899 

 (Holzverkaufsregister. Brennholz.)  

 Předchozí sign.: 3. 

 

900 Rejstřík porubného       1922  K900 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn.) 

 Předchozí sign.: 6. 

 

901 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1922  K901 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register.) 

 

 Kalendářní rok 1923 

902 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1923  K902 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register.) 

 

903 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1923  K903 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister. Nutzholz.) 

 

904 Rejstřík prodaného palivového dřeva     1923  K904 

 (Holzverkaufsregister. Brennholz)  

 

905 Rejstřík porubného       1923  K905 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.)  

 

906 Hlavní kniha odběratelů deputátního dřeva    1923  K906 

 (Deputat-Buch)  

 

907 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1923  K907 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

118 

 

Kalendářní rok 1924 

908  Hlavní kniha peněžní  výdaje     1924  K908 

 (nepřesně: Hauptbuch der Gemeinde St. Joachimstal;  

 na desce: Hilfs-Buch für die Forstwirtschaft.)  

 

909 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1924  K909 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register)  

 Předchozí sign.: 1. 

 

910 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1924  K910 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister. Nutzholz) 

 Předchozí sign.: 3. 

 

911 Rejstřík prodaného palivového dřeva    1924  K911 

 (Holzverkaufsregister. Brennholz) 

 Předchozí sign.: 2. 

 

912 Rejstřík porubného       1924  K912 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 

913 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1924  K913 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 
Kalendářní rok 1925 

914  Hlavní kniha peněžní  příjmy     1925  K914 

 (nepřesně: Hauptbuch der Gemeinde Skt. Joachimstal;  

 na desce: Renthauptbuch-Hilfsbuch. Forstwirtschaft  Empfang) 

 

915 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1925  K915 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register) 

 

916 Rejstřík prodaného užitkového dřeva      1925  K916

 (Holzverkaufsregister.  Nutzholz)  

 

917 Rejstřík prodaného palivového dřeva    1925  K917 

 (Holzverkaufsregister.  Brennholz.)  

 

918 Rejstřík porubného       1925  K918 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.)  

 

919 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1925  K919 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

119 

 

 

Kalendářní rok 1926 

920  Hlavní kniha peněžní  příjmy     1926  K920 

 (Renthauptbuch-Hilfsbuch. Forstwirtschaft  Empfang)  

 

921  Hlavní kniha peněžní  výdaje     1926  K921 

 (Renthauptbuch-Hilsfbuch. Forstwirtschaft  Ausgabe)  

 

922 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých polesích  1926  K922 

 Horního a Dolního revíru 

 (Material-Register)  

 Předchozí sign.: 836 

 

923 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1926  K923 

 s konceptem ročního vyúčtování celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister.  Nutzholz)  

 

924 Rejstřík prodaného palivového dřeva    1926  K924 

 (Holzverkaufsregister.  Brennholz)  

 

925 Rejstřík porubného       1926  K925 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 

926 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1926  K926 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register)  

  

 Kalendářní rok 1927 

927  Hlavní kniha peněžní  příjmy     1927  K927 

 (Rent-Hauptbuch. Hilfs-Journal für die Forstwirtschaft  

 für Empfang.)  

 

928  Hlavní kniha peněžní  výdaje     1927  K928 

 (Rent-Hauptbuch. Hilfs-Journal für die Forstwirtschaft  

 für Ausgabe.) 

 

929 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1927  K929 

 (Material-Register)  

 

930 Rejstřík prodaného užitkového dřeva    1927  K930 

 (Holzverkaufsregister.  Nutzholz.) 

 

931 Rejstřík prodaného palivového dřeva      1927  K931 

 (Holzverkaufsregister.  Brennholz) 

 

932 Rejstřík porubného       1927  K932 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn.)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

120 

 

 

933 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1927  K933 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1928 

934 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    19281929 K934 

 (Holzfällungs-Antrag u. Nachweis.) 

 

935 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1928  K935 

 (Material-Register.) 

 

936 Rejstřík prodaného užitkového dřeva     1928  K936 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister.  Nutzholz) 

 

937 Rejstřík prodaného palivového dřeva      1928  K937 

 (Holzverkaufsregister.  Brennholz.) 

 

938 Rejstřík porubného       1928  K938 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn.) 

 

939 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1928  K939 

 (Holzanger-Journal.) 

 

940 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1928  K940 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register.) 

 
 

Kalendářní rok 1929 

941  Hlavní kniha peněžní  příjmy     1929  K941 

 (nepřesně: Hauptbuch der Gemeinde St. Joachimstal;  

 na desce: Rent-Hauptbuch. Hilfs-Journal  

 für die Forstwirtschaft. Empfang.)  

 

942 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    1929  K942 

 (Fällungs-Antrag 1929. u. Nachweis.) 

 

943 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   1929  K943 

 o jeho plnění 

 (Kultur-Antrag 1929. und Nachweis.) 

 

944 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1929  K944 

 (Materialregister) 

 

945 Rejstřík prodaného dřeva      1929  K945 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Nutz- u. Brennholz-Verkaufs-Register p. 1929) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

121 

 

946 Rejstřík porubného       1929  K946 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register) 

 

947 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1929  K947 

 (Nebennutzungsbuch)  

 

948 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1929  K948 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Reg.  1929) 

 

Kalendářní rok 1930 

949  Hlavní kniha peněžní  příjmy     1930  K949 

 (nepřesně: Hauptbuch der Gemeinde St. Joachimstal;  

 na desce: Rent-Hauptbuch   Hilfs-Journal  

 für die Forstwirtschaft   Empfang.)  

 

950 Plán těžby dřeva s výkazem o jeho plnění    1930  K950 

 (Fällung-Antrag /sic!/) 

 

951 Plán výsadby lesních kultur a zemních prací s výkazem   19301931 K951 

 o jeho plnění 

 (Kultur-Antrag) 

 

952 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1930  K952 

 (Material-Register) 

 

953 Rejstřík prodaného dřeva      1930  K953 

 s ročním vyúčtováním celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister.)  

 

954 Rejstřík porubného       1930  K954 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn.) 

 

955 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1930  K955 

 (Nebennutzungen.) 

 

956 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1930  K956 

 (Holzanger-Journal.) 

 

957 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1930  K957 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením jednotlivých polesí 

 (Abpostungs-Register.) 

 

Kalendářní rok 1931 

958  Hlavní kniha peněžní  příjmy      1931  K958 

 (nepřesně: Hauptbuch der Gemeinde St. Joachimstal;  

 na desce: Rent-Hauptbuch  Hilfs-Journal  

 für die Forstwirtschaft   Empfang.) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

122 

 

 

959 Hlavní kniha pro výdaje lesního hospodářství   19311943 K959 

 pro rok 1931 

 (Forstauslagen) 

 + Pomocná hlavní kniha pro prodej dřeva velkoodběratelům   

 v letech 19421943  

 (Grosskäufer) 

 

960 Plán těžby dřeva       1931  K960 

 (Fällungsantrag) 

 

961 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1931  K961 

 (Material-Register.)  

 

962 Rejstřík prodaného dřeva      1931  K962 

 s konceptem ročního vyúčtování celého lesního hospodářství    

 (Holzverkaufsregister.) 

 

963 Rejstřík porubného       1931  K963 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register) 

 

964 Kontrolní kniha příjmu a výdeje dřeva    1931  K964 

 – podle jednotlivých měsíců se souhrnnou uzávěrkou  

 příjmů a výdeje 

 (Material-Kontrollbuch) 

 

965 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1931  K965 

 (Nebennutzungen.) 

 

966 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1831  K966 

 (Holzanger-Journal.) 

 

967 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1931  K967 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Abpostungs-Register) 

 

Kalendářní rok 1932 

968 Hlavní kniha peněžní – příjmy      1932  K968 

 (Empfang) 

 

969 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1932  K969 

 (Ausgaben) 

 

970 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1932  K970 

 (Material-Register.) 

 

971 Rejstřík prodaného dřeva       1932  K971 

 (Verkaufs-Register) 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

123 

 

972 Rejstřík porubného       1932  K972 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

    

973 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1932  K973 

 (Nebennutzungen.) 

 

974 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1932  K974 

 (Anger-Journal) 

 

975 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1932  K975 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Abpostungs-Register) 

 

 Kalendářní rok 1933 

976 Hlavní kniha peněžní – příjmy     1933  K976 

 (Einnahmen) 

 

977 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1933  K977 

 (Ausgaben) 

 

978 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech  1933  K978

 (Material-Register.) 

 

979 Rejstřík prodaného dřeva        1933  K979 

 (Holzverkaufsregister.) 

 

980 Rejstřík porubného       1933  K980 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register) 

 

981 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (písek, kámen, rašelina ad.) 1933  K981 

 (Nebennutzungen.) 

 

982 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1933  K982 

 (Anger-Journal) 

   

983 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1933  K983 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Schlägerung) 

 

  Kalendářní rok 1934 

984 Hlavní kniha peněžní – příjmy v I. pololetí    1934  K984 

 (Einnahme-Haupt-Buch I.) 

 

985 Hlavní kniha peněžní – příjmy v II. pololetí    1934  K985 

 (Einnahme-Haupt-Buch II.) 

 

986 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1934  K986 

 (Ausgabe Hauptbuch) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

124 

 

 

987 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1934  K987 

– revíry Bockstollen,  Suchá (Dürnberg), Klínovec (Elbecken),  

Stráž (Hut) a Cihelna (Ziegelhütte)   

 (Material-Register. R. Bockst., Dü., Elb., Hut. u. Ziegelhütte)  

 

988 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1934  K988 

 – revíry Weite Wiese a Mrtvý rybník (Bärischer Teich)   

 + souhrn za všechny revíry  

 (Material-Register. 2. Buch. Revier: Weite-W.  

 u. Bär. Teich) 

 

989 Rejstřík prodaného dřeva       1934  K989 

 (Holzverkaufsregister.) 

 

990 Rejstřík porubného       1934  K990 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 

991 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1934  K991 

 (Nebennutzungen.) 

 

992 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1934  K992 

 (Holzanger-Register) 

 

993 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1934  K993 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Schlägerung) 

 

  Kalendářní rok 1935 

994 Hlavní kniha peněžní – příjmy     1935  K994 

 (Einnahme-Haupt-Buch) 

 

995 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1935  K995 

 (Ausgabe-Haupt-Buch) 

 

996 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva     1935  K996 

 – revíry Bockstollen, Suchá (Dürnberg), Klínovec (Elbecken),  

 Stráž (Hut)  

 (Material-Register. Revier: Bockstollen  b. Hut) 

 

997 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva      1935  K997 

 – revíry Cihelna (Ziegelhütte), Weite Wiese a Mrtvý rybník  

 (Bärischer Teich) 

 (Material-Register. Ziegelhüte  B. Teich) 

 

998 Rejstřík prodaného dřeva      1935  K998 

 (Hauptnutzungen) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

125 

 

 

999 Rejstřík porubného       1935  K999 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register) 

    

1000 Kontrolní kniha příjmů a výdeje dřeva    1935           K1000 

 – podle jednotlivých měsíců se souhrnnou uzávěrkou  

 příjmu a výdeje 

 (Material-Kontrollbuch) 

 

1001 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, kámen, rašelina ad.) 1935           K1001 

 (Nebennutzungen) 

 

1002 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích  1935           K1002 

 (Anger-Journal) 

 

1003 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1935           K1003 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Schlägerung) 

 

  Kalendářní rok 1936 

1004 Hlavní kniha peněžní – příjmy     1936           K1004 

 (Einnahmen.) 

 

1005 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1936           K1005 

 (Ausgaben.) 

 

1006 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech   1936           K1006 

 (Material-Register) 

 

1007 Rejstřík prodaného dřeva      1936           K1007 

 (Hauptnutzungen) 

 

1008 Rejstřík porubného       1936           K1008 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného)  

 (Schlägerlohn-Register.) 

 

1009 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (písek, kámen, rašelina ad.) 1936           K1009 

 (Nebennutzungen.) 

 

 

1010 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1936           K1010 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Schlägerung) 

 

  Kalendářní rok 1937 

1011 Hlavní kniha peněžní – příjmy     1937           K1011 

 (Einnahmen) 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

126 

 

1012 Hlavní kniha peněžní – výdaje     1937           K1012 

 (Ausgaben) 
 

1013 Rejstřík příjmů a výdeje dřeva v jednotlivých revírech 1937 K1013 

 (Material-Register.) 
 

1014 Rejstřík prodaného dřeva      1937           K1014 

 (Hauptnutzungen) 

 

1015 Rejstřík porubného       1937           K1015 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného)  

 (Schlägerlohn-Register) 
 

1016 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (písek, kámen, rašelina ad.) 1937 K1016 

 (Nebennutzungen) 

 

1017 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích 1937 K1017 

 (Anger-Journal) 
 

1018 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1937           K1018 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení 

 (Schlägerung) 

 

Kalendářní rok 1938 

1019 Hlavní kniha peněžní – příjmy 1938 K1019 
 

1020 Hlavní kniha peněžní – výdaje 1938 K1020 

 (Ausgaben) 
 

1021 Rejstřík prodaného dřeva  1938 K1021 

 (Holzverkaufsregister.) 

 

1022 Rejstřík porubného 1938 K1022 

 – výkazy vykonané práce a vyplacených mezd (porubného) 

 (Schlägerlohn-Register.) 

 

1023 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (písek, kámen, rašelina ad.) 1938 K1023 

 (Nebennutzungen.)  
 

1024 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích 1938 K1024 

 (Anger-Journal) 

 

1025 Rejstřík jednotlivých druhů produktů z hlavní těžby (mýcení) 1938           K1025 

 a z mezitěžby (probírek) s uvedením  typů kácení  

 

Období  1. 1. 1939 – 30. 9. 1940 

1026 Hlavní kniha peněžní 1939 K1026 

 – příjmy 1. 1.  31. 3. 1939  

 

1027 Hlavní kniha peněžní – výdaje 1. 1.  31. 3. 1939 1939 K1027 

 (Ausgaben) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

127 

 

1028 Hlavní kniha peněžní 19391940 K1028 

 – příjmy 1. 4. 1939  31. 3. 1940 

 (Einnahmen) 

 

1029 Hlavní kniha peněžní  19391940 K1029

 – výdaje 1. 4. 1939  31. 3. 1940  

 (Ausgaben) 

  

1030 Rejstřík prodaného dřeva 1939 K1030 

1. 1.  31. 3. 1939 a 1. 4.  30. 9. 1939 

 

1031 Rejstřík prodaného dřeva 19391940 K1031 

 prosinec 1939  30. 9. 1940  

(Hauptnutzungen 1940.) 

 

1032 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (písek, kámen, rašelina ad.) 1939 K1032 

 1. 1.  31. 3. 1939 a 1. 4.  30. 9. 1939 

(Nebennutzungen 1939.) 

 

1033 Rejstřík prodeje vedlejších výtěžků (kůra, rašelina, písek ad.) 19391940 K1033

 prosinec 1939  30. 9. 1940 

(Nebennutzungen 1940.) 

 

1034 Deník příjmů a výdeje dřeva na jednotlivých dřevištích 1939 K1034 

 1. 1.  31. 3. 1939 a po 1. 4. 1939 

(Anger-Journal 1939.) 

  

  Léta 1942–1943  

 Pomocná hlavní kniha pro prodej dřeva velkoodběratelům  1942–1943   K962  

 (Grosskäufer) 

 (viz inv. č. 959) 

  

 e. Inventáře majetku lesního úřadu  

1035 Inventář movitého majetku (zařízení) lesního úřadu                      1897, 1928  K1035 

 a jeho pracovišt z roku 1897 

 + Konceptní kniha korespondence lesmistra Franze Lichy  

 cca z roku 1928  

 (mj. změna chybného hospodářského plánu) 

 
8. Zvláštní akce organizované s pomocí města 
 

a. Stavba kostela 

1036 Kniha výtěžků z losů věcné loterie pro stavbu kostela
77

   18741875 K1036 

                                                           
77

 Zmíněné losy zasílala městská rada, která rovněž přijímala peníze a odesílala poděkování za podporu. Kostel 

byl zničen při velkém požáru města 31. března 1873. Obnoven byl podle návrhu architekta Josefa Mockera 

v letech 1874–1876. V ročních vyúčtováních obecního fondu z těchto let se však uvedené příjmy ani náklady na 

stavbu vyhořelého kostela nevyskytují.  Ke kostelu viz též inv. č. 360 – Kniha dílčích vyúčtování ze stavby 

kostela 15341540. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

128 

 

 

                         9. Výkon přenesené působnosti 
 

a. Rozvrh a výběr přímých daní v berní obci Jáchymov  

 

Vojenský rok 1808 

1037 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů, mlýnů,  [1808] K1037 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1808… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von Häusern, Mühlen,…  

und Gewerbsleuten…)  

něm., 3247,5 cm, sešit 

 

Období 16. 6. 1812  27. 10. 1813 

1038 Hlavní berní deník pro všechny druhy daní a poplatků  18121813 K1038 

pro období  16. 6. 1812  27. 10. 1813 

(Haupt-Cassabuch 1812) 

něm., 2538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 12 

 

Vojenský rok 1814 

1039 Kniha výdajů Berního úřadu v Jáchymově  18131815 K1039 

  (mj. odvody daní, výplaty platů, penzí a příspěvků ad.) 

 (Ausgabsbuch für das Militarjahr 1814.)  

něm., 25,540 cm, sešit 

 

1040 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů, mlýnů,                       [1814]–1815 K1040 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 181[4]… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von Häusern, Mühlen,…  

und Gewerbsleuten…) 

něm., 30,546 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilage N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1820
78

 

1041 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů, mlýnů,   [1820] K1041 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

+ pro Abertamy, Grund a Hřebečná  

(Subrepartizion für das Militärjahr 1820… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von Häusern, Mühlen,… 

und Gewerbsleuten…) 

něm., 32,546,5 cm, 2 svázané sešity  

 Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

 

                                                           
78

 Viz též inv. č. 1045. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

129 

 

Vojenský rok 1821 

1042 Berní vyúčtování pro Jáchymov a Abertamy                                [1821][1822] K1042 

 – s inventářem movitého majetku (zařízení) berního úřadu 

 (Ganzjährige Contributions-Rechnung   Pro anno 1821  

 bei der Kg. Bergstadt Joachimsthal mit dem dazu gehörigen  

 Bergflecken Abertham über Einnahm und Ausgaab  

 Contributionsgelder… 

 něm., 2439 cm, sešit 

 

1043 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, ze živností              [1821]–1822 K1043 

a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1821… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von Mühlen,…  

und Gewerbsleuten….) 

něm., 30,546 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
r 
1 

 

1044 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, ze živností               [1821]–1822 K1044 

a pro další poplatky pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1821… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von… Mühlen, … 

Gewerbsleuten…) 

něm., 3046 cm, sešit 

Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

1045 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace    [1821][1822] K1045 

pro vojenská léta 1820 a 1821, daň osobní, domovní 

daň třídní podle procent a další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy  

s Hřebečnou 

(Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchl-Extract  

über Rustical Grundsteuer… Gebäudesteuer  

nach der Klassifikazion pro 820 & 821, Personalsteuer,  

Klassensteuer nach Percenten…) 

něm., 2444 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

1046 Individuální výkaz daňových nedoplatků 1821 K1046 

 (Individueller-Ausweiß über die mit Ende Oktober 1821  

zur joachimsthaler städtische Kontribuzionskasse verbliebene  

Resten, oder Ausstände) 

něm., 23,537 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilag N
ro

 51 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

130 

 

Vojenský rok 1822 

1047 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  [1822] K1047 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1822… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von … Mühlen,… 

und Gewerbsleuten…) 

něm., 3045,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilage N
ro

 1 

 

1048 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1821 K1048 

ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1822… An Steuern  

von Grund und Boden… Steuern von Mühlen  

und Gewerbsleuten…) 

něm., 3046 cm, sešit 

Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1823 

1049 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  [1823] K1049  

 ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1823…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 3044,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
ro

 1, 44 

 

1050 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, [1823] K1050 

ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion. Für das Militärjahr 1823…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten...) 

něm., 29,545,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1824 

1051 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, [1824] K1051 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

+ pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1824…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von Mühlen,… und Gewerbsleuten…)  

něm., 29,545 cm, 2 svázané sešity  

 Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

131 

 

Vojenský rok 1825 

1052 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  18251826 K1052  

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 + pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1825…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von… Mühlen,… und Gewerbsleuten…)  

něm., 30,544 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

Vojenský rok 1826 

1053 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  [1826] K1053 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 + pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1826…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von… Mühlen, … und Gewerbsleuten…) 

něm., 3045 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

1054 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace [1826] K1054 

daň osobní, domovní daň třídní podle procent, hudebné  

a další poplatky pro Jáchymov 

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy s Hřebečnou 

(Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchl-Extract  

über Rusticale Grundsteuer… Gebäudesteuer  

nach der Klassifikazion, Personalsteuer, Klassensteuer  

nach Percenten…  Pro ao 1826.) 

něm., 23,544,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1827 

1055 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,   [1827] K1055 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 + pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1827…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von… Mühlen, … und Gewerbsleuten…) 

něm., 3045 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

Vojenský rok 1828 

1056 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  [1828] K1056 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

+ pro Abertamy, Grund a Hřebečná  

(Subrepartizion für das Militärjahr 1828…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von… Mühlen, … und Gewerbsleuten…)  

něm., 29,545 cm, 2 svázané sešity  

 Předchozí sign.: Beilags N
ro

 1, 56 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

132 

 

 

Vojenský rok 1830 

1057 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, [1830] K1057 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

+ pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1830…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von Mühlen,… und Gewerbsleuten…)  

něm., 29,545 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1  

 

Vojenský rok 1831 

1058 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1831 K1058 

a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 + pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1831…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 29,545 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1; 58 

 

1059 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace [1831] K1059 

 a ze živností a pro hudebné a další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy s Hřebečnou 

(Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchl-Extract  

über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

nach der Klassifikazion… Pro anno 1831) 

něm., 24,545 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1832 

1060 Berní vyúčtování pro Jáchymov a Abertamy 1832 K1060

 – s inventářem movitého majetku (zařízení) berního úřadu 

 (Ganzjährige Contributions-Rechnung    Pro ao 1832.  

 Bei der Kg. Bergstadt Joachimsthal mit dem dazu gehörigen  

 Bergflecken Abertham über Einnahm- und Ausgaab  

 Contributionsgelder…) 

něm., 2539 cm, sešit 

 

1061 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  1832 K1061 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 + pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1832…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 30,545 cm, 2 svázané sešity  

Předchozí sign.: N
ro

 1 + ad: N
ro

 1; 54 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

133 

 

1062 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z budov podle klasifikace, [1832] K1062 

ze živností a pro hudebné a další poplatky pro Jáchymov  

(Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchl-Extract  

über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

nach der Klassifikazion… Pro anno 1832.) 

něm., 24,544 cm, sešit 

Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1833 

1063 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  1833 K1063 

ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartizion für das Militärjahr 1833…An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 30,546,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

1064 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1833 K1064 

ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1833…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 3046 cm, sešit 

Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1834 

1065 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1834 K1065 

a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1834…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 29,545 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
ro

 1 

Poškozeno plísní.  

 

1066 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1834 K1066 

a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund a Hřebečná 

něm., 29,544,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

Poškozeno plísní.  

 

Vojenský rok 1835 

1067 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1835 K1067 

a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr 1835…An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten…) 

něm., 29,544,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
ro

 1 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

134 

 

1068 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1835 K1068 

 a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion für das Mi[li]tärjahr 18[35]…An Steuern  

 von Grund und Boden… Steuern von … Mühlen,…  

 und Gewerbsleuten…) 

 něm., 2943,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1836 

1069 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1836 K1069 

a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

– s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

(Subrepartizion für das Militärjahr1836... An Steuern von Grund  

und Boden… Steuern von Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

něm., 3046 cm, sešit 

Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

1070 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1836 K1070 

 a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion für das Militärjahr 1836… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 3044 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

1071 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů v podle klasifikace [1836] K1071 

 a ze živností, hudebné a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy  

a ves Horní Žďár 

 (Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchl-Extract  

 über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

 nach der Klassifikazion…  Pro anno 1836.) 

 něm., 24,545,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

  Vojenský rok 1838 

1072 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1838 K1072 

 a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartizion für das Militärjahr 1838… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 3045 cm, sešit 

 Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

135 

 

 

1073 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1838 K1073 

 a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion für das Militärjahr 1838… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 3044 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

1074 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace [1838] K1074 

 a ze živností, hudebné a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy  

a ves Horní Žďár 

 (Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchel-Extract  

 über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

 nach der Klassifikazion… Pro ao 1838.) 

 něm., 2546 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1839 

1075 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1839 K1075 

 a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartizion für das Militärjahr 1839… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 3145,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: N
ro

 1, 57 

 

1076 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1839 K1076 

 a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion für das Militär-Jahr 1839… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 30,546,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad: N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1840 

1077 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1840 K1077 

 a ze živností a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartition für das Militär-Jahr 1840… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 3145 cm, sešit 

 Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

136 

 

1078 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů 1840 K1078 

 a ze živností a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartition für das Militärjar 1840… An Steuern von Grund  

 und Boden… Steuern von … Mühlen,… und Gewerbsleuten) 

 něm., 30,544 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad: N
ro

 1 

 

1079 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace [1840] K1079 

 a ze živností, hudebné a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy  

a ves Horní Žďár 

 (Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchel-Extract  

 über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

 nach der Klassifikazion…  Pro ao 1840.) 

 něm., 24,544,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Beilags N
ro

 2 

 

Vojenský rok 1843 

1080 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1843 K1080 

 ze živností, z budov a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartizion.  Für das Militär-Jahr 1843. und zwar:    

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden…  

 Rustikalgrundsteuer von Mühlen,…  und Gewerbsleuten…  

 Gebäudesteuer) 

 něm., 33,547 cm, sešit 

 Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

1081 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, [1843] K1081 

 ze živností, z budov a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion.  Für das Militär-Jahr 1843. und zwar: 

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden…  

 Rusikalgrundsteuer von Mühlen,… und Gewerbsleuten…  

 Hiezu an Gebäudesteuer) 

 něm., 35,549,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad N
ro

 1 

 

Vojenský rok 1846 

1082 Berní vyúčtování pro Jáchymov a Abertamy 1846 K1082

 – s inventářem zařízení berního úřadu  

 (Ganzjährige-Contributions-Rechnung  Pro ao 1846.   

 bei der kgl. Bergstadt Joachimsthal mit der dazu gehörigen  

 Bergstadt Abertham über Einnahm- und Ausgaab  

 Contributionsgelder…) 

 něm., 2540 cm, sešit 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

137 

 

1083 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů,  1846 K1083 

 ze živností, z budov a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy 

 (Subrepartizion.  Für das Militär-Jahr 1846. und zwar: 

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden… ¨ 

 Rustikalgrundsteuer von Mühlen,… und Gewerbsleuten…  

 Gebäudesteuer…) 

 něm., 3448 cm, sešit 

 Předchozí sign.: N
ro

 1 

 

1084 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1846 K1084 

 ze živností, z budov a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion.  Für das Militär-Jahr 1846 und zwar:   

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden…  

 Rusikalgrundsteuer von Mühlen,… und Gewerbsleuten…  

 Gebäudesteuer…) 

 něm., 33,547,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad N
ro

 1 

 

1085 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z domů podle klasifikace [1846] K1085 

 a ze živností, hudebné a pro další poplatky pro Jáchymov  

 – s připočtením souhrnných údajů za město Abertamy  

a ves Horní Žďár 

 (Repartition nebst beigefügten Steuerhandbüchel Extract  

 über Rusticale Grundsteuer… An Gebäudesteuer  

 nach der Klassifikazion… Musicalimpost…  Pro anno 1846.) 

 něm., 2548,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: Beilags Nro 2 

 

 

Vojenský rok 1847 

1086 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1847 K1086 

 ze živností a z budov a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion.  Für das Militärjahr 1847 und zwar:  

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden…  

 Rusikalgrundsteuer von Mühlen,… und Gewerbsleuten…  

 Gebäudesteuer…) 

 něm., 32,548 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad N
ro

 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

138 

 

Vojenský rok 1848 

1087 Berní rozvrh pro daň pozemkovou, z mlýnů, 1848 K1087 

 ze živností a z budov a pro další poplatky pro Abertamy, Grund  

 a Hřebečná 

 (Subrepartizion. Für das Militär-Jahr 1848 und zwar: 

 An Rustikalgrundsteuer von Grund und Boden…  

 Rusikalgrundsteuer von Mühlen,… und Gewerbsleuten…  

 Gebäudesteuer…) 

 něm., 3448,5 cm, sešit 

 Předchozí sign.: ad Beilags N
ro

 1 

   

Vojenský rok 1851 

1088 Deník výběru daní 18501851 K1088 

 (Steuer Journal)   

    

Vojenský rok 1852 

1089 Deník výběru daní  18511852 K1089 

 (Steuer Journal)   

  

Vojenský rok 1853 

1090 Kniha plátců daní 18521853 K1090 

 (Steuermanuale)   

    

1091 Deník výběru daní 18521853  K1091 

 (Steuer-Journal)    

 

Vojenský rok 1854 

1092 Kniha plátců daní  18531854 K1092 

 (Steuer Manuale)     

 

1093 Deník výběru daní 18531854 K1093 

 (Steuer Journal)    

 

Vojenský rok 1855 

1094 Kniha plátců daní 18541855 K1094 

 (Steuer-Manual)   

  

Vojenský rok 1856 

1095 Kniha plátců daní 18551856 K1095 

 (Steuer-Manuale)   

  

Vojenský rok 1857 

1096 Kniha plátců daní 18561857 K1096 

 (Steuer-Manuale)   

    

Vojenský rok 1858 

1097 Kniha plátců daní 18571858 K1097 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

139 

 

Vojenský rok 1859 

1098 Kniha plátců daní  18581859 K1098 
 

Vojenský rok 1860 

1099 Kniha plátců daní 1859–1860  K1099 

 (Steuer-Manual)   
  

Vojenský rok 1861 

1100 Kniha plátců daní 18601861 K1100 

(Steuer-Manual)    
 

Vojenský rok 1862 

1101 Kniha plátců daní 18611862 K1101 

(Steuer-Manual)   

  

Vojenský rok 1863 

1102 Kniha plátců daní 18621863 K1102 

(Steuer-Manual)   
  

Období 1. 11. 1863  31. 12. 1864 

1103 Kniha plátců daní 18631864 K1103 

(Steuer Manuale Pro Milit: Jahr 1864)    
 

Kalendářní rok 1865 

1104 Kniha plátců daní 1865 K1104 

(Steuer-Manual…)   

     

Kalendářní rok 1866 

1105 Kniha plátců daní  1866 K1105 

(Steuer-Manual.)   

  

1106 Osobní rozvrh daně pozemkové a domovní daně třídní  1866 K1106 

– s uvedením staré daně dle josefinského katastru 

(Joachimsthal.)    
 

Kalendářní rok 1867 

1107 Kniha plátců daní 1867 K1107 

(Steuer-Manual.)   

  

Kalendářní rok 1868 

1108 Kniha plátců daní 1868 K1108 

 (Steuer-Manual.)   
  

Kalendářní rok 1869 

1109 Kniha plátců daní 1869 K1109 

(Steuer-Manual.)   
  

Kalendářní rok 1870 

1110 Kniha plátců daní 1870  K1110 

 Kniha u hřbetu poškozena plísní a listy se zde rozpadají;  

 vazba odtržena a nedochovala se. 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

140 

 

Kalendářní rok 1871 

1111 Kniha plátců daní 1871 K1111 

 (1871) 

Kalendářní rok 1872 

1112 Kniha plátců daní 1872 K1112 

(1872.)    

 

Kalendářní rok 1873 

1113 Osobní rozvrh daně pozemkové a domovní daně třídní 1873 K1113 

(Individuelle Subrepartition der Grund- und Hausklassensteuer)   

  

Léta 18751876 

1114 Osobní rozvrh daně pozemkové a domovní daně třídní 18751876 K1114 

pro léta 1875 a 1876 

(Individuelle Subrepartition der Grund- und Hausklassensteuer)  
 
 

b. Správa cizího majetku  

 

I. Depozita  

1115 Depozitní kniha 15741610 K1115 

  peněžní toky mezi stranami prostřednictvím městské kanceláře 

(Jöachimstalisch Depositen büech:) 

něm., 2033,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem,  

desky odtrženy, zadní deska se nedochovala  

Předchozí sign.: No 1, 88 

 

1116 Depozitní kniha 16061633 K1116 

  peněžní toky mezi stranami prostřednictvím městské kanceláře 

(Depositen Buch) 

něm., 19,533,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

Předchozí sign.: R 13 

 

II. Majetek sirotků a dědiců
79

 

1117 Sirotčí kniha 15371547 K1117 

 (Naw Buch unmundiger Kinder sampt anderm hinterlegtem  

 gelde…; na desce vytlačeno: 1537) 

něm., 2130,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: R 20  

Kniha na začátku poškozená plísní 

 

1118 Sirotčí kniha  15461554 K1118 

(Unmundiger kinder Rechnung bei einem Erbarnn Radtt…;  

na hřbetu: Waisenbuch) 

něm., 2741 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N 2, 86 

                                                           
79

 O sirotčích knihách WENISCH, R. Gliederung…, s. 69, č. 191. K poručnictví viz též inv. č. 4, 32, 35, 222, 

247, 1153, 1303–1306. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

141 

 

1119 Purkmistrovská registra pro správu příjmů a vydání dědiců 15541570 K1119 

něm., 2941,5 cm, vazba kožená, hřbet odtržen a nedochoval se  

 Listy silně poškozeny plísní. 
 

Sirotčí kniha  15811658 K180 

(Waisenbuch)    

 (viz inv. č. 180) 

 

II. SPISY 
 

A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY 

 

Do roku 1850 

 

1. Primární registraturní pomůcky 
 

a. Základní řady 

 

I. Agenda politická a soudní 

1120 Podací protokol k agendě politické     1797   R1 

 (na hřbetu: Einreichungs Protokoll) 

něm., 3046,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: 39 

 

1121 Podací protokol k agendě politické     1815  R2 

 (Einreichungsprotocoll) 

něm., 36,552 cm, sešit 

Poškozeno, papír vzadu pomuchlaný a potrhaný. 

 

1122 Podací protokol k agendě politické     1816  R3 

 (Einreichungsprotocoll; na hřbetu: 1816 in Pub.)  

něm., 28,543,5 cm, vazba papírová  
 

1123 Podací protokol k agendě politické     1819  R4 

 (Einreichungsprotocoll de ao 1819)  

něm., 35,552,5 cm, vazba papírová, přední strana a hřbet  

odtrženy a nedochovaly se 

 

1124 Podací protokol k agendě soudní a politické 
80

   1823   R5 

 (Einreichungsprotocoll) 

něm., 36,553,5 cm, bez knižní vazby, listy pouze sešity nití 

 

1125 Podací protokol k agendě soudní a politické    1824   R6 

 – čj. 1–38 agendy politické chybějí 

něm., 36,553,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem;  

přední deska a úvodní listy včetně titulního odtrženy  

a nedochovaly se 

                                                           
80

 Repertář viz inv. č. 1147. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

142 

 

 

1126 Podací protokol k agendě politické     1827  R7 

 (Einreichungsprotocoll)  

něm., 3754 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy;  

hřbet a přední deska odtrženy a nedochovaly se 

 

1127 Podací protokol k agendě politické     1838   R8 

 (na hřbetu: Einr. Pr. 1838) 

 něm., 25,543 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy;  

hřbet poškozen, zadní strana odtržena a nedochovala se 

 

1128 Podací protokol k agendě politické     1840   R9 

 (Geschäftsprotokoll) 

něm., 26,542,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

 

1129 Podací protokol k agendě politické     1842  R10 

 (Geschäfts-Protokoll des joachimsthaler Magistrats in Polit) 

něm., 2642 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

 

1130 Podací protokol k agendě politické     1843   R11 

 (Geschäfts-Protokoll des Magistrates der K. freien Bergstadt  

Joachimsthal in Publicis Politicis) 

něm., 2742,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

1131 Referentská zápisní kniha B k agendě politické    1843  R12 

 (B. Refer: Ternion 1843) 

něm., 2538,5 cm, vazba papírová 

 

1132 Referentská zápisní kniha R k agendě politické   1843  R13 

 (R. Refer: Ternion in Polit: 1843) 

něm., 23,538 cm, vazba papírová 

 

1133 Podací protokol k agendě politické
81

     1844    R14 

 (Einreichungs-Protokoll des Joachimsthaler Magistrats  

in politischen Gegenständen)  

něm., 30,548 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 216 

 

1134 Podací protokol k agendě politické
82

     1845  R15 

 – neúplné, chybějí čj. 3063 – konec (od 26. 11. 1845)  

(Einreichungs-Protokoll des joachimsthaler Magistrats  

in politischen Gegenständen 1845.) 

něm., 29,546,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

Kniha poškozena plísní.  

 

 

 

                                                           
81

 Repertář viz inv. č. 1151. 
82

 Repertář viz inv. č. 1152. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

143 

 

1135 Podací protokol k agendě politické     1847   R16 

 (Geschäfts-Protokoll des joachimsthaler Magistrats;  

na desce: Pol: Einr: 1847) 

něm., 26,542,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

1136 Referentská zápisní kniha purkmistra Ferdinanda Mühlsteina 1847  R17 

k agendě politické  

(Referenten-Ternion in Politico des Herrn Bürgermeister  

Ferdinand Mühlstein) 

něm., 2134 cm, vazba papírová 
 

1137 Podací protokol k agendě politické     1848  R18 

 (Geschäfts-Protokoll des joachimsthaler Magistrates) 

něm., 3145 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

II. Úřad hospodářské správy
83

 

1138 Podací protokol Úřadu hospodářské správy    1844  R19 

 (Exhibiten-Protokoll.) 

něm., 2642 cm, vazba papírová  
 

1139 Podací protokol Úřadu hospodářské správy    1849   R20 

 (Geschäfts-Protokoll der städtischen Anwaltschaft  

in Joachimsthal) 

něm., 25,541 cm, vazba papírová 

 

b. Zvláštní řady 

 

   I. Expedovaná korespondence politické agendy  

1140 Expeditní kniha vyřízené a odeslané korespondence  1842   R21 

 politické agendy 

(Expeditionsbuch in Polit: pro 1842) 

něm., 2133,5 cm, vazba papírová 

 

1141 Expeditní kniha vyřízené a odeslané korespondence  18461850 R22 

 politické agendy 

 prosinec 1846 (čj. 4412–4810) 

 léta 1847–1849  

 leden – únor 1850 

(Expeditions-Buch in Politicis) 

něm., 28,546 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 
 

II. Vklady do soudních knih 

1142 Deník přijaté korespondence a listin o právních počinech   18461850 R23 

k zápisu do soudních knih  

9. 1. 1846 – 11. 6. 1850  

 (Tagbuch über von der hierstädtischen Grundbuchführung  

übernommene Tabulargegenstände)  

něm., 2034 cm, sešit  

                                                           
83

 K úřadu hospodářské správy viz též inv. č. 146–151. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

144 

 

III. Korespondence odeslaná krajskému úřadu 

1143 Kniha zpráv a písemností odeslaných Krajskému úřadu v Lokti 17941797 R24 

– s potvrzením o přijetí 

(K. Bergstadt Joachimsthal) 

něm., 1822 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 651 

Papír následkem působení plísně rozpadlý.  

 

1144 Kniha zpráv a písemností odeslaných Krajskému úřadu v Lokti 18221824 R25 

 červenec 1822 – červenec 1824 

– s potvrzením o přijetí 

(Recepissenbuch über die an das Wohllöbl: k: k: Kreisamt  

erstatteten Berichte, Eingaben u. s. w.  

vom 2. July 822. anfangend.) 

něm., 1922,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

 

1145 Kniha zpráv a písemností odeslaných Krajskému úřadu v Lokti 18301835 R26 

 listopad 1830 – leden 1835  

– s potvrzením o přijetí 

 (Recepissenbuch über Berichte und sonstige Eingaben  

an die Wohllöbliches K K: Kreisamt) 

něm., 1720,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

     

    

2. Sekundární registraturní pomůcky 
 

a. Všeobecná správa 

1146 Index k podacím protokolům      17861791 X1 

 (Repertorium über das Protocollum Exhibitorum) 

něm., 23,536,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

 

  b. Agenda politická a soudní 

1147 Repertář k agendě soudní a politické     1823  X2 

 (Repertorium in Politicis. Repertorium in Judiciali) 

něm., 24,539 cm, 2 svázané sešity 

 

1148 Repertář k agendě politické, písmena A–M              [1800][1843] X3 

 (Schema zur joachimsthaler Magistrats-Registratur;  

na desce: Hauptregistraturbuch A. M.) 

něm., 24,536,5 cm, vazba kožená 

 

1149 Repertář k agendě politické, písmena AR    18431849 X4 

 (Polit: Registraturs-Hauptbuch von a bis r) 

něm., 29,543,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

1150 Repertář k agendě politické, písmena S–Z     18401849 X5 

 (Regis[t]r[aturs-H]auptbuch von s bis z) 

 něm., 30,542 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

145 

 

1151 Repertář k agendě politické      1844  X6 

 (Polit: Repertorium.) 

něm., 2844 cm, sešit 

 

1152 Repertář k agendě politické      1845  X7 

 (Repertorium in Pol: 1845) 

něm., 2843,5 cm, sešit 

 

1153 Index ke spisům pozůstalostním, opatrovnickým a sirotčím          [1840][1850] X8  

z let 17961850
84

 

(Alphabethischer Index der Verlassenschafts- und Curatellsfaelle  

dann Pupillarangelegenheiten des Magistrats der kgl. Bergstadt  

Joachimsthal de ao 1796 bis 1839. /sic!/)  

něm., 2538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

  

c. Agenda obchodní, hospodářská, berní a trestní
85

 

1154 Elench IV projednávaných případů obchodních            [1800][1850] X9 

 (IV Commerziale) 

něm., 2133,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

1155 Elench V projednávaných případů, týkajících se             [1800][1850] X10 

hospodářské a ostatní samostatné působnosti města   

 (V Acta Comunitat[is])  

něm., 2133,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem a rohy 

 

1156 Elench VIII projednávaných případů berních            [1800][1850] X11 

 (VIII Contribution) 

něm., 2133,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

1157 Repertář policejních přestupků     18041826 X12 

 – členěno podle paragrafů trestního zákona 

(Jahrs-Tabelle worinnen nach den 454 § die hier  

begangenen Pollizei Ubertrettungen zu sammengestellet…) 

něm., 2033 cm, vazba odtržena a nedochovala se 

 

1158 Repertář projednávaných případů trestních              [1800][1850] X13 

 něm., 2032,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
84

 Viz též inv. č. 1303. 
85

 Trestní agenda je obsažena rovněž v inv. č. 30, 160–162, 165–169, 344 a 345. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

146 

 

   Od roku 1850 
 

1. Primární registraturní pomůcky 
 

a. Základní řada podacích protokolů 

1159 Podací protokol       1850  R27 

 (Geschäfts-Protokoll des Stadtverordneten-Collegium  

der Stadtgemeinde Joachimsthal;  

na desce: Einreichungsprotocoll…) 

Předchozí sign.: I 
 

1160 Podací protokol       1851   R28

 (Geschäfts-Protokoll des Joachimsthaler  

Gemeindevorstandes; na desce: Geschaefts-Protocoll  

des Bürgermeisteramtes…) 

 Předchozí sign.: II. 
 

1161 Podací protokol       1852   R29

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: III. 
 

1162 Podací protokol       1853  R30

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: IV. 
 

1163 Podací protokol       1854   R31 

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: V.  

 

1164 Podací protokol       1855  R32 

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: VI. 
 

1165 Podací protokol       1856   R33

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: VII. 
 

1166 Podací protokol       1857   R34 

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt und Ortsgemeinde  

Joachimsthal.) 

 Předchozí sign.: VIII. 
 

1167 Podací protokol       1858   R35 

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal.) 

 Předchozí sign.: VIIII. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

147 

 

 

1168 Podací protokol       1859  R36 

 (Einreichungs-Protocoll der Stadt- und Ortsgemeinde  

Joachimsthal) 

Předchozí sign.: X. 
 

1169 Podací protokol       1860   R37 

 (Einreichungs-Protokoll der Gemeinde Verwaltung  

zu Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: XI. 

 

1170 Podací protokol       1861  R38 

 (Einreichungs-Protokoll der Stadtgemeinde Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: XII. 

 

1171 Podací protokol       1862  R39 

 (Einreichungs-Protokoll der Stadtgemeinde Joachimsthal) 

 Předchozí sign.: XIII. 

 

1172 Podací protokol       1863  R40 

 (1863.)  

 Předchozí sign.: XIIII. 

 

1173 Podací protokol       1864  R41 

 (1864.) 

 Předchozí sign.: XV. 

  

1174 Podací protokol       1865  R42

 (1865) 

 Předchozí sign.: XVI. 

 

1175 Podací protokol       1866  R43 

 (Einreichungs-Protokoll.) 

 Předchozí sign.: XVII. 

 

1176 Podací protokol       1867  R44 

 (Einreichungs-Protokoll.) 

 Předchozí sign.: XVIII. 

 

1177 Podací protokol        1868  R45 

 (Einreichungs-Protokoll.) 

 Předchozí sign.: XVIIII 

 

1178 Podací protokol        1869  R46 

 (1869) 

 Předchozí sign.: XX 

 

1179 Podací protokol        1870  R47 

 (1870.) 

 Předchozí sign.: XXI 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

148 

 

 

1180 Podací protokol        1871  R48 

 (1871.)  

 Předchozí sign.: XXII 

 

1181 Podací protokol        1872  R49 

 (1872.)   

 Předchozí sign.: XXIII 

 

1182 Podací protokol        1873  R50 

 (1873.)  

 Předchozí sign.: XXIIII  

 

1183 Podací protokol        1874  R51 

 (1874.) 

 Předchozí sign.: XXV 

 

1184 Podací protokol        1875  R52 

 (1875.)  

 Předchozí sign.: XXVI 

 

1185 Podací protokol        1876  R53 

 (1876.)  

 Předchozí sign.: XXVII 

 

1186 Podací protokol        1877  R54 

 (1877.) 

 Předchozí sign.: XXVIII 

 

1187 Podací protokol        1878  R55 

 (1878.)  

 Předchozí sign.: XXIIII 

 

1188 Podací protokol        1879  R56 

 (1879.)   

 Předchozí sign.: XXX 

 

1189 Podací protokol        1880  R57 

 (1880)  

 Předchozí sign.: XXXI 

 

1190 Podací protokol        1881  R58 

 (1881.)   

 Předchozí sign.: XXXII. 

 

1191 Podací protokol        1882  R59 

 (1882.)   

 Předchozí sign.: XXXIII 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

149 

 

1192 Podací protokol        1883  R60 

 (1883.)   

 Předchozí sign.: XXXIIII 

 

1193 Podací protokol       1884  R61 

 (1884.)  

 Předchozí sign.: XXXV 

 

1194 Podací protokol        1885  R62 

 (1885.) 

 Předchozí sign.: XXXVI 

  

1195 Podací protokol        1886  R63 

 (1886.)  

 Předchozí sign.: XXXVII 

 

1196 Podací protokol        1887  R64 

(1887.) 

 Předchozí sign.: XXXVIII 

   

1197 Podací protokol        1888  R65 

(1888.) 

 Předchozí sign.: XXXVIIII 

 

1198 Podací protokol        1889  R66 

(1889.) 

   

1199 Podací protokol        1890  R67 

(1890) 

 

1200 Podací protokol        1891  R68 

 (1891) 

  

1201 Podací protokol        1892  R69 

 (1892.)  

 

1202 Podací protokol        1893  R70 

 (1893)  

 

1203 Podací protokol        1894  R71 

 (1894) 

 

1204 Podací protokol        1895  R72 

 (1895.) 

 

1205 Podací protokol        1896  R73 

 (1896.)  

 

1206 Podací protokol        1897  R74 

 (1897)  



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

150 

 

1207 Podací protokol        1898  R75 

 (1898.)  

  

1208 Podací protokol        1899  R76 

 (1899)  

 

1209 Podací protokol        1900  R77 

 (1900) 

 

1210 Podací protokol        1901  R78 

 (1901) 

 

1211 Podací protokol        1902  R79 

 (1902) 

 

1212 Podací protokol        1903  R80 

 (1903) 

   

1213 Podací protokol        1904  R81 

 (1904)  

 

1214 Podací protokol        1905  R82 

 (1905) 

 

1215 Podací protokol        1906  R83 

 (1906)  

 

1216 Podací protokol        1907  R84 

 (1907) 

 

1217 Podací protokol        1908  R85 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1218 Podací protokol        1909  R86 

 (Geschäfts-Protokoll 1909) 

 

1219 Podací protokol        1910  R87 

 (Geschäfts-Protokoll) 

 

1220 Podací protokol        1911  R88 

 (1911.) 

 

1221 Podací protokol        1912  R89 

 (Geschäftsprotokoll.) 

 

1222 Podací protokol        1913  R90 

 (Geschäftsprotokoll.) 

 

1223 Podací protokol        1914  R91 

 (Geschäfts-Protokoll) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

151 

 

1224 Podací protokol        1915  R92 

 (Geschäftsprotokoll) 

 

1225 Podací protokol        1916  R93 

 (Geschäftsprotokoll.) 

 

1226 Podací protokol        1917  R94 

 (Geschäftsprotokoll.) 

 

1227 Podací protokol        1918  R95 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1228 Podací protokol        1919  R96 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1229 Podací protokol        1920  R97 

 (1920) 

 

1230 Podací protokol        1921  R98 

 (1921.) 

   

1231 Podací protokol        1922  R99 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1232 Podací protokol        1923  R100 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1233 Podací protokol        1924  R101 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1234 Podací protokol        1925  R102 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1235 Podací protokol        1926  R103 

 (1926) 

   

1236 Podací protokol        1927  R104 

 (Geschäfts-Protokoll.) 

 

1237 Podací protokol        1928  R105 

 (1928.) 

 

1238 Podací protokol        1929  R106 

 (1929.) 

   

1239 Podací protokol        1930  R107 

 (Geschäfts-Protokoll) 

 

1240 Podací protokol        1931  R108 

 (Geschäfts-Protokoll) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

152 

 

1241 Podací protokol        1932  R109 

 (Geschäfts-Protokoll) 

 

1242 Podací protokol         19331934 R110 

 ● rok 1933  

 ● 2. 1.  4. 2. 1934 (čj. 1–981) 

 (na hřbetu: 1933/34) 

 

1243 Podací protokol 28. 5. 1941  31. 12. 1941    1941  R111 

 (Brieftagebuch; novější nápis na hřbetu: Jednací protokol 1941) 

   

1244 Podací protokol pro rok 1942      1942  R112 

 (Brieftagebuch; novější nápis na hřbetu: Jednací protokol 1942.) 

  

1245 Podací protokol  4. 1. 1943  6. 1. 1944    19431944 R113 

 (Brieftagebuch; novější nápis na hřbetu: Jednací protokol 1943) 

   

1246 Podací protokol  2. 1.  26. 5. 1945     1945  R114 

 (Brieftagebuch; novější nápis na hřbetu: Jednací protokol 1945) 

   

 

b. Zvláštní řady a odvětví městské správy 

   

I. Policejní záležitosti 

 Kniha došlých podání v policejních záležitostech    18641867  K153 

 (viz inv. č. 153) 

 

II. Došlé účty  

1247 Podací protokol došlých účtů 3. 1.  24. 5. 1934 (č. 1–592) 1934  R115 

 (Einreichungsprotokoll der eingelangten Rechnungen  

der Stadtgemeinde Sct. Joachimthal. /sic!/) 

Předchozí sign.: N 1 – 592/=Ř 

 

1248 Podací protokol došlých účtů      19381940 R116 

 9. 8.  30. 12. 1938 (č. 1275–1755) 

 rok 1939 

 2. 1.  26. 3. 1940 (č. 1–314) 

(1276/38 – )  

    

III. Odeslaná korespondence  

1249 Expeditní kniha       18521874 R117 

 – záznamy o expedovaných čistopisech a o přidělení jejich  

vyhotovení jednotlivým kancelistům 

24. 6. 1852 – 17. 5. 1874 

 

1250 Deník odeslané úřední korespondence    18651873 R118 

osvobozené od poštovného   

4. 1. 1865 – 2. 1. 1873 

(Post-Journal über portofreie Gegenstände…) 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

153 

 

 

IV. Lesní úřad  

1251 Podací protokol lesního úřadu     1871  R119 

 (Forstämtliches Einreichungs-Protokoll 1871) 

 

1252 Podací protokol lesního úřadu     1874  R120 

(Einreichungs-Protokoll…) 

 

2. Sekundární registraturní pomůcky 
 

a. Repertáře k základní řadě podacích protokolů   
  

   Oddělení 1 

1253 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 1   18501898 X14 

 záležitosti státu, úřady, různé  

(mj. okresní správa, úřady a samospráva, advokáti, notáři,  

státní svátky, jazykové záležitosti, volby do zastupitelských  

sborů, záležitosti ostatních obcí a měst) 

 Předchozí sign.: 1 

 

1254 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 1   18931932 X15 

 záležitosti státu, zaměstnanci města, různé  

(mj. správa městských  budov, okresní správa, úřady  

a samospráva, jazykové záležitosti, zásobování uhlím,  

zemské dávky, volby do zastupitelských sborů) 

 

1255 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 1   19181932 X16 

  záležitosti státu, zaměstnanci města, různé  

(mj. správa městských budov, okresní správa, úřady  

a samospráva, Německá národní rada pro Čechy, cizinecký ruch,  

četnictvo, státní svátky, jazykové záležitosti, zásobování uhlím,  

volby do zastupitelských sborů /pod písmenem R/, měna, státní  

půjčka, záležitosti ostatních obcí a měst)  

 Předchozí sign.: 1 

 

1256 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 1   19321934 X17 

  záležitosti státu, zaměstnanci města, různé  

(mj. správa městských budov, okresní správa a úřady,  

Německá národní rada pro Čechy, cizinecký ruch, četnictvo,  

slavnosti, zásobování uhlím, volby do zastupitelských  

sborů /pod písmenem R/, státní půjčka)  

    

Oddělení 2 

1257 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 2   18501899 X18 

  obecní volby, zastupitelstvo, rada, personální záležitosti,  

(mj. zaměstnanci města, městské podniky a úřady,  

městská policie) 

Předchozí sign.: 2 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

154 

 

1258 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 2   18921917 X19 

  obecní volby, zastupitelstvo, rada, personální záležitosti 

 Předchozí sign.: 2 
 

1259 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 2   19181932 X20 

  obecní volby, zastupitelstvo, rada 

 Předchozí sign.: 2 
 

1260 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 2   19321934 X21 

  obecní volby, zastupitelstvo, rada, politické strany 

 Předchozí sign.: 2 

    

Oddělení 3 

1261 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 3   18501899 X22

  hospodářské a další obecní záležitosti  

(mj. hranice města a jeho majetek, lesní hospodářství a městské  

podniky, vodovod a obecní vody, zasedací protokoly) 

 (3. Abtheilung.  Gemeindeangelegenheiten im Oeconomischen) 

Předchozí sign.: 3 
 

1262 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 3   18911930 X23 

  hospodářské a další obecní záležitosti  

(mj. hranice města a jeho majetek, přirážky a dávky, vyúčtování, 

lesní hospodářství a městské podniky, vodovod /pod písmenem U/,  

muzeum, hřbitov a pohřbívání, komunikace, mosty, chodníky,  

železnice, doprava, lázeňství, trhy ve městě a okolí, požární  

bezpečnost, zaměstnanci města, převody, pronájmy a koupě  

nemovitostí města i soukromých obyvatel)  

 Předchozí sign.: 3 
 

1263 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 3   19181932 X24 

  hospodářské a obecní záležitosti  

(mj. hranice města a jeho majetek, přirážky a dávky, vyúčtování  

a půjčky, okresní zastupitelstvo, lesní hospodářství a městské  

podniky, vodovod /pod písmenem U/, elektrárna, kino, muzeum,  

hřbitov a pohřbívání, polohopisný plán, komunikace, mosty,  

chodníky, železnice, doprava, zaměstnanci města, převody,  

pronájmy a koupě nemovitostí města i soukromých obyvatel,  

Svaz německých samosprávných celků)  
 

1264 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 3   19321934 X25 

  hospodářské a obecní záležitosti  

(mj. hranice města a jeho majetek, přirážky a dávky, rozpočty  

a půjčky, okresní výbor, lesní hospodářství a městské podniky,  

vodovod /pod písmenem U/, elektrárna, kino, muzeum,  

polohopisný plán, komunikace, mosty, chodníky, doprava,  

městské autobusy, zaměstnanci města, převody, pronájmy  

a koupě nemovitostí města i soukromých obyvatel, 

Svaz německých samosprávných celků)  

 Předchozí sign.: 3   



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

155 

 

Oddělení 4 

1265 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 4   18501893 X26 

  státní a domovská příslušnost, sňatky, matriční záležitosti  

 (Reichsbürgerschaft, Heimaths- und Ehebewilligungen,  

Trau- Geburts- und Sterberegister) 

Předchozí sign.: 4 

  

1266 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 4   18911917 X27 

  státní a domovská příslušnost, matriční záležitosti  

 Předchozí sign.: 4 

 

1267 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 4   19181932 X28 

  státní a domovská příslušnost, matriční záležitosti  

 Předchozí sign.: 4 

 

1268 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 4   19321934 X29 

  státní a domovská příslušnost, matriční záležitosti  

 Předchozí sign.: 4 

 

   Oddělení 5 

1269 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 5   18501901 X30 

  náboženství a duchovenstvo, chudinská a sociální podpora,  

správa církevních budov  

(mj. poplatky z hrobů, vyzvánění) 

 (5 Abtheilung.  Religion- und Geistlichkeit) 

Předchozí sign.: 5 

 

1270 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 5   18911932 X31 

 náboženství a duchovenstvo, chudinská a sociální podpora,  

správa církevních budov (mj. zvoník, klášter v Mariánské) 

 

1271 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 5   19181932 X32 

  náboženství a duchovenstvo, chudinská a sociální  

podpora, správa církevních budov (mj. zvoník) 

 Předchozí sign.: 5 
 

1272 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 5   19321934 X33 

  náboženství a duchovenstvo, chudinská a sociální podpora,  

správa církevních budov (mj. zvoník) 

 Předchozí sign.: 5 

 

   Oddělení 6 

1273 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 6   18501901 X34 

  školství a výchova 

 (6 Abtheilung. Unterricht und Erziehung.) 

 Předchozí sign.: 6 

 

1274 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 6   18911932 X35 

  školství a výchova 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

156 

 

 

1275 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 6   19181932 X36 

  školství a výchova 

 Předchozí sign.: 6 

 

   Oddělení 7 

1276 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 7   18501896 X37 

  zdravotnictví, zvěrolékařství, dobročinnost 

(mj. pobyt v nemocnici, boj proti infekčním chorobám, očkování,  

léky, hroby, hrobník, nemoci zvířat, prohlídky dobytka, dobytčí  

pasy, dobročinné sbírky a nadace, úrazové pojištění, sebevraždy, 

nehody)  

 (Sanitätsangelegenheiten, Wohlthätigkeitsanstalten) 

Předchozí sign.: 7 

 

1277 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 7   18911932 X38 

  zdravotnictví, zvěrolékařství, 

(mj. okresní nemocenská pokladna, pobyt v nemocnici,  

boj proti infekčním chorobám, očkování, léky, hroby  

a pohřbívání, hrobník, nemoci zvířat, prohlídky masa  

a dobytka, dobytčí pasy)  

 

1278 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 7   19181932 X39 

  zdravotnictví, zvěrolékařství  

(mj. okresní nemocenská pokladna, pobyt v nemocnici,  

boj proti infekčním chorobám, očkování, hřbitov, hroby,  

pohřbívání, hrobník, nemoci zvířat, prohlídky dobytka, jatka)  

 Předchozí sign.: 7 

 

1279 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 7   19321934 X40 

  zdravotnictví, zvěrolékařství  

(mj. okresní nemocenská pokladna, pobyt v nemocnici,  

boj proti infekčním chorobám, nadace pro nemocné,  

očkování, léky, hřbitov, hroby, pohřbívání, hrobník,  

nemoci zvířat, prohlídky dobytka, lázně, lázeňství, jatka)  

 

   

   Oddělení 8 

1280 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 8   18501893 X41 

  pořádková policie  potvrzení a průkazy pro obyvatele,  

povolení činnosti, trestní a přestupková agenda  

(mj. míry a váhy, cejchovnictví /pod písmenem A/, pracovní  

a čelední knížky, cestovní pasy, domovské listy, vysvědčení  

o zachovalosti, poplatky za tržní stánky, ceny obilí, postrk,  

spolková agenda)  

 (Polizei im Allgemeinen.) 

Předchozí sign.: 8 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

157 

 

1281 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 8   18911930 X42 

  pořádková policie  potvrzení a průkazy pro obyvatele,  

povolení činnosti, trestní a přestupková agenda  

(mj. míry a váhy, cejchovnictví /pod písmenem A/, pracovní  

a čelední knížky, cestovní pasy, povolení cestování, vysvědčení  

o zachovalosti, ceny zboží na trzích, seznamy soudních porotců,  

názvy ulic a domů /pod písmenem G/, místní policie /rovněž  

pod písmenem O/, postrk, spolková agenda)  

 Předchozí sign.: 8 

 

1282 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 8   19181932 X43 

  pořádková policie  potvrzení a průkazy pro obyvatele,  

povolení činnosti, trestní a přestupková agenda  

(mj. míry a váhy, cejchovnictví /pod písmenem A/, pracovní  

a čelední knížky, cestovní pasy, povolení cestování, vysvědčení  

o zachovalosti, ceny zboží na trzích, tržní poplatky, seznamy  

soudních porotců, názvy ulic a domů /pod písmenem G/,  

plakátování, místní policie, postrk, spolková agenda)  

Předchozí sign.: 8 

 

Oddělení 9   

1283 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 9   18501901 X44 

  stavební záležitosti, požární policie 

 (mj. radnice, uranová továrna (něm. Uranfabrik) 

 (Bau- und Feuerpolizei) 

Předchozí sign.: 9 

 

1284 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 9   18911930 X45 

  stavební záležitosti, požární policie 

 Předchozí sign.: 9 

    

1285 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 9   19181932 X46 

  stavební záležitosti, požární policie 

 Předchozí sign.: 9 

 

1286 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 9   19321934 X47 

  stavební záležitosti, požární policie 

 Předchozí sign.: 9 

 

   Oddělení 10 

1287 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 10  18501895 X48 

  trestní záležitosti 

 (10 Abtheilung.  Strafpolizei) 

 Předchozí sign.: 10 
 

1288 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 10   18911917 X49 

  trestní záležitosti 

 Předchozí sign.: 10 
 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

158 

 

 

1289 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 10  19181932 X50 

  trestní záležitosti, vysvědčení o zachovalosti 

 Předchozí sign.: 10 
 

1290 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 10  19321933 X51 

  policejní a trestní záležitosti 

 Předchozí sign.: 10 

 

   Oddělení 11 

1291 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 11  18501902 X52 

  živnosti, průmysl, obchod, zemědělství  

(mj. železnice, mosty, živnostenské výstavy, pošta, živnostenský  

řád a jeho porušení, podomní obchod, Obchodní a živnostenská  

komora v Chebu) 

 (11 Abtheilung.  Landeskultur und Industrie. In Gewerbssachen,  

Künste, Fabriken, Privilegien  Handel, Manufakturen  

u Zunftsangelegenheiten  Eisenbahnen, Brücken, Brückenmauthe.) 

 

1292 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 11  18911931 X53 

  živnosti, průmysl, obchod  

(mj. podnikání v dopravě, železnice /též pod písmenem S/,  

úrazové pojištění /pod písmenem A/, úrazy dělníků, živnostenské  

výstavy, honitba, pošta a telegraf, hornictví, pivovarnictví,  

divadelní koncese, živnostenský řád a jeho porušení, podomní  

obchod, Obchodní a živnostenská komora v Chebu) 
 

1293 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 11  19181932 X54 

  živnosti, průmysl, obchod  

(mj. podnikání v dopravě, železnice /též pod písmenem S/,  

nezaměstnanost, úrazové pojištění /pod písmenem A/, honitba,  

pošta a telegraf, statistický úřad, hornictví, živnostenský řád  

a jeho porušení, bankovky, válečné půjčky /pod písmenem B/,  

penzijní pojištění, Obchodní a živnostenská komora v Chebu,  

potraviny) 

 

1294 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 11  19321934 X55 

  živnosti, průmysl obchod  

(mj. podnikání v dopravě, železnice /též pod písmenem S/,  

úrazové pojištění /pod písmenem A/, úrazy dělníků, podpora  

v nezaměstnanosti, okresní silnice a jejich údržba, honitba,  

hornictví, pošta a telegraf, statistika a statistický úřad,  

živnostenský řád a jeho porušení, penzijní pojištění, Obchodní  

a živnostenská komora v Chebu) 

Předchozí sign.: 11 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

159 

 

    

Oddělení 12 

1295 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 12  18501893 X56 

  státní finance, záležitosti berní a poplatkové, zemské dávky  

(mj. bankovky, cla, berní a finanční úřady a správa,  

pozemkový katastr) 

 (12 Abtheilung.  Steuersachen u Finanzangelegenheiten) 

 Předchozí sign.: 12 

 

1296 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 12  18911917 X57 

  státní finance, záležitosti berní a poplatkové, zemské dávky  

(mj. berní a finanční úřady a správa, neobývání bytů) 

 

1297 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 12  19181932 X58 

  státní finance, záležitosti berní a poplatkové, zemské dávky 

(mj. živelné pohromy, berní a finanční úřady a správa) 

 Předchozí sign.: 12 

 

1298 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 12  19321934 X59 

  státní finance, záležitosti berní a poplatkové, zemské dávky 

(mj. živelné pohromy, berní a finanční úřady a správa) 

 Předchozí sign.: 12 

 

   Oddělení 13
86

 

1299 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 13  18501896 X60 

  vojenské záležitosti  

(mj. soupisy obyvatel, četnictvo) 

 (13 Abtheilung.  Militärangelegenheiten) 

 

1300 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 13  18911921 X61 

  vojenské záležitosti  

(mj. válečné půjčky, sociální péče o vojáky, vyživovací příspěvky  

pro rodinné příslušníky vojenských osob, sčítání lidu) 

 

1301 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 13  19181933 X62 

  vojenské záležitosti  

(mj. válečné půjčky, sociální péče o vojáky, vyživovací příspěvky  

pro rodinné příslušníky vojenských osob, demobilizace,  

péče o nezaměstnané) 

 

1302 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 13  19321934 X63 

  vojenské záležitosti  

(mj. válečné půjčky, sociální péče o vojáky, vyživovací příspěvky  

pro rodinné příslušníky vojenských osob, červený kříž, sčítání lidu) 

 Předchozí sign.: 13 

 

 

                                                           
86

 Válečné půjčky jsou i v inv. č. 1293. 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

160 

 

 

   Oddělení 14 

1303 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 14  18481901 X64 

  pozůstalostní a sirotčí záležitosti, agenda pozemkových knih,  

záležitosti státního zastupitelství  

(mj. úmrtní zápisy, poručnictví a kuratela, dražby, vypořádání  

dluhů, koupě a prodeje nemovitostí) 

 (14 Abtheilung. Verlassenschaftsgegenstände) 

Předchozí sign.: 14 

 

1304 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 14  18911931 X65

  dědická, pozůstalostní a poručenská agenda, rodina  

(mj. úmrtní zápisy, otázka otcovství, dražby, vypořádání dluhů,  

pečovatelské ústavy pro děti, sirotčí nadace, duševně nemocní,  

invalidé) 

 

1305 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 14  19181932 X66 

  dědická, pozůstalostní a poručenská agenda, rodina 

(mj. úmrtní zápisy, otázka otcovství, dražby, vypořádání dluhů,  

rozvody, alimenty) 

 Předchozí sign.: 14 

 

1306 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 14  19321934 X67 

  pozůstalostní agenda, vymáhání dluhů, rodina  

(mj. úmrtní zápisy, otázka otcovství, manželské záležitosti,  

nucené dražby, kuratela) 

 Předchozí sign.: 14 

 

   Oddělení 15 

1307 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 15  18501864 X68 

  různé, týkající se i ostatních oddělení  

(mj. chudinská agenda, zasedání městského výboru, zaměstnanci  

města, hospodářská agenda, městské lesy, městské finance,  

školství) 

 Předchozí sign.: 15 

 

1308 Repertář k podacím protokolům u spisů oddělení 15  19121917 X69 

  různé, týkající se i ostatních oddělení  

(mj. obecní a okresní samospráva, četnictvo, úřady, spolky,  

dělnické záležitosti, železnice, zásobování a výživa obyvatelstva,  

lázeňství, stavba obecního lázeňského hotelu, zkrášlení města,  

prodejní stánky) 

Předchozí sign.: 15 

 

 

 

 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

161 

 

B. FASCIKLY 
 

1. Popisné archy a oznamovací listy ze sčítání lidu
87

 
 

a. Sčítání lidu k 31. 12. 1890  

1309 Popisné archy  Jáchymov, č.p. 1200    [1891]  C1 

 (chybí č.p. 5556, 7880, 91, 190, 194) 

Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  

v období listopad 2010 – září 2011. 

 

1310 Popisné archy  Jáchymov, č.p. 201400    [1891]  C2 

Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  

v období listopad 2010 – září 2011. 

 

1311 Popisné archy  Jáchymov, č.p. 401625    [1891]  C3 

Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  

v období listopad 2010 – září 2011. 

 

1312 Popisné archy  místní části      [1891]  C4 

 Nové Město (Neustadt), Mariánská (Mariasorg),  

Klínovec (Elbecken), Vršek (Werlsberg), Zálesí (Werlsgrün),  

Suchá (Dürnberg)  

 

1313 Místní a obecní přehledy č. VIII a X pro Jáchymov   1891  C5 

a místní části 

 

b. Sčítání lidu k 31. 12. 1900 

1314 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 1100    [1901]  C6 

 List č.p. 7 restaurován v období listopad 2010 – září 2011  

v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském Týně. 

 

1315 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 101200    [1901]  C7 

 

1316 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 201300    [1901]  C8 

 

1317 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 301400    [1901]  C9 

 

1318 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 401500    [1901]  C10 

 

1319 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 501600    [1901]  C11 

 

1320 Oznamovací listy  Jáchymov č.p. 601662    [1901]  C12 

  

1321 Oznamovací listy  místní části     [1901]  C13 

 Suchá (Dürnberg) 

 

                                                           
87

 Agenda sčítání lidu je obsažena i v repertářích k podacím protokolům u spisů oddělení 13 (inv. č. 1299–1302). 

 



Archiv města Jáchymov              (1517) 15211945 ([1950]) 

– úřední knihy, registraturní pomůcky a fascikly 
Inv. č.                                                     Obsah                                                       Čas.  rozsah     Č.ev.jedn. 

 

162 

 

1322 Oznamovací listy  místní části     [1901]  C14 

 Nové Město (Neustadt), Mariánská (Mariasorg),  

Klínovec (Elbecken), Vršek (Werlsberg), Zálesí (Werlsgrün),  

 

 

 



 

163 

 

 

Název archivní Archiv města Jáchymov. Úřední knihy, registraturní pomůcky a  

pomůcky fascikly 

 

Značka archivního AM Jáchymov 

souboru: 

 

Časový rozsah:      (1517) 15211945 ([1950])    

 

  

Počet evidenčních  1322 (1119 úředních knih, 120 podacích protokolů, 2 indexy,  

jednotek: 64 repertářů, 3 elenchy, 14 fasciklů) 

   

 

Počet inventárních  1322 

jednotek:   

 

Rozsah v bm: 43,74 bm  

 

Stav ke dni: 18. 8. 2014 

 

Zpracovatel Mgr. Petr Cais 

archivního souboru: 

 

Zpracovatel  Mgr. Petr Cais 

archivní pomůcky 

 

Počet stran: 163 

 

Počet exemplářů 3 

  

Schválil: Mgr. Milan Augustin  

  

 dne 18. 8. 2014 – č.j. SOAP/030-0446/2014 

 

 

 

 

 


